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Blog naCZelne~ 
w ubiegłym tygodniu og/oszo­

no wyniki glosowania na projekty 
zgłoszone do Jeleniogórskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2022 
roku. BUdżety obywatelskIe to 
znakomity pomysł na budzenie 
prospołecznych postaw, zachę­
canie ludzi do brania spraw we • 
własne ręce Jelenlogórzanom 
zaproponowano wieJe projektów, 
znacznie gorzej bylo jednak z fre­
kwencją podczas głosowania. 
Zaledwie 244 głosów potrze­
bował projekt wyremontowania 
odcinka ulicy Różyckiego, aby 
przejść do etapu Jego sfinali­
zowania. 244 głosy w prawie 
BO-tysięcznym mieście! Chyba 
jednak wstyd. Największe wspar­
cie otrzymało zadanie .Dębowa 
wyspa na Bobrze" . 574 głosy. 
Jakby nie patrzeć, liczba ta też 
nie powala na kolana 
Można się zastanawiać, dlacze· 

go tak się dZieje i czy faktycznie 
wszyscy mamy w nosie to, co 
się dzieje wokół nas. Czy może 
swój cel osiągnęły elity rządzącej 
w Polsce prawicy, którzy robią 
wszystko, zeby odebrać kompe­
tencje samorządom. wprowadzić 
model rządzenia centralnego, bo 
obywatele mają jedynie "na nich 
głosować I nie przeszkadzać"? 

Biorący udział w glosowaniu 
pOdkreślaNI jednak, że sam proces 
oddawania glosu na dany projekt 
był dość skomplikowany. Nie 
wszyscy więc mogli być wystar­
czająco zdeterminowani, aby ten 
tor przeszkód pokonać. 

Pojawily się też głosy, te nie­
które projekty powinny pozostać 
w gestii wydatkÓW finansowych 
państwa. Bo takim jest organizacja 
I doposażenie slużby zdrowIa. Ta 
uwaga odnosf/a się do "wygrane­
go" projektu doposażenia karetki 
pogotowia. Ty/e, że projektów, 
które można bylo wesprzeć, było 
wiele i trudno mieć pretensje 
do kogoś, kto w miarę sprawnie 
i skutecznie poprowadził kampanię 
wparcia swojego zadania. 

Czego więc brakowało 
w Jeleniogórskim Budżecie Oby­
watelskim? Wedlug mnie sprawnie 
przeprowadzonej, profesjOnalnej 
kampanil promocyjnej konkret­
nych projektów, Nie wystarczy 
bowiem powiesić kilk~ plakatów 
i zamieścić parę postów w ser­
wisach społeczności owych, Jest 
ta myślenie życzeniowe_ WspÓł­
czesny, nowoczesny marketing to 
wcale nie jest .bulka z masłem". 
Świat Idzie do przodu, jest wiele 
r6żnych technik skutecznego 
dotarcia ze swoim przekazem do 
określonych grup społecznych, 

tylko trzeba skorzystać l wiedzy 
i doświadczenia profesjonalistów, 

Andrzej Buda 
a_buda@nj24,pl 
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W związku z dniem Wszystkich Świętych będą obowiązywały zmiany w organizacji ruchu 
przy cmentarzach, jak również wprowadzono korekty w rozkładach jazdy autobusów MZK. 

W rejonie "starego" cmentarza: 
- przy ul. Sudeckiej zostanie na ulicy 

Staffa wprowadzony ruch jedno­
kierunkowy od strony Sudeckiej, 
z możliwością parkowania po lewej 
stronie ulicy, 
policjanci przejmą obowiązek ste­
rowania ruchem przy przejściu pie­
szym w rejonie bramy cmentarza, 
na ulicy Skowronków zostanie 
wprowadzony ruch jednokierun­
kowy od strony ulicy Sudeckiej 
I możliwość parkowania pOjazdów 
po obu stronach Ulicy na odcinku 
do drugiej bramy cmentarza, 
na Ulicy Mickiewicza wdroźona 
będzie możliwość parkowania po 

prawej stronie na dwujezdniowym 
odcinku tej ulicy, 

- przy ul. Głowackiego - obustronny 
zakaz zatrzymywania się. 

W rejonie cmeatarza "nowego" 
przy ul. Sudeckiei: 
- zalecany jest postój pOjazdów na par­

kingu przed bramą główną cmentarza, 
- na ul. ks. Gniatczyka zostanie wpro­

wadzony ruch jednokierunkowy od 
strony ul. Sudeckiej. 

W rejonie cmentarza paralialnego 
w Cieplicach: 
- zamknięty będzie dla ruchu odcinek 

ulicy Jagiellońskiej od skrzyżowa-

nla z Dworcową do skrzyżowania 
z Harcerską 

- wprowadzony zostanie ruch jed­
nokierunkowy ulicami Miesz­
ka I i Cmentarną od strony 
ul. Marclnkowsktego 

- zalecane jest parkowanie przed 
wejściem od strony ul. Mieszka 
I, parking przy przystanku kolejo­
wym oraz po jednej stronie Ulicy 
Dworcowej 

W reionie cmentarza w Sobieszowie 
- ze względu na konieczność zagwa­

rantowania przelezdnoścl, szcze­
gólnie dla autobusów komunikacji 
miejskiej zostanie wprowadzony 

"A ja wolność kocham ponad wszystko" 
, 
SP. mgr Piotr Szczęsny 

chemik, człowiek "Solidarności", zaangażowany 
w tworzenie społeczeństwa obywatelskiego. 

Żył 54 lata. 

Zmarł 29 października 2017 r. po desperackim akcie samospalenia, 
jakiego dokonał w dniu 19 października pod Pałacem Kultury 

i Nauki w Warszawie. 
Był to akt protestu przeciwko antydemokratycznej polityce PISo 

Cześć i chwała niezłomnemu Obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

W rocznicę śmierci 
Komitet Obrony Demokracji 

w Jeleniej Górze 

zakaż parkowania OBUSTRONNY 
przy ul. Romera, 

- przy ul. Chopina zostanie wpro­
wadzony ruch jednokierunkowy 
od strony ul. Romera, możliwość 
parkowania po prawej stronie 
ulicy Chopina, 

Zmiany w komunikacii miejSkiej 
Autobusy linii 12 kursowały będą 

jak w dni robocze w godz. 7 - 18. 
W dniu 1 listopada będzIe uru­

chomiona linia "sezonowa" na trasie 
Zabobrze - Nowy Cmentarz, w godz. 
7 - 18, z trasą przejazdu ulicami: 
Kiepury - Małcużyńskiego - Sygle­
tyńskiego - ZUS - Sygietyńsklego 
-Bacewlcz - Szpital - Moniuszki -
Karłowicza - Różyckiego - Ogińskie­
go - Drzymały - Osiedle Robotnicze 
- Dworzec Autobusowy - Podwale 
- Bankowa - Teatr- Ptasia - Sudecka 
Cmentarz - Muzeum Historii I MIli­
tariów - Sudecka Dzialki - Sudecka 
Nowy Cmentarz - Kalinowa 

Trasa linii 16, funkcjonuJąca wg 
rozkładu jazdy obowiązującego 
w soboty przedłużona zostanie do 
przystanku Dwór Czarne, z dodatko­
wym kursem o godz. 16.30 (dOjazd 
do przystanku Dwór Czarne I powrót 
z przystanku Dwór Czarne o godz_ 17 
do przystanku Wiejska). 

Autobusy linii 18 kursować będą wg 
rozkładu jazdy obowiązującego w śro­
dy, z dodatkowymi kursami - wyjazd 
z przystanku Podgórzyńska o godz. 
9,45, 15 I 17, dojazd do przystanku 
Krośnieńska i powrót. 

Z Zabobrza na Nowy Cmentarz bę­
dzie się można także dostać, korzysta­
jąc z sezonowej linii nr 12. Autobusy 
będą kursować. co 15 minut. 
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Czy Jele ia Góra jest gotowa 
na czwartą lalę pandemii? 

Takie pytanie padło 20 października 
na nadzwyczajnej sesji jeleniogórskiej 
Rady Miejskiej. Jak wynikało z wy­
jaśnień dyrektorów Biura Prezydenta 
Miasta, Szpilala, Pogotowia Ratun­
kowego, Sanepldu oraz szefów Straiy 
Granicznej i Straiy Miejskiej, wszystkie 
instytucje są w pełnej gotowości. Ale 
od razu każdy zastrzegał: - Nigdy nie 
ma stuprocentowej pewności, bo nie 
wiadomo, jak rozwfnie slę pandemia. 

Jelenia Góra znajduje się w środku 
tabeli wskazującej stopień wyszczeplenia 
gmin w Polsce. Do tej pory przeciwko 
COVID 19 zaszczepiło się 54 procent 
mieszkańców stolicy Karkonoszy. - Nie 
jest to zły wynik, ale mogloby być lepiej 
- przyznaje Jerzy Zęblk, dyrektor Biura 
Prezydenta Jeleniej Góry. 

ZbYł mało zaszczepionych 
Nie ma w tej chwili w mieście naj­

mniejszych problemów z dostępem do 
punktów szczepień. W Jeleniej Górze 
funkcjonuje ich 18 w placówkach służby 
zdrowia. Do tego należy doliczyć apteki, 
bowiem niektóre z nich świadczą takle 
usługi. Wykaz punktów dostępny jest 
na stronie Internetowej miasta. Jak 
tłumaczy Jerzy Zębik, przestał wpraw­
dzie przestał działać punkt szczepień 
powszechnych, urządzony w ZST 
Mechanik, ale samorząd wraz z Woje­
wódzkim Centrum Szpitalnym Kotliny 
Jeleniogórskiej gotowi są go urucho­
mić, gdy zajdzie taka potrzeba. W tym 
punkcie, podczas poprzednich fal pan­
demII, zostało zaszczepionych ponad 
osiem tysięcy osób. - Jeżeli zapadnie 
decyzja Wojewody Dolnośląskiego 
w sprawie uruchomienia powszechnego 
punktu szczepień, jesteśmy na to goto­
wi - zapewnia Jerzy Zęblk. Samorząd 
jeleniogórski zgromadził ponadto za­
pasy płynu do dezynfekcll, rękawiczek 
jednorazowych I maseczek, więc z tym 
także nie powinno być problemów. 

Chorzy na koronawirusa hospilalizo­
wani w szplIalu w Bolesławcu 

Nikolaj Lambrinow, dyrektor Woje­
wódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny 
Jeleniogórskiej uważa, że obecny stopień 
wyszczepienia mieszkańców Jeleniej Góry 
jest zbyt niski. - Do tej pory spotykamy 

się z osobami niezaszczepionymi, chociaż 
są w grupie ryzyka - mówi o swoich 

. obawach. Dyrektor WCSKJ zaszczepił się 
już trzecią dawką jako jeden z pierwszych 
pracowników szpitala I namawia do tego 
każdego. Podkreśla, że błędna Jest opinia, 
że ktoś ma odpomość, bo już chorował 
na koronawirusa. - Zapewniam, że nie 
ma odpornOŚCi i powinien się zaszczepić. 
Nawet jeśli zachoruje się na koronawirusa. 
to przejdzie się chorobę zdecydowanie 
łagodnlej- tłumaczy Nlkolaj Lambrlnow. 

W Jeleniej Górze od początku pandemii 
. koronawirusa, czyli od połowy paźdZierni­

ka ubiegłego roku do 28 maja tego roku, 
szpital przyjął 2 373 osoby, które wyma­
galy hospitalizacji z powodu zarażenia wi­
rusem SAR S COV 2. 117 osób zmarło (z 
rozpoznaniem bezpoośrednio związanym 
z COVID 19). Koszty pobytu i leczenia 
choryCh na COVID 19 wyniosły 22 mln 
70 tys. zł. W tym samym czasie WCSKJ 
otrzymało liczne dotacje pieniężne i dary 
rzeczowe, w tym tomograf komputerowy. 

- Przez ten rok nabraliśmy doświad­
czeń, wdrożyliśmy przepływ informacji 
między Urzędem Wojewódzkim i Mar­
szałkowskim odnośnie chorych oraz 
szczepIeń. wypracowaliśmy model 
współpracy ze służbami epidemiolo­
gicznymi, władzami miasta l pOWiatu 

- wyliczał na sesji dyrektor Lambrinow. 
Personel szpitala jest przeszkolony. 
są lekarze, którzy mają pełną wiedzę 
o charakterze tej' Choroby. Nie ma 
najmniejszych problemów ze środkami 
oChrony osobistej I dezynfekcyjnymi. 
Są respiratory. Nie zmarnowano roku, 
który minął od pierwszej fali pandemiI. 
Szpital może w każdej chwili przekształ­
cić wybrany oddział do funkcjonowania 
z chorymi na COVID 19. - Ale oczywi­
ście to spowoduje poważne perturbacje 
w pracy szpitala - dodaje dyrektor. 

Przyjęta obecnie zasada jest taka, że 
w pierwszej kolejnOŚci chorzy na korona­
wirusa trafiają do szpitala dedykowanego, 
z oddziałem zakatnym. Na naszym terenie 
jest to szpital powiatowy w Bolesławcu. 
W zależności od rozwoju sytuaCji I decyzji 
wojewody mogą być uruchamiane łóżka 
covldowe w WCSKJ. 

Setki osób na kwarantannie 
Ewa Czyżewska, dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przy­
znaje, że sytuacja jest dynamiczna i do 
niej trzeba się dostosowywać. W Jeleniej 
Górze oraz w pOWiecie karkonoskim na 
COVID 19 zachorowało do tej pory około 
10 tys. 200 osób. NajWięcej zachorowań 
bylo podczas drugiej fali. 

Służby epidemiologiczne pracują 
teraz według określonych procedur. 
- Od godziny 7 do godz. 21 sprawuje­
my nadzór nad osobami skierowanymi 
do kwarantanny, ponadto przyjmujemy 
telefony na infollnli - wyjaśnia Ewa 
Czyżewska. Obecnie ( stan na 20 paź­
dziernika) w mieście I powieCie jest 
117 chorych na korbnawirusa. Cztery 
osoby są hospitalizowane w szpitalu 
w Bolesławcu. Pracownicy sanepldu 
musieli ustalić, z kim kontaktowały się 
chore osoby, I skierować Je na kwa­
rantannę. Obecnie na kwaratannie Jest 
500 osób (stan na 20 października). 
Tak duża liczba wynika z tego, że na 
koronawirusa zachorowali nauczyciele 
z Jeleniogórskich szkół. - Dysponujemy 
odpowiednimi narzędziami I persone­
lem; jeśli zachorowań będzie więcej, 
sprostamy zadaniom - zapewnia 
dyrektor pOWiatowego sanepidu. Jak 
podkreśla Ewa Czyżewska, trudno 
ocenić, jaka duża będzie I Ile potrwa 
czwarta fala, bowiem opinie fachow­
ców są różne . W jednym wszyscy są 
zgOdnI. Należy unikać długich I dużych 
zgromadzeń, spotkań rodzinnych 
I towarzyskiCh. wyjazdów branżowych 
I podobnYCh, bowiem tam dochodzi 
najczęściej do zakażeń . 

Karetki pogotowia nie są zespołami 
wvmazowvmi 

O Ile służby medyczne deklarują 
gotowość do zmierzenia się z czwartą 
falą pandemII koronawirusa, to wciąż 
wiele {jo zrobienia jest w podniesieniu 
świadomości mieszkańców. Chodzi nie 
tylko o szczepienia. ale także edukację 
dotyczącą pracy pogotowia ratunkowego. 
Zauważył to Mariusz Glerus, dyrektor Po­
gotowie) Ratunkowego w Jeleniej Górze. 

- Często karetki pogotowia trakto­
wane są tożsamo z zespOłami pobie­
raJącymi wymazy - WYJaśniał. Warto 
na każdym kroku uświadamiać , że 
dyspozytorem zespołów wymazowych 
jest szpital w Bolesławcu i pogotowie 
nie ma z tym nic wspólnego. - Zatem 
nie do nas należy zgłaszać pretensje, że 
ktoś czekał na wymaz trzy dni - mówił 
na sesji Mariusz Gierus. - My ratujemy 
życie i zdrowie - pOdkreślał. W Jeleniej 
Górze nie ma zespołu wymazowego. 
Czy powinien być? Decyzja pozostaje 
w gestii Wojewody Dolnośląskiego , 

PogotOWie Ratunkowe w Jeleniej 
Górze ma 14 zespołów wyjazdowych, 
gotowych przez 24 godziny do niesienia 
pomocy. - Jesteśmy dobrze przygoto­
wani do zmierzenia się z czwartą falą 
pandemii - zapewnia Mariusz Gierus. 
By poprawić jakość świadczonych usług 
medycznYCh. Pogotowie Ratunkowe 
w Jeleniej Górze po raz pierwszy zgło­
siło swój projekt do Jeleniogórskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Znalazł się 
wśród pięciu, które będą realizowane. 
Projekt za 475 tys. zł zakłada zakup 
specjalistycznego sprzętu medyczne­
go o profilu kardiologicznym, w celu 
doposażenia karetki specjalistycznej . 
Zakupiony sprzęt zwiększy możliwości 
diagnostyczne I ratownicze, ale również 
poprawi komfort pracy personelu me­
dycznego. Stanowić on będzie doposa­
żenienowej karetki kontenerowej, jaką 
Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze 
chce zakupić w 2022 roku. Dzięki temu 
będzie to najnowocześniejsza karetka 
specjalistyczna o profilu kardiologicz­
nym, wykorzystywana w czasie przy­
SZłych zdarzeń w zakresie chorób serco­
wych, na terenie miasta I województwa. 

ALKA 

Kopalnia Stanisław ma być turystyczną atrakcją 
Dobrą wiadomość 
przekazało 
Stowarzyszenie Bieg 
Piastów po spotkaniu 
z właścicielem Kopalni 
Stanisław w Górach 
Izerskich, Henrykiem 
Łoiyńskim. Wbrew 
obawom biegaczy 
narciarskich i turystów 
nie grozi w tym 
terenie zniszczenie 
tras i szlaków. Wręcz 
przeciwnie. 

Na zdjęciu kopalniany kanion, który Henryk Łożyńskl 
chce wykorzystać turystycznie. 

Henryk loiyński zadeklarował za­
gospodarowanie kopalni Jako atrakcji 
turystycznej. z wykorzystaniem jej wa­
lorów krajobrazowych I geOlogicznych, 
z noclegami I gastronomią. 

Planuje wybudowanie kolei linowej 
do kopalni z Rozdroża Izersklego, do 
którego Sięga teren będący jego wła­
snością. Ma nadzieję. że dZięki temu bie­
gacze narciarscy będą mogli zaczynać 
swoje treningi I wycieczki od kopalni. 
Nie chce niszczyć samochodami Has 
narciarskich, ratrakowanych zimą 

Podczas budowy Infrastruktury tu­
rystycznej zamierza wykorzystywać do 
transportu Dolny Dukt I drogę z Roz­
droźa pod Cichą Równią do kopalnI. Ma 
prawo do korzystania z niej od 1 mala 
do końca pazdzlernika. 

Henryk loiyl'iskl zapewnil, ze chce 
wpasować się z nową funkcją kopalni 

w kontekst tego, co dzieje się w Górach 
Izersklch pod względem turystycznym 
f sportowym. Zdaje sobie sprawę , 
że musi pokonać wiele przeszkód 
formalnych i sporo zainwestować , ale 
lest na to gotowy. Liczy na współpracę 
z Biegiem Piastów, radą stowarzyszenia 
i dzielenie się wiedzą o naszym regionie 
I ruchu turystycznym. Stawia m. in. na 
narciarstwo biegowe. 

- Może na nas liczyć - zapewnia 
Stowarzyszenie Bieg Piastów. Tym 
bardzieJ. że wykorzystanie Rozdroża 
Izersklego z kolejką do kopalni byłoby 
dużą szansą na zmniejszenie tłoku na 
drodze dojazdowej do Jakuszyc, jak 
również w samych Jakuszycach. Byłaby 
to szeroka brama do narciarskich tras 
biegowych Biegu Piastów ze zupe/nle 
innel strony nlz Jakuszyce. 

ALKA 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

Różnych problemów cala masa 
Telefon w ubiegłym tygodniu dzwo· 

nił cały czas, ludno było nam nawel 
reagować na wszystkie zgłaszane 
problemy. 

Mieszkańcy domów przy ulicy Pablo 
Nerudy w Jeleniej Górze-Glepllcach 
skarią się na sytuację, w jakiej posta· 
wiła Ich decyzja urzędników miejskich. 
Klika lat temu przy tej ulicy zostal 
postawiony znak 0·40 "Strefa zamlesz· 
kania". - Wprowadzono go bez żadnej 
konsultacji z namI. Bez jakiejkolwiek 
analizy uciążliwości dla mieszkańców 
tego obszaru - podkreśla pan Jan, nasz 
Czytelnik, który przedstawił nam spra­
wę. Jak opisuje, wprowadzenie znaku 
spowodowało ograniczenie parkowa­
nia na tym terenie. Wcześniej nikt nie 
zdawał sobIe sprawy z konsekwencji 
tego oznakowania. Nie było interwencji 
policji czy straży miejskiej. Ale to się 
zmieniło. I nagle, po kilku interwen­
cjach mundurowych, okazało się, że 
nie można zaparkować samochodu 
przed własnym domem. - W moim 
przypadku, gdybym podjechał samo­
chodem pod sam garaż i tak część tego 
pojazdu znajdować się będzie w obsza­
rze zabronionym - opisuje pan Jan. 

Wraz z mieszkańcami wnioskowali 
o wyłączenie ulicy Pabla Nerudy 
z zakazu parkowania przed posesJa­
mI. - Dobrym rozwiązaniem byłoby 
również przywrócenie jednego kie­
runku ruchu na tej ulicy, tak jak to 

już w przeszłości było. Ulica jest 
wąska I wyjazd zza budynku 25 często 
kończy się spotkaniem z Innym pojaz­
dem i brakiem możliwości ominięcia 
go - proponują mieszkańcy. Pod­
powiadają jeszcze Inne rozwiązania: 
wprowadzenie tabliczki przy strefie 
zamieszkania o treści "Nie dotyczy za­
kazu parkowania" lub usunięcie strefy 
zamieszkania i wprowadzenie obszaru 
20 km/h, ewentualne wyznaczenie 
miejsc parkingowych przy posesjach 
dla mieszkańców. Rozwiązaniem 
alternatywnym, które zlikwidowałoby 
problem parkowania, przy jednocze­
snej poprawie bezpieczeństwa na tym 
obszarze, byłoby zlikwidowanie strefy 
zamieszkania, a zamiast tego wprowa· 
dzenie strefowego ograniczenia pręd­
kości do 20 km/h oraz zamontowanie 
w głównym ciągu komunikacyjnym 
kilku progów zwalniających. Zwięk­
szyłoby to bezpieczeństwo w niepo­
równywalnie Większym stopniu nii 
strefa zamieszkania - zapropono­
wali urzędnikom lokatorzy. - Odpo­
wiedź, którą otrzymaliśmy z Wydziału 
Transportu I Zarządzania Ruchem 
Urzędu Miasta Jelenia Góra, nie 
satysfakcjonuje nas - podkreśla pan 
Jan. Mieszkańców poinformowano, 
że ich wniosek został rozpatrzony 
na spotkaniu KomiSji Bezpieczeń­

stwa i Inżynierii Ruchu Drogowego 
Wydziału Transportu i Zarządzania 

Ruchem. KomisJa, biorąc pod uwagę 
przede wszystkim zapewnienie bez­
pieczeństwa niechronionych uczest­
ników ruchu oraz charakter zabudowy 
i zagospodarowania pasa drogowego 
ulicy Nerudy oraz przyległych ulio 
(obszar osiedla), nie wyraziła zgody 
na wyłączenie ulicy Nerudy ze strefy 
zamieszkania. Komisja Bezpieczeń­
stwa I Inżynierii Ruchu Drogowego 
Wydziału Transportu i Zarządzania 
Ruchem przedstawiła możliwość wy­
znaczenia dwóch miejsc postojowych 
ogólnOdostępnych w obrębie skrzy­
żowania ulic Nerudy I Grochowiaka, 
zaś wniosek dotyczący wprowadzenia 
ruchu jednokierunkowego na ulicy 
Nerudy zostanie rozpatrzony na naj­
bliższym spotkaniu komisjI. - Czyli 
nadal nie będZiemy mogli parkować 
swoich samochodów przed własnymi 
domami - denerwuje się pan Jan. 
Zapowiada, że mieszkańcy gotowi są 
w sądzie walczyć o wprowadzenie do­
godnych dla siebie rozwiązań. - Znak 
0-40 wprowadzono bez konsultacji 
z nami, nikt o niego się nie upominał, 
zamiast ułatwić, utrudnił nam tycie 
- wylicza powody CzYtelnik. 

Kolejny sygnal także dotyczy Cieplic 
i ruchu drogoweg6. Chodzi o ulice 
Lelewela I Wróblewskiego. - Odkąd 
rozpoczęła się w niedalekim sąsiedztwie 
budowa osiedla, nie mamy chwili spo­
koju - opiSUje Czytelniczka, mieszkanka 

domu przy ulicy Lelewe­
la 10. Przed tą posesją 
oraz domem nr 12 zamontowane są 
progi zwalniające. - Auta jeżdżące na 
budowę I z niej wracające jadą zbyt 
szybko, skaczą na progach, pOWOdując 
ogromny hałas - opisuje Czytelnicz­
ka. - Większość sąsiadów to starsze 
osoby, pragniemy spokoju we wła­

snych domach. Tymczasem co chwilę 
przejeżdża ciężarówka, wszystko się 
trzęsie, nie słychać radia ani telewizora 
- opowiada. Mieszkańcy podkreślają, że 
interweniowali w straży miejskiej oraz 
u Jeleniogórskim magistracie, ale nikt 
nie zareagował. - A przecież budowa 
osiedla potrwa jakiś czas, a my już nie 
mamy sił walczyć z tymi uciążliwościa­
mi - skarży się Czytelniczka. 

Czyte lniCY· dzwonili też w spra­
wie bałaganu. Tym razem wskazano 
na teren wokół marketu Biedronka, 
znajdującego s ię w Maciejowej. Pod­
powiadaJą, że przyda/oby się zrobić 
porządek w przejściu między marketem 
a przychodnią zdrowia, jak również 
wokół bankomatu. 

- W przeddzień Wszystkich Świę­
tych nie można skorzystać z toalet na 
nowym cmentarzu przy ulicy Sudec­
kiej. Stoją tam tylko przenośne toalety 
tol tOi, co chyba nie Jest najlepszym 
rozwiązaniem w okresie nasilającej się 
pandemii - alarmowała Czytelniczka. 
Jej argumentom trudno nie przyznać 
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racji, ale jak nas poinformo­
wano, tamtejsze toalety lada 
dzień będą remontowane, 
dlatego są niedostępne do 
odwiedzających cmentarz. 
Cóż, szkoda tylko, że w tym 
wszystkim nie wzięto pod 
uwagę wzmożonej lłoścl od­
wiedzin jeleniogórskiej ne-
kropolii. Niektórzy odwiedzają 

klika cmentarzy I szczególnie OSOby 
starsze powinny mieć możliwość 
skorzystania z higienicznej toalety. 

Jelenlogórzanie narzekali też na 
długie przerwy w dostawie prądu po 
ubiegłotygodniowej wichurze. Uwadze 
polecają się mieszkańcy ulicy PCK 
w Jeleniej Górze, którzy braków dosta­
wy energii elektrycznej doświadczają 
wyjątkowo często. Próby dodzwonienia 
się do Taurona to godziny "wiszenia" 
na telefonie, które I tak niczym nie 
skutkują. Dla przeciwwagi wskazują na 
niezwykle szybkie, uprzejme I życzliwe 
traktowanie ludzkich problemów przez 
Straż Pożarną. 

ALKA/bud 

Zadzwoń do nasO -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnał, 
od Czytelników o Iym. 

co dra!nl. niepokoi 
i wymaga dziennikarskie' 

interwenci! 

lelefol kOIlaktowy 

694-792-203 
R~~MAIPROMO~A------------------------------------------------------------------------------------------------------------



f 

'Ił'IłN -24f l 5 
Nr 43,26 paidzletnlka 2021 

Ja tylko chciałem się zaszczepić ... 

Szczepionka 
pa oksv 

Rozpoczyna się sezon grypowy. 
Najwięcej zachorowa ń na tę za­
ratliwą chorobę będzie w lutym, 
może w marcu, ale już teraz grypa 
kładzie do łóżek setki chorych_ Ilu 
z nich w wyniku powikłań trafi do 
szpitali; ilu na cmentarze nikt nie 
jest w stanie przewidzieć. 

Pan Jerzy mieszkaniec jeleniogór­
skiego Zabobrza woli zapobiegać niż 
chorować. Dlatego zdecydowal się 
na zaszczepienie przeciw grypie. 
Z internetu dowiedział się, że naj po­
pularniejsza ze szczepionek o nazwie 
Vaxlgrip kosztuje 51 złotych I 52 
grosze. Ubezpieczeni w NFZ mogą 
kupić tę szczepionkę z 50-procentową 
refundacją. Nasz pacjent zamierzał 
kupić tę szczepionkę, a następnie 
udać się do swojego lekarza rodzin­
nego. W poszukiwaniu szczepionki 
obdzwonił klika jeleniogórskich aptek. 
Wszędzie usłyszał, że szczepionek nie 
ma i nie wiadomo kiedy będą. Gdy 
dociekał dlaczego, wyjaśniano mu, 
że apteka złożyła zamówienia w kilku 
hurtowniach, ale w żadnej nie ma 
szczepionek. W aptekach na realizację 
czekają dziesiątki recept. Usłyszał też, 
że łatwiej będzie Zdobyć szczepionkę 
"razem z usługą zaszczepienia" w ja­
kiejś przychodni, bo ponoć to właśnie 
przychodnie 'wykupują w hurtowa­
niach wszystkie szczepionki. 

Wizyta w przychodni w której pan 
Jerzy jest zadeklarowany 

W rejestracji powiedziano panu 
Jerzemu, że może się tutaj zaszcze­
pić na grypę "od ręki". Usługa kosz­
tuje 65 złotych. 

- Ta cena bardzo mnie zdziwiła. 
Jako ubezpieczony w NFZ uwalałem, 

że szczepionka dla mnie z refun­
dacją powinna kosztować ok. 25 
złotych. Czy na jednym szczepieniu 
przychodnia powinna zarabiać aż 40 
złotych? Tym bardziej, że ta przy­
chodnia otrzymuje. na moje leczenie 
co miesiąc calkiem przyzwoitą stawkę 
kapltacyjną. - mówi p. Jerzy - Żądaną 
kwotę (65 zł) zapłaciłem w recepcji, 
ale moimi wątpliwościami podzieliłem 
się z lekarzem, który "kwalifikował" 
mnie do szczepienia. Usłyszałem 
wtedy, że przychodnia zakupUje 
szczepionki po ponad 40 złotych. 
Wysoki koszt szczepienia wynika 
też z tego, że przychodnia musiała 
zakupić ekstra iodówkę za 10 tysięcy 
złotych. Dodał jeszcze, że szczepienie 
przeCiw grypie to usługa komercyjna 
I przyChodnia nie musi się tłumaczyć 
jaką cenę żąda. 

Później mocno już poirytowany 
lekarz stwierdził, że jego przychodnia 
wcale nie musi zaszczepić tego pana. 
O czym pOinformował pielęgniarki. 
Wtedy pacjent zaprotestował, że już 
zapłacił I chce być zaszczepiony. 
W dość chaotycznej rozmOWie z le­
karzem pacjent chciał jeszcze wyra­
zić swoją opinię, że przychodnia (w 
której jest zadeklarowany) powinna 
mu wykonać szczepienie przeciw 
grypie w ramach comiesięcznej 

stawki kapitacyjnej. Oczywiście przy 
zakupieniu szczepionki w aptece 
przez pacjenta. 

Czy oc.zekiwania pacjenta są 
uzasadnione? 

Pewne jest, że przychodnia do której 
pan Jerzy jest zadeklarowany otrzymu­
je na niego z NFZ co miesiąc kwotę ok. 
45 złotych. Te pieniądze przychodnia 

dostaje bez względu na to czy pacjent 
zgłasza się do przychodni, czy też nie. 
Stawka kapitacyjna na pana Jerzego 
Jest wysoka, bo na pacjentów liczący 
ponad 65 lata przychodnia otrzymuje 
stawkę podstawową - 14,25 zł - po­
mnożoną przez wskaźnik wiekowy 
2,7. Daje to miesięcznie 35 złotych 

I 47 groszy na lekarza. I Jeszcze blisko 
7 złotych na pielęgniarkę. 

Jest jeszcze kwestia logiki funk­
cjonowania podstawowej opieki 
zdrowotnej. Otóż w tym systemie 
lekarzowi powinno zależeć na tym, 
aby pacjent był zdrowy i aby jak 
naj rzadziej przychodził po poradę 

do lekarza, DO on I jego przychod­
nia i tak otrzymają swoją staw­
kę (zależną od wieku pacjenta). 
Pan Jerzy, starając się zaszczepić, 
działał zarówno w swoim Interesie 
(bo nIe chce chorować I przychodzić 
do przychodni) jak i w Interesie le­
karza, aby ten nie musiał go leczyć. 
Pan Jerzy zdecydował się wydać 
pieniądze na szczepionkę. Oczeki­
wanie, że przychodnia wykona to 
szczepienie w ramach otrzymywanej 
co miesiąc niema/ej kwoty na pana 
Jerzego - wydaje się całkowIcie 
uzasadnione. Zresztą wiele placó­
wek POZ tak właśnie robI. 

.Internetowe Konto Pacjenta praw­
d, ci powie? 

Pan Jerzy jako świadomy pacjent 
sprawdził w Internetowym Koncie 
Pacjenta (I KP), że w ostatnim roku 
korzystał z pomocy swojego lekarza 
w sumie 3 razy. Za każdym, jak 
dobrze pamięta, były to teleparady 
lub internetowe zamawianie leków. 
W ciągu roku, licząc w małym przy-

bliżeniu, jego przychodnia otrzymała 
na kaldego pacjenta, który przekro­
czył 65 lat - a więc i pana Jerzego 
- kwotę około 540 złotych. 

Niejako przy okazji w Interne­
towym Koncie Pacjenta pan Jerzy 
zauważył, że wszystkie porady jakich 
mu udzielono w ostatnim roku zosta­
ły wskazane jako "porady lekarskie 
udzielone w miejscu udzielania". 
Dziwaczna to nazwa, ale ciekawsze 
jest to, że owe wpisy są całkowicie 
sprzeczne z rzeczywistością. Wszyst­
kie kontakty pana Jerzego ze swoim 
lekarzem były teleporadami lub 
internetowym zamawianiem leków. 

Czy wpisy w IKP pod dziwaczną 
nazwą "porada lekarska udzielona 
w miejscu udzielania" zamiast 
prawdziwej "teleporady" to zwy­
czajna pomyłka? Niekoniecznie. 
Aby przeciwdziałać pladze "zaocz­
neg o" leczenIa pacjentów, Naro­
dowy Fundusz Zdrowia wprowadził 
przepis mówiący, że jeśli lekarz 
POZ udzieli mniej niż 25 procent 
porad zdalnych (np. teleporad), to 
wyliczana mu podstawowa stawka 
kapitacyjna wzrośnie o 5 procent ze 
171 złotych do 179,55 złotych. 
W konsekwencji roczna stawka ka­
pitacyjna (na lekarza i pielęgniarkę) 
w przypadku pana Jerzego wzro­
śnie wraz z opieką pielęgniarską 
do około 568 złotych . W ramach 
tego samego przepisu , gdy teIepo­
rad będiłe WIęcej niż 75 procent, 
pOdstawdwa stawka kapltacyjna 
zostanie zmni8Jsw a o 10 procent. 
Stąd wniosek - wpl kreślaJący 
rodzaj udzielonej porady je ważny 
i decyduje o ilości pieniędzy, które 
przychodnia otrzyma z NFZ. 

Szczepionkowy paradoks. 
Czekają miliony dawek 
covidowych, dotkliwie brakuje 
szczepionek przeciwko grypie 
Przeżywamy obecnie dwie 

fale szczepionkowe. Pierwsza to 
trwające od grudnia 2020 roku 
szczepienia koronawirusowe. Jak 
informuje Państwowy Zakład Hi­
gieny, według danych z ubiegłego 
tygodnia, polscy pacjenCi przyjęli 
od początku pandemii ponad 38 ,5 
miliona dawek. Dziennie szczepi 
się od 30 do 50 tysięcy osób. Ten 
sam PZH donosi, że do Polski do 
dziś dostarczono około 67,5 mi­
liona dawek różnych szczepionek 
przeciw covidowl. Z grubsza licząc 
mamy teraz w kraju w zapasie oko­
ło 30 milionów dawek szczepionek 
covldowych . Nigdzie jednak nie są 
publikowane dane Ile mamy w kra­
ju szczepionek przeciwko grypie. 
Nie wiemy też kiedy w końcu ten 
szczepionkowo-grypowy impas 
zostanie przełamany. Rząd obie­
cuje, ale poprawy nie widać . 

Na koniec więc tylko Informa­
cja, że za podanie w przychodni, 
najczęściej w POZ-Ie jednej dawki 
szczepionki przeciwko covidowi 
NFZ płaci 61 złotych i 20 groszy . 
Jeśli przemnoży się to przez liczbą 
wykonanych w Polsce szczepień 
wychodZi ponad 2,3 mIliarda 
złotych . Natomiast za wykonanie 
szczepIenia przeciw grypie NFZ 
płaci 17 złotych 21 groszy. Takiej 
okazji do zarobku jak obecna pan­
demia chyba długo nie będzIe. 

Tomasz Kędzia 
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Na margineS~ 
Bolesławiec 

Funkcjonariusze z Komendy Po­
wiatowej Policji w Bolesławcu i Ko­
misariatu Policji w Nowogrodicu 
zatrzymali 34-latka- Mężczyzna był 
osobą poszukiwaną w związku z wy­
rokiem 2.5 roku pozbawienia wolno­
ści za rozbój. do którego doszło na 
terenie powiatu zgorzeleckiego. 

Zatrzymany nie tylko unikał wy­
miaru sprawiedliwości, ale jeszcze 
popelniał kolejne przestępstwa, za 
które dostał następne wyrokł. Ponad­
to pOlicjanci typowali go jako spraw­
cę szeregu przestępstw przeciwko 
mieniu. do których doszło na terenie 
powiatu bolesławieckiego. dlatego 
postawiono mu dodatkowe zarzuty. 
Jelenia Góra . 

Jeleniogórscy policjanci zatrzy­
mali mieszkańca powiatu karko­
noskiego podejrzanego o kradzież 
z włamaniem. Mężczyzna ukradł 
auto swojej byleJ partnerce. Do 
auta dostał się za pośrednictwem 
oryginalnych ki uczyków, które 
wcześniej zabrał z Jej mieszkania. 
Okazało się, że jego lupem padły 
również Jej dokumenty. Auto i do­
kumenty zostały odzyskane. Męż­
czyzna był również poszukiwany do 
odbycia kary pOZbawienia wolności. 
Teraz za popelnlone przestępstwa 
grozić mu może nawet do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

Kara pozbawienia wolności 
nawet do 10 lat grozić może męż­
czyźnie zatrzymanemu przez jele-

6 

nlogórskich policJantów. Jest on a grozić mu może nawet do 5 lat 
podejrzany o liczne kradzieże. ktć- pozbawienia wolności. 
rych dopuścił się na terenie powiatu Lubań Śłąsld 
karkonoskiego w warunkach tzw. W nocy z 16 na 17 października 

"recydywy". Straty pokrzywdzonych br. lubańscy policjanci zatrzymali 
wynoszą blisko 50 tysięcy zlotych. 39- letniego mieszkańca powiatu 
PoliCjanci odzyskali większość karkonoskiego w związku z po-
skradzionego mienia. Ponadto męź- dejrzenlem o śmiertelne uderzenie 
czyzna byl poszukiwany do odbycia pięścią w twarz 32 - letniego męż­
kary pozbawienia wolności w wy- czyzny. Do zdarzenia doszło w Lu-
mlarze 3 lat. Teraz za swoje czyny baniu w obrębie klubu nocnego. 
odpowie przed sądem. Trafił już do 32-latek z miejsca zdarzenia zastal 
Aresztu Śledczego. przetransportowany do lubańskle-
Karpacz go szpitala. O śmierci pokrzywdzo-

Nielegalne automaty do gier ha- nego oraz całym zdarzeniu policja 
zardowych zostały zarekwirowane zostala powiadomiona przez ro-
przez policjantów I funkcjonariuszy dzinę zmarłego. W sprawie zatrzy-
Kontroli Celno-Skarbowej. Funkcjo- many został 39 - letni mieszkaniec 
narlusze w trakcie prowadzonych powiatu karkonoskiego. Prokurator 
działań zabezpieczyli 4 automaty do przedstawił mu zarzut spowodowa-
gier losowych o wartości 8000 zl nia Ciężkiego uszczerbku na zdro-
Straty Skarbu Państwa w związku wiu ze skutkiem śmiertelnym. Sąd 
z nielegalną dZialalnośclą szaco- Rejonowy w Lubaniu na wniosek 
wane są na 400 tysięcy złotych. prokuratora zastosował wobec po-
Za przestępstwo karno-skarbowe dejrzanego trzymiesięczny areszt. 
grozi kara nawet do 3 lat pozbawle- Zgodnie z prawem, za spowodowanie 
nla wolnoścI. ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, 

PoliCjanci z Komisariatu Policji którego następstwem jest śmierć 
w Karpaczu zatrzymali 37-letniego czlowieka. sprawca podlega karze po-
mieszkańca powiatu karkonoskiego zbawienia wolności od lat 5, karze 25 
podejrzanego o kradzież. Mleszkań- lat pozbawienia wolności albo karze 
cowl Wrocławia. przebywającemu dożywotniego pozbawienia wolności. 
na terenie powiatu karkonoskiego Mirsk 
na początku października br.. zepsuł Policjanci z Komisariatu Policji 
się samochód marki AudI. Naprawy w Gryfowie Śląskim zatrzymali 
pojazdu podjął się 37-letnl właściciel 33-latka, który w nlezamleszkalym 
warsztatu samochodowego. Po na- budynku na terenie gminy Mirsk 
prawie pokrzywdzony odebrał auto. uprawiał konopie indyjskie. Rośliny 
a w drodze do Wrocławia okazało oraz akcesoria niezbędne do uprawy 
się. że nie ma w nim katalizatora. zostały skonfiskowane. la uprawę 
Jego wartość mężczyzna oszaco- • konopi IndyjskiCh grozi kara do 3 
wał na 1500 zł. Teraz mężczyzna lat więzienia. 
za kradzież odpowie przed sądem. bud 
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REKLAMA I PFlOMOCJA -----------------

USł.UGI POGRZEBO E 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 1&0 

Zakład Usług 

Pogrzebowych "ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 

KREMATORIUM 
Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 

_ Jelenia Góra ul.Wiejska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
tel. 757522582; kom. 601748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy 
Czytelników 

do wspominania 
swoich bliskich, 

tel.: 
7564 244 20 

** zł/godz. /' 

brutto 

Aplikuj już dziś na 

pracujwamazon.pl 
lub zadzwoń pod 

amazon 
" .;7 

723 190190 
• MJksymalna stawIQ wyliczana na podstawie ~taWltI bazowC'J oraz honusa uzależnionego od hkwenCJI 
··IJod .. t.ek 4zł/godz. blutto przysluguJE> tylko za godziny paepr .. cowane od 24.10 do 25.\2.202\ 
Ijnr wyplacanyzgodn p l rl'gubminem. 
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Kto przy\Niąże 
się do drze\N? 
Rozmowa" 

- Mieszkasz od wielu lat w Kar­
konoszach. Skąd pochodzisz? 

- Wychowywałem się w Wałbrzy­
chu, a w Karkonosze po raz pierw­
szy trafiłem z wycieczką szkolną, 
w okresie nauki w klasach I-III. 
Odwiedziliśmy Karpacz i Szklar­
ską Porębę, byliśmy na Śnieżce 
i Szrenicy. Z tego wyjazdu w pa­
mięć bardziej wryła mi się Szklar­
ska Poręba z wodospadem, który 
zrobił na mnie piorunujące wra­
żenie. Potem wielokrotnie przy­
jeżdżałem na obozy do Borowic 
jako lekkoatleta, skoczek wzwyż. 
Były tam organizowane nawet 
obozy kadry Polski z udziałem 
takich osobistości, jak Sebastian 
Chmara. To było w moim bardzo 
intensywnym okresie licealnym. 
Później przyjeżdżałem w Karko· 
nosze jako wspinacz. Wiedziałem, 
że to do końca nie jest legalne, 
ale uważałem, że góry są ostoją 
wolności i taką powinny pozostać. 
Starałem się to robić z posza· 
nowaniem wszelkIch możliwych 
zasad ochrony środowiska. 

- To była rozgrzewka. 
- Pod koniec roku 2000 m6j 

ówczesny redaktor naczelny 
z .National Geographic Polska" 
zadzwonił do mnie z pytaniem, 
co robię. Odparłem: - Wróciłem 
z Mongolii, jadę w Tatry. Robiłem 
wtedy materiał o TOPR. On na to: 

- W Tatry pojedziesz później, a te­
raz jedź do schroniska Samotnia 
w Karkonoszach. Zrobisz materiał 
o świętach Bożego Narodzenia 
w polskich górach, musisz to zro­
bić teraz, publikacja będzie za rok. 
Dużo czasu ci to nie zabierze. Po­
jechaliśmy do Samotni 23 grudnia 
2000 z Jędrzejem Morawieckim, 
obecnie już chyba profesorem 
Uniwersytetu Wrocławskiego. 
- Jak było wtedy w Samotni? 

Pierwsze wrażenia? 
- Małe sohronisko, gdzie się 

ciągle waliłem w czoło. 24 grud· 
nia poznałem Magdę. Nie za 
bardzo mieliśmy ze sobą kontakt, 
więcej rozmawiał z nią Jędrzej, ja 
robiłem zdjęcia. Ale wróciłem na 
Sylwestra i tak już zostało ... Po 
Sylwestrze zaczęliśmy tańczyć 
z Magdą o si6dmej rano. Skoń­
czyliśmy chyba w południe. 

- Ale chyba nie od razu się 
tu przeprowadziłeś? 

- Dość szybko. Właściwie nie 
musiałem, bo pracowałem wtedy 
wokół Samotni, by wykonać ten 
materiał, oddać w nim atmosferę 
zimy wokół schroniska. Doszły 
dodatkowe sprawy: Puchar Sa­
motni, perturbacje z ujęciem 
wody, kopanie studni w zimie .. . 
- Wchodziłeś w karkonoskie 

życie. Pojawił się także G6rski 
Finał WOŚP. 
- To już było później . Był to 

pomysł Magdy, mój i Artura Pa­
sika z magazynu nn.p.m.". Swoje 
rzeczy przewioziem tutaj w marcu 

z Markiem Arcimowiczem, fotografikiem, 
podróżnikiem, architektem-planistą 

i kwietniu. Pod koniec maja i na 
początku czerwca przenieśliśmy 
się do domu w Karpaczu, a pod 
koniec września wzię-
liśmy ślub na Śnież-
ce. Udzieiii go ksiądz RENTGEN 
Krzysztof Gardyna, hi­
malaista, mój przyjaciel. 

- Ślub był niezwykły. 
- W kaplicy na Snież-

ce, z minimalną liczbą 
gości - najbliższą rodzi­
ną i świadkami. Potem 
obiad przedłużający 
się do kolacji w Samot­
ni. Następnego dnia 
skorzystaliśmy z pre­
zentu ślubnego - wyjaz­
du na nurkowanie do 
Egiptu. 
- Ta opowieść do­

brze obrazuje Twoje 
życie przez wiele lat: 
w międzykontynental­
nym rozkroku, jak kie­
dyś napisałeś. Kiedyś 
nawet wynajmowałeś 
mieszkanie w Katman­
duo 

Marek Arcimowicz: Z wykształcenia 
architekt-planista, instruktor narciarstwa. 
Przez lata pracował, łącząc funkcję 
fotografa, testera i projektanta sprzętu. 
Pracuje dla największyoh agencji rekla­
mowych w Polsce i za granicą. Od roku 
2000 do 2004 był członkiem fotograficz­
nej agencji POATFOLlO. Od początku, 
czyli od roku 1999 współpracuje z polską 
edycją magazynu "Natlonal Geogra­
phic", gdzie opublikował kilka reportaży. 
Jego prace i artykuły publikowano na 
łamach wielu innych czasopism. Zdjęcia 
eksponowano na kilkunastu wystawach 
indywidualnych i zbiorowych. Uczestnik 
XII i XIII Biennale Fotografii Górskiej 
(jest dwukrotnym laureatem I nagrody). 
Mieszka z żoną, dwójką dzieci i psem 
w górach. 

- Tak było, zanim poznałem 
Magdę. Od 1995 roku pracowa­
łem jako przewodnik w Nepalu. 
Na początku pojawiałem się 

tam tylko od czasu do czasu, na 
sezon trekkingowy i raftingowy. 
Potem założyłem z kolegą Ne­
palczykiem spółkę. Wcześniej 
miałem swoją spółkę w Polsce, 
ale jej działalność nie wypaliła, 
bo Polacy byli wtedy na innym 
etapie. Mówienie im, że zabiorę 
ich na najlepszy rafting w Nepalu 
komentowali: - Po co w ogóle 
jeszcze coś robić, skoro się już 
jest w Nep~lu? Chciałem iść od 
razu dalej, bo widziałem, jak to 
wygląda w świecie. Dziś czuję 
niesmak, gdyż mam poczucie, 
że przyłożyłem rękę do rozwoju 
przemysłu turystycznego, które­
go w takiej formie nie lubię. Samo 
prowadzenie grup nie było złe, 
gdyż robiłem to w sposób, który 
nie wymuszał powstawania infra­
struktury w górach, co uważam 
za błędne. Przyłożyłem natomiast 
rękę do turystyki masowej zdję­
ciami i artykułami, które publi­
kowałem. 

- Czyli o tym, że osiadłeś 
w Karkonoszach, zadecydowa~ 
la miłość. 

- Tak, ale jednocześnie byłem 
w szczególnym momencie. To 
był czas mojego skoku zawodo­
wego - w ciągu roku - od połowy 
1999 do połowy 2000, z poziomu 
aspirującego fotografa, który 
robi wiele innych rzeczy, by m6c 
funkcjonować . Wróciłem na łono 
mojej macierzystej firmy Alpinus, 
w której kilka lat wcześniej by­
łem projektantem, a stałem się 
fotografem, konsultantem. Zaraz 
potem otwarto polski oddzial 

.National Geographic", gdzie 

znalazłem swoje miejsce jako 
fotograf i pracuję do dziś. Wiosną 
2000 roku zostałem przyjęty do 
agencji Portfolio. Trafiłem mię­
dzy bogów fotografii! Pamiętam 
pierwsze rozmowy z Andrzejem 
Świetlikiem. Tak kochałem jego 
zdjęcia, że wydawało mi się, że 
jest Elvisem Presleyem. Nie 
byłem w stanie słowa wydusić, 
tak mnie ściskało w gardle z wra-
żenia. 

- Karkonosze wpasowały się 
w tę całość. 

- Myślałem sobie tak: - Po co 
mam mieszkać w Warszawie 
czy we Wrocławiu i stale dojeż­
dżać w góry, gdzie i tak mnie 
ciągle wysyłano? Osiądę tutaj 
i w Sokoliki mam 12 kilometrów, 
w Karkonosze z Samotni w ogóle 
nie muszę wychodzić. Nastąpiła 
pewna zmyłka. wynikająca z tego, 
że wcześniej dużo czasu - z racji 
pracy - spędzalem w Tatrach. 
Poznałem ratowników TOPR-u, 
bywałem u nich w domach, było 
fajnie. Wydawało mi się, że Kar­
pacz będzie Zakopanem Dolnego 
Śląska. W dobrym tego słowa 
znaczeniu, to znaczy, że życie 
kulturalne i towarzyskie tu jakoś 
funkcjonuje, że znajdę tu swoje 
grono ludzi. Okazało się, że nic 
bardziej mylnego. 
- Dlaczego? 
- Struktura społeczna taka jest. 
• Wszyscy jesteśmy tutaj nowi, 

niezintegrowani. 
- To na pewno jest jednym 

z kilku powodów. Myślę , ze 
drugim jest to, że nigdy po 
wojnie nie wytworzyła się tu 
atmosfera artystyczna, która by 
przyciągała ludzi konkretnego 
pokroju . Takich, na jakich mi 
osobiście zależało. 

- Na jakich ludziach Ci zale­
żało? 

- Na artystach, naukowcach, 
ludziach kultury. Niczego nie 
ujmując osobom, które tu miesz­
kają, w większości chcą spokojnie 
dożyć swych dni, prowadząc 
pensjonat i nie mając kłopotów. 
Nie znalazłem tu miejsca dla śro­
dowisk wspinaczkowych, które 
zostały wyparte nie tylko poprzez 
politykę Karkonoskiego Parku Na­
rodowego, ale też politykę lokalną 
l tendencje lokalne. Środowiska, 
które mogłyby tu nie tylko osiąść, 
ale i przyjechać, szukają miejsc 
dla siebie przyjaznych. Nie będą 
się wspinać na siłę, gdy strażnik 
parkowy szarpie za linę, krzycząc, 

poza wyzwiskami: Złaźl 
- Czyli Twoje życie tutaj skupia 

się wokół rodziny? 
- Tak, myślałem, że będzie bar­

dziej ekstremalnie i outdoorowo, 
ale po Parku nawet na rowerze 
nie mogę pojeździć. 

- Historia nieporozumień po­
między Samotnią a Parkiem jest 
długa. Skąd się biorą? 

- Myślę, że jest z nimi jak z sytu­
acją w Polsce. Jedni uważają, że 
powinniśmy być samostanowią­

cym się narodem i żyć w Europie 
jako byt niezależny, a inni, że ina­
czej niż jako doklejka do Niemiec, 
nie mamy szans się utrzymać . 
Tu też: jedni uważają, że to nie 
są nasze ziemie, nie czują się tu 
zakorzenieni i traktują to miejsce 
jako dojną krowę, budując kolej­
ne apartamentowce, zezwalając 
na nie, handlując ziemią. .. 

- Liczyłem, że odezwie się 
w Tobie urbanista-pianista. 

- Tak to wygląda . Inna grupa 
w tym podziale to ci, którzy 
chcieliby tu coś zrobić, mają jakąś 
wizję, by powstało coś z kontynu­
acją spuścizny historycznej, którą 
otrzymaliśmy w prezencie od losu 
i powinniśmy ją uszanować. A nie 

uszanowaliśmy niczego. Tak, jak 
Filip Springer napisał historię 
znikania miasta o Miedziance. 
tak uważam, że przyszedł czas, 
że powinienem napisać historię 
dewastacji regionu. Pozwalamy 
na budowę wielkich kompleksów 
hotelowych, zaniedbując całkowi­
cie zabytki, krajobraz, tradycje. To 
jest moja najWiększa pretensja do 
Parku, który patrzy bardzo wąsko, 

oceniając, że ochrony wymaga 
tylko środowisko naturalne. Moim 
zdaniem środowisko kulturowe 
ma takie samo prawo do ochrony, 
jak środowisko naturalne. Jeśli 
hie zadbamy o nie, zniknie nasza 
tożsamość. znikną nasze więzi, 
zniknie wszystko. 

- Te uwagi odnoszą się do 
szerszego grona, do władz lo­
kalnych i nie tylko. 

- Park wykonuje wiele rzeczy 
świetnie . Odgrywa fenomenalną 
rolę w dbałości o środowisko 
przyrodnicze, ale moim zdaniem 
należy pozwolić na działalność 
w Parku tym, którzy od wieków 
korzystali z górskiego ukształ­
towania terenu: wspinaczom, 
saneczkarzom, narciarzom, teraz 
też rowerzystom górskim... Nic 
nie stoi na przeszkodzie, by wy­
dzielić teren od Kotła Małego Sta­
wu na wschód, do Śnieżki, która 
jest zainwestowana, z mnóstwem 
obiektów, a zamknąć dla ruchu tu­
rystycznego wiele innych miejsc. 
Odwiązywanie od Karkonoszy 
ludzi, którzy są z nimi najbardziej 
związani, nie jest dobre. Być 
może o to chodzi... Wiatr historii 
wieje czasem w zdumiewających 
kierunkach. Kto wie, czy za jakiś 
czas nie trafi nam się taki włodarz 
w kraju, że ochrona środowiska 
nie będzie mieć dla niego zna­
czenia. I wtedy nie będzie komu 
przywiązać się do drzew. 

- Dziękuję za rozmowę 
Leszek Koslorowskl 
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Jacek Kołodziejczyk nowym trenerem KS Karkonosze 

Unikną degradacji z III ligi? 
WiększośĆ kibiców trzecioligowych 

Karkonoszy spodziewała się takiej 
decyzji. Nawet kilka tygodni wcze­
śniej. Po dziesiątej porażce w rundzie 
jesiennej w jeleniogórskim klubie 
zmieniono trenera pierwszej druźyny. 
Zwolnionego Oleksandra Szeweluchi­
oa (zatrudniony od lipca 2019 roku) 
zastąpił młody, 33-letnl szkolenio­
wiec Jacek Kołodziejczyk. NoWy coach 
zadebiutował w sobotnim, transmito­
wanvm przez TVP 3 Opole, meczu 14. 
kolejki III ligi ze Stalą Brzeg. 

Warto przypomnieć, że w drugim se­
zonie występów w dolnośląskiej czwar­
teJ lidze grupy zachodniej, pod wodzą 
trenera O. Szeweluchina, popularne 

.Karkl" po barażach z dzlerioniowską 
Lechią awansowały do upragnionej 
wyższej ligi. Niestety, w nowych roz­
grywkach piłkarze z Jeleniej Góry od 
początku spisywali się kiepsko. Przed­
ostatnie, siedemnaste miejsce w strefie 
spadkowej to efekt zdobycia tylko sied­
miu punktów w trzynastu potyczkach 
III ligi, bramki 11 :27. Czary goryczy 
dopełniła porażka 0:1 z sąsiadującym 
w tabeli Piastem Żmlgród. Zdenerwo­
wany prezydent miasta Jerzy lużnlak, 
podobnie Jak spora grupa kibiców, 
wcześniej opuścił trybunę stadionu. 

Jestem przekonany. że wynikI 
Przyjdą 

Wcześniej, po plątel jesienniej prze­
graneJ w Bytomiu z Polonią 1 :2, zapyta­
ny przez red. Piotra Kubana o wrażenia 
po tym spotkaniu prezes KS Karkono­
szy Tomasz Kowalczyk zaskoczył inter­
nautów I fanów KSK stwierdzeniem, że 
zdecydowanie Wierzy w pracę trenera 
O. Szeweluchina oraz drużyny I daje 
lm pełne wsparcie. - Wbrew temu, co 
pokazuje tabela i zdobycz punktowa 
(tylko trzy - przyp. H. S.), chłopcy 
naprawdę grają przyzwoicie. Ja wierzę, 
że nledlugo nastąpi przełamanie, które 
będzie trwałą zmianą i zaczniemy zdo­
bywać punkty regularnie. Piłkarsko nie 
odstajemy od żadnej z drużyn, z jakimi 
rywalizowaliśmy do tej pory. Brakuje 
tylko niuansów, które sprawią, że chło­
paki będą skuteczni i zaczną zdObywać 
punkty. Nie sugeruję się komentarzamI. 
Jakby tak było, to mUSiałbym trenerów 
zmieniać trzy razy w tygodniu. a kadrę 
nawet siedem. Jak sądzę, w dalszym 
ciągu nie spełniłbym oczekiwań tych, 
którzy w internecie wylewają swoje 
żale. Na frustratów nie ma rady. Jestem 
przekonany. że wyniki przyjdą i rundę 
jesienną zakończymy poza strefą spad­
kową - mówił z pelnym przekonaniem 
I zaufaniem do trenera I zawodnik6w 
prezes T. Kowalczyk. 

Po takiej wypowiedzi kibice biało-
-niebieskich pytali: - Na czym polega 
optymizm i wiara prezesa? Może prezes 
wie coś, czego my nie wiemy? W By­
tomiu nie potrafiliśmy rozegrać piłki na 
wlasnej połowie, w środku brakowało 
rozegrania, brak jakOŚCi I pomysłu 
w grze. Jeśli każdy rywal był w zasięgu, 
w takim razie czemu tak wysoka, 0:6 
porażka z wrocławską Ślęzą I pełna 
dominacja drużyny Pniówek Pawłowice 
(wynik 1 :3)? 

Kontrakt do końca sezonu 
- Propozycja zmiany trenera faktycz­

nie zapadła po "domowej" porażce 
z Piastem żmigród . To deoyzja prezesa 
Kowalczyka, ale musieli ją przegłosować 
członkowfe zarządu KS Karkonosze 

- podkreśla nowy szkołenlowlec Jacek 
Kołodziejczyk. - W mojej ocenie O/ek­
sandr SzewellJchin 'zasługiwał na to, by 

mleć zaufanie klubowych władz z preze­
sem na czele, bo swoją pracę wykony­
wał należycie I sumiennie. W pewnym 
momencie skończyły się pomysły na ten 
zespÓł I przestały działać. Uważam, że 
trener Szeweluchin i piłkarze Karkonoszy 
dotarli do pewnej ściany, która była nie 
do przeskoczenia. Trzeba bylo poszukać 
czegoś nowego, jakiejś alternatywy. Nie 
jest moją rolą wnikliwa analiza szkoie­
nlowel roboty molego poprzednika. Ży­
czę mu powodzenia w życiu zawodowym. 
Być może jeszcze niejednokrotnie spo­
tkamy się. Trener Szeweluchin nie będzie 
pobierał comiesięcz­
nego wynagrodzenia 
do końca 111- ligowego 
sezonu zgodnie z pod­
pisanym kontraktem, 
o czym móWią klbłce. 
Obowiązuje go tyłko 
miesięczne wypowie­
dzenie. Dłuższy, trzy­
miesięczny okres wy­
powiedzenia umowy 
o pracę obowiązuje 
po przepracowaniu 
trzech lat u jednego 
pracodawcy. Moja 
umowa? To normalne, 
że kontakt z tak mło- I 
dym trenerem pod­
piSUje się do końca 
najblIższego sezonu 
2021/2022. bo lest 
pewna niewiadoma. 
To nie znaczy, że 
umowa Z klubem nie 
zostanie przedłużona, 

jeśli swolą robotę ja 
I zespÓł wykonamy 
dobrze, osiągająo 

załotony główny cel 
- utrzymanie III ligi, 
aby kibice mogli się 

nią cieszyć przez naj­
bliższy sezon I kolejne 
lata. Wtedy. w czerw­
cu 2022 roku znów 
siądziemy do rozmów, 
co dalej. 

Jeslem pewien. ie sobie poradzi 
- Zatrudnienie Jacka jako pierwszego 

szkoleniowca Karkonoszy to świetna, 
perspektywiczna decyzja. Wierzę w jego 
umiejętności. Jest przed nim ciężkie za­
danie Żeby Karkonosze zdobywaly jak 
najwięcej punktów i spokojnie wyszły ze 
strety spadkowej, Jacek z piłkarzy musi 
wykrzesać maksimum. Jestem pewien, 
że sobie poradzi Już osiągnął fajny 
sukces. Prowadzeni przez niego junio­
rzy starsi KS Karkonosze w 2020 roku 
awansowali do ligi makroregionalnej, 
w której gra osiem drużyn z czterech 
województw i w debiutanckim sezonie 
zajęli wysokie. czwarte miejsce. W tre­
nerskim dorobku Jacka są też awanse 
zespołów Juniorów młodszych do I ligi 
wojewódzkieJ. Od ponad trzech I pół 
roku Jaoek Kołodziejczyk pelni funkCję 
trenera koordynatora w Pod okręgu 
Jelenia Góra DZPN Wrocław. Póki co, 
brak decyzji o zachowaniu tego etatu 
lub o rezygnacjI. Będą wspólne z klu­
bem Karkonosze i z Jackiem rozmowy 
w tej sprawie. Od połowy lipca 2021 
roku J. Kołodziejczyk jest równlei wice­
prezesem KS Karkonosze ds. piłki mło­
dzieżowej I trenerem Grassroots DZPN. 
Od dziesięciu lat w leleniogórsklej SP 
nr 8 Jacek pracule jako naUCZYCiel 
wychowania fizycznego (ma 12 godzin 
lekcyjnych tygodniowo) - wymienia za­
jęcia kolegi dyrektor Podokręgu Jelenia 
Góra DZPN Wrocław, Kamil Wieliczko. 

Ol'Uiyna uniknie degradacji 
Zmiana na ławce trenerskiel w Karko­

noszach spotkała się z różnymi reakcja­
mi fanów, w większości przychylnych 
nowej, sportowej "miotle". "Zmiana 
szkoleniowca była potrzeba. Pan Ko­
łodzieJczyk to bardzo dobry fachowiec 
odnoszący sukcesy z młodzieżą", "Po­
wodzenia. Utrzymaj III ligę, to każdy 

będzie cię szanował", "Ma potencjał, 
z juniorów U-19 wycisnął maksa, czas 
na seniorów. Na pewno potrzebuje cza­
su, ale nie ma go zbyt wiele", "Gratu­
lacje Jacek! Jesteśmy dumni. że mamy 

takiego wychowanka", "Do odważnych 
świat należy . Chociaż obejmujesz 
drużynę w fatalnym okresie, wierzę, że 
udtwigniesz lemat", "Dasz radę, "Karki" 
unikną degradacji do wiejskiej IV ligi", 

"Tylko ciężka robota na treningach 
I maksymalne zaangażowanie piłkarzy 
na meczach", "Z całym szacunkiem 
JackU, nic nie ugrasz z tym składem, 
nic z tego nie będzie", "Szkoda niszczyć 
swoją reputację. Powinieneś skupić 
się na tym, co robisz najlepiej, czyli 
na szkoleniu mlodzleży", "Jacek został 
wpuszczony na minę w połowie sezo­
nu", "Nie sprosta wyzwaniu, umówmy 
się, jest opcją tymczasową" t "Nie 
włerzę, że tak piękne mlasto i kibice nie 
pomogą Trzeba walczyć". 

Szansa dla wychowanków 
- Spodziewałem się. że kiedyś za­

proponują mi nominację na trenera 
pierwszej drużyny, cieszy zaufanie, 
jakim mnie obdarzono - mówi Jacek 
Kołodziejczyk. - W Karkonoszach 
pracuję od dziesięciu lat, trenowalem 
pl/karzy wszystkich grup wiekowych, 
od najnlzszych (żak, chłOpcy 7-letnl), 
do wyższych (Juniorzy starsi). Klub 
znam doskonale od wewnątrz. cały czas 
Interesowałem się wynikami piłkarzy 
w czwartej I w trzeciej lidze. Bywałem 
na wszystkich meczach na jeleniogór­
skim stadionie, jeśli nie pokrywały się 
one z moimi obowiązkami zawodowymi 
Mecze wyjazdowe KSK oglądałem w re-

lacJach Internetowych na żywo. Zdaję 
sobie sprawę z mojej odważnej, ale 
przemYŚlanej decyzjI. Jestem świadom 
ryzyka, jakle podjąłem. Nie ukrywam, 

liczko. Na stanowisko kierownika dru­
żyny Karkonoszy powrócił Rafał Malko. 
Fizjoterapeutą jest Mateusz Wlłlńskl. 

że to niezwykle trudna misja, nowe Porażka w debiucie 
wyzwanie, ale wierzę W ten zespół Trenerowi Jackowi Kołodziejczykowi 
i że finalnie uda się nam utrzymać III nie udał się trzeCioligowy debiut. Po 
ligę. Jestem gotowy i pewny siebie, raczej wyrównanej grze Karkonosze 
i tę cechę będę przekazywał piłkarzom doznały porażki 0:1 ze Stalą Brzeg. Już 
Karkonoszy. Stać Ich na wiele. Mam w piątym meczu z rzędu Jeleniog6rzanle 
pomysł na zespÓł, póki co, nie zdradzę nie potrafili zdobyć gola. 
go. Została nam ciężka końcówka rundy, - Nowa "miotla", lecz gra bez zmian. 
wyjazdowe mecze z drużynami z górnej Obrona na stojąco, największy manka-
części tabeli, z lubińskim Zagłębiem Ił men t to brak skuteczności, wykończe-

Jacek Kołodziejczyk: rocznik 1988. Ukończył 
Liceum Ogólnokształcące im. Kombatantów Ziemi 
LubańskieJ i Kolegium Karkonoskie w Jeleniej Górze 
na kierunku wychowanie fizyczne oraz studia II stop­
nia o specjalnościach: nauczycielskiej i menedżera 
imprez sportowych w AWF Poznań - ZWKF Gorzów 
Wlkp. Trener taktyk po studiach podyplomowych 
w Wyższej Szkole Edukacji Sportu we Wrocławiu. 
W 2010 roku zostal Instruktorem sportu (piłka 
nożna) po kursje w Kolegium Karkonoskim. Tre­
ner UEFA B, od 2014 roku trener II klasy w piłce 
nożnej, od 2016 roku ma pierwszy stopień Coerver 
Coching Assistant i uprawnienia trenera UEFA A, 
trener edukator PZPN. Staże trenerskie w SL Benfica 
lizbona (dwukrotnie), w Akademii Dinamo Zagrzeb 
i w Koronie Kielce. Kolejno trenował piłkarzy GLKS 
Pogoni Wleń I MLKS Woskar Szklarska Poręba. Tre­
ner grupy Junior E, F w MKS Karkonosze, w latach 
2011-2015 założyciel i trener grup młodzieżowych 
w Akademii Piłkarskiej MOS w Jeleniej Górze, potem 
trener grup młodzieżowych w MKS Karkonosze. 
Jako zawodnik na różnych pozycjach, ostatnio 
jako boczny obrońca, gral w juniorskich zespołach 
leśniańskiego Włókniarza, KS Karkonosze j Wo­
skaru Szklarska Poręba. Na leden sezon wrócił do 
Włókniarza. W jego CV czytamy: Dobra znajomość 
w mowie i piśmie języka angielskiego, podstawowa 
znajomość jlpyka niemieckiego. Zainteresowania: 
film i muzyka, piłka nożna, piłka ręczna. sporty walki, 
motoryzacja. 

i Lechią Zielona Góra i przed własną 
publicznością z Rekordem Blelsko-

-Biała. Obecnie w kadrze pierwszego 
zespołu Karkonoszy jest czterech 
moich wychowankÓW młodzieżowców: 
Łukasz Raneckl, Kacper Wolak, Niko­
dem Sludak I Szymon Sołtysiak . Do 
składu KSK mogą dołączyć najlepsi 
juniorzy z rocznika 2003. Z kadry U-19 
na treningi seniorów zostali zaproszeni 
wyróżniający się zawodnicy: Kacper 
Tokarz, Dawid Gil i Mikołaj MilewskI. 
W kolejnych tygodniach szansę zajęć 
z piłkarzami III ligi otrzymają następni 
najlepSi na boisku młodzi wychowanko­
wie Karkonoszy. "Mój" zesp61juniorów 
starszych prowadzą teraz wsp61nie 
Dariusz Michałek I Krzysztof Pietrzyk. 

W skompletowanym sztabie szko­
leniowym są nadal II trener Mateusz 
Kraińskl I trener bramkarzy Oskar Wie­
REKlAMA I PROMOCJA 

nia akcji, Więcej charakteru, waleczno­
ści. Nawet nallepszy w Karkonoszach 
młody bramkarz Mateusz Prochoń 
(rocznik 2003), był bez szans po błędzie 
w kryciu zdObywcy gola Pavlo Kovala 
przez naszych defensorów - komento­
wał wierny fan "Karków". pan Tadeusz 
zZabobrza. 

Trener Jacek Kołodziejczyk przyznał, 
że nie był to jego wymarzony debiut. 
Potwierdził, że zaangażowani piłkarze 
zostawili na boisku dużo zdrowia 
I zależało Im na korzystnym wyniku 
do ostatniej minuty, jednak w meczu 
nie stworzyli sobie klarownych sytu­
acjI. Nowy szkoleniowiec obiecał, że 
z drużyną cały tydzień będzie pracował 
nad tym, aby następny mecz w Lubinie 
z rezerwami Zaglębla (30.x.) wyglądał 
lepiej. 

Tekst i zdjęcie: Henryk S10biecki 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że pbwleszczeniem nr 425.2021.VIIł z dnia 
22 października 2021 roku podal do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
położonej w rejonie ul. Konstytucji 3 Maja w Jeleniej Górze, 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w ramach 
poprawy stanu zagospodarowania przyległych nieruchomości. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej. Wykaz 
wywieszony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Gora przy 
ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 
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W Pra ze od ycha się i aczei ... 
Aleksander Kaczorowski i Mariusz Szurosz, autorzy książek o Pradze, spotkali się z czytelnikami w Książnicy Karkonoskiej. 
Wybraliśmy najciekawsze fragmenty z ich rozmowy. Mamy nadzieję, że one, a także ich książki, zainspirują jeleniogórzan do 
odwiedzenia (po raz pierwszy czy kolejny) Pragi i spojrzenia na to miasto nie tylko z perspektywy mostu Karola i Starego Miasta. 

A.K. Ja jestem prazaninem weekendowym, 
takim niedzielnym. Zdarza się, że wpadam do 
tego miasta na klika godzin. Nie to co Mariusz. 
który mieszka w Pradze od dziesięciu lat. 

" Każdy ma taką Pragę, na jaką sobie 
zasłuiył" 

M.Sz. Praga mi się nigdy nie nudzi. Jak słyszę 
uwagi ludzi, którzy protekcJonalnie zaczynają mó­
wić o moście Karola, Hradczanach, Starym Mie­
ści, to rzucam takle hasło - wyobratcle ją sobie 
bez tych miejsc. I one mnie wciąz fascynują, choć 
o sile tego miasta świadczy wiele Innych rzeczy. 
Z perspektywy długiego mieszkania w Pradze, 
coraz bardziej doceniam nas, Polaków. Choćby 
pOiska kuchnia jest lepsza, ciekawsza, bardziej 
urozmaicona niż czeska. Choć w kilku materiach 
np. w służbie zdrowia jest u nich lepiej. Pamię­
tajmy, że Praga nie jest CzechamI. To jest miasto 
w miarę liberalne i w miarę otwarte, ale Jednak 
konserwatywne. Mariusz Szczygieł powiedział 
kiedyś. ze "kazdy ma takiego Czecha na jakiego 
sobie zasłużył" . Ja bym rozszerzył tę sentencję: 
kazdy ma taką Pragę, na jaką sobie zasłużył. 
Czyli. jezell nie chcemy wobec tego miasta do­
konać jakiegoś wysiłku, to zadowolimy się tym 
skansenem, który jest bardzo ładny, ale sztuczny. 
Jezeli na tym nie poprzestaniemy, będziemy 

nią urzeczenI. Ja wciąz jestem zafascynowany 
Pragą. Ale to nie jest taki entuzjazm, jak przed 
30 laty, gdy byłem tu po raz pierwszy. Miasto 
wtedy gorzej wyglądało, ale było autentyczne. 
Teraz obrosło w blichtr, stało się nie przyjaznym 
dla stałych mieszkańców. Tu z łatwością wyciąga 
się pieniądze od turystów, ale stall mieszkańcy, 
którzy płacą podatki, mają w Pradze ciężkie 
życie. Mimo tych niedogodności, to miasto mi 
się nigdy nie znudzI. Grzebię w jego dziejach 
i ciągle wyciągam coś nowego, nawet z oklepa­
nych miejsc, jak Hradczany. Spojrzenie Alka Jest 
pewnie ciekawsze I zmiany w Pradze dostrzega 
wyraźnieJ. bo nie mieszka tu na stałe. 

Z Pragą kojarzy się nostalgia i Hrabal 
AK Poznawałem Pragę etapami. Jak przyje­

chałem tu pierwszy raz w 1990 roku. w maju, 
to było zauroczenie. zachwyt. Mimo że miasto 
trochę się sypało, przy kamienicach stały rusz­
towania. Pamiętam, że co krok były gospody. 
Spędzałem w nich mnóstwo czasu. I jak teraz 
opowiadam o tym, to nawet Czesi pytają - gdZie 
są te gospody? I uświadomiłem sobie, że takich 
miejsc. do kt6rych lubiłem p6jŚć. zostalo ze 
trzy, cztery. W ciągu ostatnich lat, gastronomia 
w Pradze zmieniła się dramatycznie. Typowe 
gospody znikają. M6j zachwyt tym miastem trwa. 
Jaktu wr6ciłem niedawno. po roku nieobecności. 
szedłem ulicami I myślałem sobie: kurcze, ale 
mi się tu podoba. A przy tym Praga jest takim 
miastem. kt6re znam najlepiej . Bardziej niż 
miasta polskie. I ma rację Mariusz, że w Pradze 
cały czas jest coś do odkrycia. Przyjechałem 
pierwszy raz I oczywiście poszedłem na Stare 
Miasto i Hradczany. Od pierwszych chwil czułem 
się tam lepiej nli gdziekolwiek Indziej. jakbym 
znalazł się wreszcie na swoim miejscu. jakbym 
odnalazł miejsce, którego zawsze szukałem. 
Wtedy najbardziej interesował mnie lIbeń . 
a to ze względu na BogumIla Hrabala. Bo tak 
naprawdę pojechałem do Pragi z jego powodu. 
Zachwyciły mnie jego powieści. Chciałem zoba­
czyć wszystkie hrabalowskie miejsca. To były 
czasy bez internetu I byłem przekonany, że jak 
pojadę na libeń , p6jdę na uliczkę Na Grobli, to 
poczuję od razu ducha tego miejsca. Pamiętam, 
jak szedłem z góry uliczką Na hradi I widziałem, 
że płot się kończył I dalej staly kamienice. Kurde 
- myślałem, żeby to 24 (nr kamienicy, w której 
mieszkał Hrabal- red) jeszcze stało. Ale tam był 
płot. a dzisiaj jest wejście do staCji metra. Potem 
w różne takle hrabalowskie miejsca trafiałem. Dla 

mnie to było doświadczenie fundamentalne. Od 
tego zaczynam "Praski elementarz". Nostalgia, 
to jest podstawowe uczucie, które mam. wobec 
Pragi. Tego już nie ma. tych ludzi już nie ma ... 

Interesował mnie Llbeń , a potem Holeszowl­
ce. To była dzielnica blisko centrum, w której 
w latach 90. XX wieku rozkwitł czeski kapitalizm: 
prostytucja. salony gier, całodobowe knajpy. 
I było mn6stwo cudzoziemc6w, bo tam były 
tanie mieszkania. Upodobali ją sobie zwłaszcza 
Amerykanie. Powstały amerykańskie pralnie 
i księgarnia . Dzisiaj trudno tam znaleźć Ślady tej 
atmosfery sprzed 25 lat. 

Po Pradze śladami Masaryka 
M.Sz. Jak ty powiedziałeś. że do Pragi 

przyjechałeś za Hrabalem. to ja przyjechałem 
dla Tomasza Masaryka (pierwszy i najdłużej 
urzędujący prezydent Czechosłowacji. nazywa­
ny ojcem niepodległej Czechosłowacji - red) . 
Zdecydowałem się, studiując filozofię, napisać 
pracę o Masaryku. Nawet znalazłem dwie książki 
o nim, ale po czesku. Musiałem się tego języka 
poduczyć. Więc zacząłem chodzić na lektorat 
czeskiego. I zorganizowali nam wycieczkę· 
JedZiemy - ja I 27 studentek bohemistyki. One 
w wieku od 19 do 23 lat. Ja, nieco starszy. Bie­
gałem za książkami Tomasza Masaryka. To było 
coś niebywałego, jak w bibliotece wyciągali dla 
mnie te ksiązki z piwnic. Otwieram I tam zapisy: 
wprowadzono do obiegu w 1932 roku, wycofano 
w 1948, przywrócono w 1968. wycofano w 1969, 
w 1989 roku przywr6cono. Tam była ujęta cała 
historia Czech. Z tymi studentkami chodziliśmy 
do gospody. Zawsze znalazło się dla nas miejsce, 
choć w środku był ścisk niebywały. 

"Gdyby nie było Pragi, należałoby ją 
wymyślić" 

A. K. A propos czytania książek po czesku, to 
uświadomiłem sobie. jak zostałem tłumaczem 
czeskiego Języka. Wszystko się zaczęło do Bogu­
mila Hrabala. Jeśli w księgami w Pradze udało mi 

się ujrzeć nową kSiążkę Hrabala, której nie było 
po polsku, to ją kupowałem, Przy czym nie zna­
łem ni w ząb czeskiego, bo studiowałem wów­
czas socjologię. Byłem daleki od spraw czeskich. 
Ale wpadł mi w rękę wywiad - rzeka z Hrabalem 
"Klićky na kapesnfku". Pomyślałem , ze przeczy­
tam go ze słownikiem w ręku. I tak powstał mój 
200 -stronicowy potw6r przełożony z czeskiego 
na polski. W redakcyjnym opracowaniu po­
m6gł mi Piotr Godlewskl, znakomity tłumacz. 
Przesłałem mu maszynopiS, a on odesłał tekst 
z wieloma uwagamI. Został moim mentorem i to 
był dla mQle najlepszy uniwersytet. Nie miałem 
pojęcia jak przełożyć ten tytuł. "Kapesnlk" to • 
chusteczka do nosa, "kliczki" - to zwody, klwkl 
piłkarskie. Ale cały tytuł po polsku? Pom6gł mi 
wydawca. kt6ry wymyślił "Drybling Hidegkutle­
go, czyli rozmowy z Hrabalem". "Spostrzegłem, 
że ten chaos zaczyna mieć sens od chwili, kiedy 
wspominam o dryblingu Hidegkutlego. te tak 
naprawdę cala ta rozmowa to drybling na chustce 
do nosa, ze ten drybling pana Hldegkutiego prze­
zwycięża nie tylko semantyczny chaos pytań, ale 
i moich odpowiedzi, te pewne braki te} rozmowy 
stają się zabawą z czytelnikiem, te ta lektura jest 
penicyliną przeciw konwencji i stereotypom ... 
I dlatego zatytu/owalem to interview .. Drybling 
Hldegkutiego", aby z/otyć podziękowanie i hołd 
panu Hidegkutiemu, który potrafił w taki sposób 
uniezwyklić mecz piłkarski za pomocą technicz­
nych sztuczek z pliką na małym kawałku boiska, 
te nie tylko rywalom, ale przede wszystkim 
widzom zapierało dech ... " - tak opisywał Hrabal 
węgierskiego piłkarza w tym wywiadzie-rzece. 

M.Sz. Aleksander Kaczorowski jest autorem 
powiedzenia "że gdyby nie było Pragi, należa­
łoby ją wymyślić". Skąd takie stwierdzenie? 

AK Trudno mi sobie wyobrazić literaturę 
środkowoeuropejską bez PragI. BogurnIl Hrabal 
powiadał, że człowiek nie może się odpruć od 
epoki. Czeska historia XIX, a zwłaszcza XX wieku 

Jest wyjątkowo ciekawa. a tamtejsza literatura 
jest w dużej mierze zbeletryzowaną opowieścią, 
refleksją nad sensem dzlej6w. Najważniejsi 
myśliciele XX wieku wywodZili się z dzisiejszych 
Czech I Moraw: Zygmunt Freud. Edmund Hus­
serl, Jan Patocka. Franz Kafka. Ernest Gellner, VI­
lem Flusser, Vaclav Havel. To nie był przypadek. 
W 1918 roku imperium Habsburgów przestała 
Istnieć , a rolę kosmopOlitycznego centrum Euro­
py Środkowej w pewnym stopniu przejęła Praga. 
gł6wnie dzięki świadomej polityce prezydenta 
Masaryka. Ta inwestycja w kulturę procento­
wała przez kilkadziesiąt lat, aż do czasów Havla. 
dysydentów I aksamitnej rewolUCjI. Towarzyszył . 
jej rzeczywisty postęp materialny, cywilizacyjny 
I polityczny. Na ziemiach czeskich przeżywano 
szczególnie intensywnie kształtowanie się świa­
domości narodowej I kultury masowej, laicy­
zację czy technicyzację życia codziennego. To 
fenomen, o którym piszę w "Praskim alfabecie". 
Mariusz tez to uchwycił w swojej książce "Praga. 
Czeskie ścieżki". 

Po Pradze z głową do góry 
M.Sz. To jest miasto. gdzie już na poziomie 

architektury widać. że to było centrum, w którym 
zbiegała się cała energia ziem czeskich. W XX 
wieku Praga I Wiedeń. były dwoma największymi 
miasta monarchii austro - węgierskiej. Dla mnie 
fascynUjące jest. jak Czesi poradzili sobie z nie­
mieckim i żydowskim balastem. Praga musiała 
o swoją tozsamość walczyć rękami pracowitych 
mieszczan , genialnych malarzy, rzeźbiarzy 
I muzyków. W ciągu dosłownie kilku dekad 
z prOWincjonalnego miasta, niemal całkowicie 
niemieckiego, stała się bastionem czeskości. 
O tym. jak odradzała się czeska kultura, m6wlą 
choćby gmachy publiczne, na przykład Teatr 
Narodowy. Kamienice stały się orężem walki 
z niemieckością. Dlatego trzeba Pragę zwiedzać 
z głową zadartą do góry. 

Spisała: Alina Glerak 
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Rykoszetem 
Ostatnio znów sporo rozmawiam 

na temat jakości i wartości najróż­
niejszych wydarzeń kulturalnych. 
serwowanyell publiczności glównle 
dzięki mecenatowi Instytucji pu­
blicznych. Nie są to towarzyskie 
pogaduchy o pogodzie na jutro, 
choć zahaczają o zjawiska. na jakle 
wpływ mamy co najmniej poważnie 
ograniczony. To śmiertelnie poważ­
ne dyskUSje z partnerami przedsię­
wZięć kulturotwórczych. takie tymi 
potencjalnymi, dzięki którym wiele 
można zdzialać, znacznie więcej. niz 
pracując w pOjedynkę. 

Osią tych rozmów, co Istotne, 
zazwyczaj wcale nie są plemądze. 
choć od wymiany zdań na temat 
możliwości finansowych. pozwalają­
cych na realizaCję takich czy innych 
pomysłów, nie da się uciec i te wątki 
bywają sza/enle istotne. 

Najciekawsze jest to. te rozma­
wiamyo charakterze I atrakcyjności 
propozycji. potrzebach i ocze­
kiwaniach odbIOrców. wreszcie 
- o zgrozo - o mIsjI i walorach 
edukacyjnych spotkań ze sztuką. 
które powinny być fundamentem 
deCYZji organizacyjnych i progra­
mowych. Być moze brzmi to dość 
naiwnie. bo kto rozsądny przejmuje 
się dziś jeszcze czymś takim jak 
misja czy autentyczne wartości 
dziel artystycznych. RozmaWIamy 
jednak o dObrej rozrywce. mądrej 
refleksji. budujących przeżyciach, 
sztuce prawdziwie pięknej. ważnej 
i potrzebnej do dObrego życia. roz­
pręzającej i poruszającej. dającej do 
myślenia. relaksującej I budującej 
człowieka. Mówimy o kulturze 
wpływającej na jakość życia i me­
zbędnej do rozwoju społecznego, 
jak tlen do oddychania. Takiej, na 
którą naprawdę warto wydawać 
mniejsze i większe pieniądze. bez 
smutnego poczucia wyrzucania 
ich w błoto. I lapiemy się na tym. 
że nieustannie mówimy o pierw­
szej linii frontu walki o dobre dZiŚ 
I lepszą przyszłość. o czas. który 
ma glęboki sens. O oczywistym 
zderzeniu z bezwzględną rzeczy­
wistością. która poprzez brak 
odpowiedzialności i bylejakość, 
tak powszechną w stymulowanym 
przez w/adze każdego szczebla 
tyciu społecznym. pcha nas ku 
katastrofie nie tylko klimatycznej. 

Światła znajoma przypomniala 
mi niedawno ważną myśl pły­

nącą z pewnej dawnej, ale nie­
śmiertelnej I najwyrainiej toczo­
nej nieustannie rozmowy pana 
z plebanem. Żeby nie marudzić. 
uproszczę ją maksymalnie do 
pointy, z której wynika. że rządzą­
cym wciąż chodzi głównie o to. by 
utrzymywać ludzi w stanie biedy 
i głupoty. na co mało kto. niestety. 
zwraca dziś uwagę. A CI, którzy ów 
wygodny, pielęgnUjący wyłącznie 
interesy własne władców proceder 
widzą. zazwyczaj nie reagują, bo 
wyżej cenią sobie święty spOkÓj 
od niepolrzebnego wysokiego 
napięCIa w relacjach ze światem 
zewnętrznym. Ponieważ to, co na 
talerzu. ma Jednak znaczenie. war­
to czasem przypominać oczywiste 
prawdy pobUdzające świadomość. 
Choćby po to. by wiedzieć. że jeśli 
raczymy się byle czym, nie może 
być mowy o odżywianiu. zdrowym 
organizmie I nte powinniśmy 
dziwit się meprzyjemnemu zapa­
chowi wydobywającemu się z ust 
karmIonych odpadkami 

Daniel Antosik 

N- ~ le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 26 października 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Aida" 
(Quo vadis. Alda?) reż. Jasmila Zbanić. 

Koncert pedagogów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I III st. im. Stanisła­
wa Moniuszki w Jeleniej Górze zapla­
nowano 27 października o godz. 10.00 
w Filharmonii Dolnośląskiej. 

28 paŹdziernika o godz. 17.00 
w JCK Muflon zaplanowano spotkanie 
poetyckie z Moniką Izabelą Bill, wro­
cławską poetką, autorką 9 tomików 
poetyckich, należącą do licznych klu­
bów literackich. Na spotkaniu w JCK 
Muflon czytać będzie ona wiersze ze 
swojego najnowszego tomu poezji 
i prozy .Boso tropię Ślady snów". 

W Filharmonii Dolnośląskiej 28 
paŹdziernika o godz. 19.00 wystąpi 
pianista Jacek Kortus. Program 
Franciszek Lessel - Sonata fortepia­
nowa C-dur op. 2 nr 2. Antoni Stolpe 
- Sonata fortepianowa d-moll. Józef 
Wleniawskl - Sonata h-moll op. 22. 

Miłośników muzyki klasycznej i nie 
tylko zapraszamy do GalerII Karkono­
skiej na Muzyczne Czwartki. pOdczas 
których wystąpi młodzież szkolna I i II 
stopnia z Państwowej Szkoły Muzycz­
nej im. Stanisława Moniuszki w Jele­
niej Górze. Koncerty rozpoczynać się 
będą o godz. 16.00. 28 października 
zaplanowano pierwszy występ. 

W galerii BWA 29 paŹdziernika 
o godz. 17.00 odbędzie się wernisaż 
wystawy "Reminiscencje". Wystawa 
będzie podsumowaniem 40 lat funk­
cjonowania Oddziału Karkonoskiego 
Związku Polskich Artystów Fotogra­
fików. Wezmą w niej udział: Jaga 
Bieńkova, Beata Chłopenluk, Wal­
demar Grzelak. Janina Hobgarska, 
KrzysztOf Kuczyński, Marek Liksztet, 
Wojciech Mlatkowski, Tomasz Mle­
lech, Janusz Monlatowicz. KrzysztOf 
NIewiadomski I Tadeusz Piotr Pro­
ciak. Reminiscencje to w załoieniu 
prezentacja postawartvstycznych 
poszczególnych twórców zrzeszo­
nych w Oddziale Karkonoskim ZPAF. 
Każdy fotografik zaprezentuje spójny 
zestaw prac będący indywidualną 
I oryginalną wypowiedzią twórczą 
posługującą się szeroko rozumianym 
medium fotografiI. Wystawa potrwa 
do 26 listopada. 

30 patdziernika wybierzcie się na 
Pierwszą Hubertusową Imprezę Ple­
nerową, która rozpocznie się o godZi­
nie 10.00 w stajni Gostar. W planach 
między Innymi przegląd ras koni 
zamieszkujących stajnię z udzlalem 
uznanego w świecie Jeździeckim Janu­
sza Lawina. Zaprezentowanie pokazu 
ujeżdieniowego. którego komenta­
torem będzie Janusz Lawin, GonitWa 
Hubertusowa. Lis szukany - zabawa dla 
każdego. ognisko i zabawa. 
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Spektakl "BAR" to kolejna propozycja Teatru VERBUM działającego od kilku 
s~zonów w JCK w Jeleniej Górze. Przedstawienie obejrzycie 28 i 29 paidzier­
Olka w JCK o godz. 19.00. Powstalo w wyniku pOSZUkiwań twórczych członków 
zesp.ołu .teatru. Jest to kilka pozornie niezwiązanych z sobą scen - można by 
p~wledz~eć .- oS?bny~h monologów. Lecz miejsce, w którym się oni (bohatero­
Wie), pOJawlaląJesl mezwykłym "łącznikiem". Do baru trafiają postaCi' kobiety 
z r~żnym bagażem doświadczeń i doznań. To miejsce stanowi swoisty pokÓj 
ZWierzeń b~haterów . A widzowie stają się śwladkaml- wchodzą w świat emocJI, 
~óre w kazdej kolejnej scenie spektaklu są Inne. Scenariusz spektaklu BAR 
Jest oparty na fragmentach z literatury światowej, takiej jak: "Kobieta, która 
przychodziła o szóstej" - Gabriel Garcia Marquez. "Antygona w Nowym Jorku" 
- Janusz Głowacki. "Lament paranoika" - Stephan King, "Shirley Valentine" 
- Willy Russell. W spektaklu występują: Nina Znamienkiewicz, Katarzyna 
Tka~z, Joanna Dawidowicz, Iwona Skoblińska, AliCja Granda, Krzysztof Wit­
kowlak. Scenariusz, reży.seria , scenografia I muzyka - Krzysztof Rogacewicz. 

W Otwartej Papierni 30 października 
o godz.18.00 rozpocznie się wydarzenie 
nEscape Room. Różewicz", Wystąpią: 
Krzysztof Rekowski, Małgorzata Osiej­
Gadzina, Jan Kochanowski, Patrycja 
Bukowczan, Jakub Głukowski, Maciej 
Pierzchała. Przestrzeń Otwartej Pa­
pierni stanie się miejscem. dającym 
możliwość kontaktu z twórczością 
literacką wybitnego polskiego poety. 
dramaturga, prozaika i scenarzysty 
Tadeusza Różewicza. 
Wystawę wędrującą out door 

Park Norweski - Park Kultury można 
będzie oglądać od 1 listopada na 
wiatach autobusowych w Cieplicach. 
Są to zdjęcia autorstwa Marcina 
Kaźmieruka, powstałe podczas fa­
milijnych warsztatów artystycznych 
"Park Norweski - Park Kultury" 
realizowanych w Przystani Twórczej. 
Podczas czterech spotkań dzieci 
wraz z rodzicami I dziadkami wzięły 
udzlal w warsztatach plastycznych, 
tanecznych I an i macjach-spekta­
klach. Wystawa dokumentuje te 
wydarzenia. Zostanie powieszona 
na wiatach przystankowych w Cie­
plicaCh Śląskich-Zdroju. 

Promocja książki "Jak Feniks z po­
piOłów? ... " oraz spotkanie autorskie 
z dr. Dariuszem Wędziną odbędzie się 
2 listopada o godz. 13.00 w Książnicy 
Karkonoskiej. Publikacja "Jak Feniks 
z popiolów" stanowi podsumowanie 
badań doktorskich (obronionej w roku 
2019 dysertacji na Uniwersytecie 
Wroclawskim) dotyczących koncepcji 
odbudowy I rewaloryzacji miast o śre­
dniowiecznym, lokacyjnym rodowodzie 
na Dolnym Śląsku, na przykładach Bo­
lesławca. Legnicy. Lwówka Śląskiego, 
Jeleniej Góry, Strzegomia I Strzeli na. 
Książka pokazuje inną, dotąd w dużym 
stopniu przemilczaną, stronę powo­
jennej Odbudowy, polegającą m.In. na 
dewastaCji i bezpowrotnym zniszczeniu 
zabytkowych układów miejskiCh po II 
wojnie światowej. 

W DKF Klaps w JCK 2 listopada 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Zupa 
nic" reż. Kinga Dębska. Polska 2021. 

4 listopada o godz. 17.00 w Książ­
nicy Karkonoskiej spotkacie się z Mi­
łoszem Kamińskim. autorem tomu 
wierszy"Świat płonie od święta". 
Miłosz Kamiński mieszka w Jeleniej 
Górze. Debiutował w 2001 r. na 

& 
W niedzielę na wy--c""-ie-czkę 

wieku (wnętrza obecnie niedostępne). Szlakiem czarnym pOdChO­
dzimy na Skalistą. najwyższy szczyt Kopek z licznymi skałkami 
granitowymi I pozostałOŚCią dawnego punKtu widokowego Skały 
Wilhelma", Ze wzgórza schodzimy obok dawnego wyroblsk~ gliny 
nazywanego przez mieszkańców "Balatonem" I przez wzniesienie 
Staniszówka Idziemy do Pałacu na Wodzie. W barokowym pałacu 
~znieslon~m pod konIec XVIII wieku przez księcia von Reuss mieści 
Się ob.ecme ~olel I restauracja. Od pałacu ścieżkami polnymi I ul. 
Krośmeńską Idziemy l1a Cieplicki cmentarz komunalny. W kOńcowej 
części wycieczki przez wzgćI ze Sołtysia (remontowana wie ta wIdo­
kowa) schodzimy do ul. Wołności i idziemy na cieplicki cmentarz 
parafialny przy ul. Jagiellońskiej. Około godz. 16 odjeżdtamy 
autobusem MZK do centrum Jeleniej Góry. Na Irasle wycieczki 
przewidziane jest ognisko. Wycieczkę prowadzi WiKtor Gumprecht 
z Mysłakowlc (tel. 500279011 J. W czasie wycieczki obowiązuje 
zachowanie 1.5 m dystansu. używanie maseczek jest obowiązkowe 
w środkach komunikacH. 

Za?ąd Od~zialu ~T'!:K .Sudety Zachodnie" wraz z redakcją 
"NowI~ Jelenlog6rskich zapraszają w dniu 31 października 2021 r. 
na WYCIeczkę nr 24 w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. Zbiórka 
uClBslnlk6w pned budynkiem teatru w JBlaniej G6ne o godz. 8.30. 

Trasa długOŚCi 14 km przebiega przez Wzg6na lomnickie 
w środkowej części Kotliny Jeleniogórskiej. W czasie wycieczki 
odwiedzimy groby prowadzących I uczestników Rajdów na Raty na 
trzech Jeleniogórskich cmentarzach . Od budynku jeleniogórskiego 
teatru ulicą Chełmońskiego idziemy na Wzgóm Kościuszki. pod 
którego niższym. południowym wierzchołkiem znajduje się wybudo' 
wanyw 1902 roku na zlecenie Towarzystwa KarkonOSkiego przekrój 
geologiczny Sudetów Zachodnich Ma on 20 m dlugoścl i wykonany 
został z około 30 rodzajów skal. sprowadzonych z poszczególnych 
pasm górskich. Ze Wzgórza Kościuszki wchodzimy na cmentan ko' 
munalny. Następnie Idziemy do Czarnego. dawnej wsi podmiejskiej 
włączonej do Jeleniej Góry w 1973 r. Oglądamy położony w dolinie 
potoku Płj8wnika renesansowy dwór wybudowany w pOłowie XVI 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw 
nle.sz~zęśliwych wypadków. członkowie PTTK z opłaconą składką 
obJęCI są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

Nr 43, 26 października 2021 

łamach Zeszytów Literackich; pu­
blikowal również w Tytule. Akancie, 
Toposie. Odrze. Nagradzany w kon­
kursaoh poetyckich. Opublikował tom 
Wierszy "Przeszłość dla uważnych". 
"Sny sudeckie" to drugi tom autora. 
Spotkanie mOderUje Zbigniew Dudek. 

Błażej Krajewski, bydgoski komik 
wystąpi ze swoim programem w JCK 4 
listopada o godz. 20.00 Po lockdownie 
powraca ze swoim naj nowszym pro­
gramem "Rzut za dwa"! Komik znany 
jest z opowiadania historii z rodzinnego 
miasta, wielu wpadek. które Błażej 
przyciąga do siebie jak magnes oraz 
wcieleń w barwne postacie zaczerpnięte 
ze świata popkultury. 

Koncert Muzyka pOlskiej wolności 
odbędzie się 5 listopada o godz. 
19.00 w FilharmonII Dolnośląskiej. 
Wykonawcy: Anna Patrys (sopran) oraz 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Dolnośląskiej (Szymon Makowski, 
dyrygent). Program: Stanisław Mo­
niuszko - Uwertura do opery Halka, 
LUdomlr Różycki - Ozwany - poemat na 
głos I orkiestrę,Mleczysław Karłowicz -
Symfonia e-moll Odrodzenie op. 7. 

BOROWICE 
Charytatywny spektakl stand up 

comedy Michałz Borowic w programie 
"Guch Dór" rozpocznie się 30 paździer­
nika o godz. 19.00 w Kalevali. Cały 
zebrany dochód przeznaczony zostanie 
na schronisko dla zwierząt w Jeleniej 
Górze. Obowiązuje rezerwacja miejsc. 

SOSNÓWKA 
Leszek Możdżer zagra 6 listopada 

w Lake Hill Resort & SPA. Bilety po 150 
zł. Początek koncertu o godz. 20.00. Le­
szek Możdżer dokonał w polskim jazzie 
mentalnej i stylistycznej rewolucJI, jaka 
nie stała się wcześniej udzialem żadne­
go innego Jazzmana. Trudne jazzowe 
frazy, skomplikowane Improwizacje. 
melOdykę standardów I subtelność 
kompozycji ubral w ramy specyficznego 
jazzu, który, nie siląc się na wylewność 
wobec słuchaczy, komercję I przebo­
jowość - stał się tętniącym ekspreSją 
.. jazzem Leszka Możdżera". 

WLEŃ 
W kinie Jutrzenka 29 patdziernika 

o godz. 20.00 obejrzycie osnutą is­
landzką mgłą produkcję nBiały, biały 
dzień", opowiadającą o żalu. zemście 
I bezwarunkowej miłości. 30 patdzier­
nika o godz. 11.00 nieco zaduszkowa 
propozycja skierowana do rodzinnej 
widowni "Marona - psia opowieść". 

Sztukę "Pożą~anie w cieniu pokryw­
ki" kowarskiego Teatru 55 zobaczyć 
będzie można w sali widowiskowej 
OKSiT we Wleniu w sobotę 6 listopada 
o godz. 19.00.Sztuka Jacka Getnera, 
wyreżyserowana przez Agnieszkę Ja­
kubik. to nietuzinkowa komedia dla 
każdego. Spektakl bardzo zabawny, ale 
też niezwykle życiowy i pouczający. 

W Galerii Im. M. Fludra Ośrodka 
Kultury Sportu i Turystyki do grudnia 
prezentowana jest wystawa witraży 

Edyty Kulli zatytułowana "Szklane 
Zebrane". Edyta Kulla to autorka 
niezwykłych, szklanych dziel sztukI. 
Obszar jej aktywności twórczej jest 
bardzo rozległy. Szkło stanowi jednak 
podstawowe tworzywo, po które sięga 
w poszukiwaniach plastycznych form 
wyraźenia swojej życiowej opowieścI. 

ZGDRZELEC/GDERlITZ 
Trwają Zgorzeleckie Spotkania 

z Teatrem 2021. 7 listopada o godz. 
18.00 obejrzycie spektakl "Skąpiec" 
Moliera w wykonaniU aktorów scen 
krakowskich. 14 listopada o godz. 
18.00 w MDK odbędzie się kon­
cert WOMAN IN JAZZ w wykonaniu 
AgnieSZki Weryszko. 

ALKA 
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05.15 Przysięga (sOn tełenowela JU( 
06.05 Elif (1078) 5l'I IJI ~b\"Cl TU!C)J 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres mauazyn. ~Ol. 
08.00 Wiadomości. Poooda Inf. 
08.15 Kwadrans polityczny · pub le. 
08.35 Ranczo 7 (87) <;,'ri>l o'"lyO Pol 
09.35 Komisarz Alex 15 (185) rlill 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (326) serl,1 
11.2 5 Remiza. Zawsze w akcjI! (37) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Rok w ogrodzie extra "'8gazyn 
12.55 Południowa Afryka (2) 11m c0k 
14.00 Elif (1079) )(InDI ob\'1:l. Turcj~ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Ałarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka ' tejelLmiel 
16.05 Przysięga (508) ·~Ie!1owela. TLlr 
17.00 Teleexpress pro1ral11 inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (38n) teltn ,eta. Pot;.~a 
18.20 Remiza. Zawsze w akcjI! (38) 

18.55 Jeden z dziesięciu Icte \J'nie 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (434) tel ~. Po' I<d 
21.00 Wielki test o energii WII JWIS~U 
22.30 Opowieści dziewczęce nIm dOklt 

menlalnv. Pol a 20LI 
23.45 falszywa miłość thl 'lec USA Z01P 
01.25 i3jemnlca twierdzy szyfrów (8) 
02.20 Pogoda na piątek (21) • senal 
03.10 wojsko-polskie.pl elki reportazy 

. TV PULS 

06.00 ~buntowanv dOlO I 1 tl7 07.00 RI 
171nn rlleres 51 "0, 08.00 L lbill~ 'v' 
~Ie yo-...zastaw 6' tlU.l I 10.00 Lamn .... 
2yr:le pod la , " q (459 11.00 7bllntC\'lil' 
I 10lf)1 '!lI' 12.00 l.aklin~ "n ,ur'lÓ'll Z 
,l 13.00 ~akl i naC1ka aucnc. '. 3 (dS) 

14.00 L~rlbar:l. Życie pod l·Jstaw 6 (272. 
:73\ 16.00 Rodllflny Interes ~ 1222 m\ 
18.00 Lombolo ŻYCIe POd zastaw 91461. 
1(,1) 20.00 '"'lWrlr na lowr~' hnller 
UJ" iu,3 22.00 'iplnlca strachu (L 8) 
00.00 r; Im na kc J ~ II() ~(W (USA! 
Kanaoa ZOIL 02.00 ,t, 1. tri: Lomb?rd 
Życie pod za~ld\V \,71) 03.00 Wojo ..... h 
CCir \'lSKI Ilo~o' Kol rllh)' ,8) 03.35 t~ki II' , 
świ a 04.20 Mpou na miare 05.00 Re' 
dl 'no Illte,..:; .231 

TVPIHFO 

08.00 IPd 'Ip.my 1olp.J 08.15 S"'VlIS lnm 
08.18 Mir,1 16'1' 09.00 ')e'WIS nf~ 
09.11 ~ 1 1 l~tu t> j l 10.00 SPI , I 

P IQI j~ I ' 12.00 fr P rt 13,29 e 
III' :In -uQ0\" II 14.59 c " n (1 

15.29 loó7icr 16.24 P-r '\'\ 16.30 
~ h;"WI' JS, 'lilii lonka 17.00 ' ~ 

'A S. 17.15 1[' expl , Atr" 17.30 
co looll 18.00 Panoramd 18.18 SerwIS 
11110 18.36 01, lisi' lł1"lWi19.19 "J~Jlll 
nr" III 19,30 oHl K, )~l 19.58 C 
.\\10' o no~,-, 20.13 t1inela d' dj p,t" 
21.00 'Ito. II' Ik' y 21.20 ~1 1tzQro 
II , 21.30 }NW'5 nI Po loda 1110 21.50 

'1'/ tylt; III 22.25 Serwl! ~ 22.30 Ił 'O' 

l? Wilii p, 1 d 23.00 I i1Prlor 23.30 'I 
akCji 23.55 :;' 'W1,lnlo OO.03 I,dorr.v ci 

TVP 2 

05.25 Na dobre l na zle (780) !>€rlal 
06.25 Pożyteczni.pl • r:ldQUlVI' 
06.55 familiada IOluPII' 
07.30 PytaOle na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (166): Podział ~"a' 
1 1.55 Barwy szczęścia (2499) N\JI 
12.30 Kolo fortuny Irl urnll'l i'( ~.ł 
13.15 Kozacka miłość (210/270) senal 
14,05 Va banque I .leturniej. -P)lska 
14.35 Na sygnałe (34) sel ia! lab. dok 
15.10 Górscy ratownicy (105) ' Sf'1Ii11 
16.00 Kolo fortuny ' leleturnleJ. Polska 
16.35 familiada '!Jrniel 
17.15 Promyk nadziei (139) • serial. Tur 
18.00 Panorama f\' "lO I 'IT' rVlny 
18.20 va banque I , ,t II' '. DO ;a 
18.45 Kozacka miłość (211/270) s~na l 
19.358arwy szczęścia (2499) ,erial 
20.10 Barwy szczęscia (2500) . >P.fl" 
20.40 Kulisy seriali "Na dobre I na zle" 

I "Na svgnale" < I'kl felletonĆ'n 

20.55 Na dobre I na zle (820) , rt ~1 

21.55 Milość w czasach wojny (6/20) 
23.00 Karmazynowe wesele (2/6) 
00.05 Razem na zawsze ·1' 'IotlyUJJo' 

' liSĄ /1 L rp' N11l 1 ~f lOn 

01.55 Deep State: Tajny uklad (2/8) 
02.55 Ostatnia g6ra 11 1m Cif umentaJIl'y, 

I ,~ 2"19. eź n II < l Zalusl., 
04.30 Za marzenia (4/13) rial. Pol 
05.20 Zakończenie programu 

PULS 2 

08.35 Torr e~ I prz'll tlel I'I I(I~I ~wid t! 
''{~~.ir lli I, Iyl l(i. 2' 09.10 ' Ijlnmrr 
sI2 l' 09.35 lit e pP In , Ma 1 OIiI\fVWCY 
( ? , 10.00 Cie~.ilw~(' 1 ~ u. 'J 14, 
10,35 _i~ ~., r~Jqe '),) 10.55 Bi' lj 
< 11.05 łrxJnzy2(251 11.15 1\.Jt'c riil 

ki ,,'j) 11.35 1TI~lellil,IIJIi IId d 
nekl \'9) 11.50 !) ocoy-OOO (" 2) 12.50 
BlaZel m 'Od'ThW 11' I' ? 14.00 l.-jl;;, iiflr 
Duch WG .. ':(1 't 8., , 15.00 !" arUII J 

81edro. ~ i CZarny (-o 1.201 16.00 
wer Pfuyel5 Ol 18)16.40 ." Jl n1!io" ( 
(' -'/ Berk (19) 17.15 Plr JT' v -Mada' 
, ~aru35.L.-8 19.00 r~ l ralro 4 4) 
20.00 Dl'ellll,J s lO :hll t , 1<1 22.00 II' 
staio' Ik 23.00 i'l5tyd1iwe horoby (j 
00.00 CziPir ,a 'ro nu (311 

FOkUS TY , 
06.00 \\'P' Ik1~ ,06.15 "PI ~~"J? lrinl 
/', Ocl~ 8) 07.15 h '''~lIl LdSU 07.20 
~~cI l<i 07.45 '" . 1 08.25 p, 57 Iki 
w t', r' t"r II 08.45 'II' '~rze d 
09.45 n"S., ~.Iel t .Rt" I'lSK;; 131 
10.45 n "lr 11.40 ~t~rolvt I k ąfr li' 
12.35 ~I me OOlie:a wojny I 13.35 
r II 1O~ )f"'\Jor 15,30 I"VrV Uf Ih J 

16.30 K Iii' 11m 17.20 trlDl'/K'l)e' 
Jl '. 18.05 I· JLV li koslllld (4 
' 20.00 .' "'~ , ~a",eJSle ctrlx)1 furo' 
y '9 22.00 Cwla.'lIV ' bar1u 00.20 
It ·i, > rl cm .I( , 01.20 Dliw· 
~ ,l,: wojrv (ł, 02.15 ·11r3 hl~tO""l 

XX V· ~~II o 61 03.00 .• I'i, "Jtonl'k! II 
04.00 k' "' L IIstolii (ol f,\ 04.55 
,., 101'11 Ilt>~ 05.35 I< )Iowrotek 

11 

POLSAT 

04.40 OIsco Gramy m~ Polska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje ill)<JZ-1't 
06.00 Nowy dzień Nl\lrJlT " 
08.40 Malanowski I partnerzy (465) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (466) 
09.40 Sekrety rodziny (72): Wieczna 

panna ' et' illM P()I~ 
10.40 Olaczego ja? (574) senal PoISka 
11.40 Gliniarze (95) $Cr ial PoisKa 
12.50 Wydarzenia plOgrulli nI. 
13.25lnterwencja ą"IQ port~1 N 

13.40 Trudne sprawy (881) . senat Pol 
14.40 0laczegoja7 (640) serial. Poiska 
15.50 Wydarzenia ro~ram IOl 
16.10 Pogoda ,oQlilm IrotO l i<lC)'jllv 
16.15lnterwencja ""ag, wter6w 
16.30 Na ratunek 112 (616) serial. Po. 
17.00 Gliniarze (625) ~id Do kil 
18.00 Pierwsza milość (3291) Tlol 
18.50 Wydarzenia [wrd n 111. 
19.25 GoŚĆ "Wydarzeń" pub liC. 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Świat wedlug Kiepskich t56S) 
20.35 Świat według Kiepskich (566) 
21.05 Komisarz Mama (17) ~; IJI p. 
22.10 vabank 2. c.zyli riposta n,'lprltil 

lenS<lcYJlla. P<JI~ka 19ty' 
00.20 Agent .xXl omeOla. U5A/Niemcy 

2000. l ·,Z. Raju ~snell 
02.35 love Island. Wyspa milości 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

06.00 -; 'en" 'Illec ~ 06.50 711)IoD ;C 
1416.4" 07.55 p '1 AJ 08.55 
Al, Alio (1011 10.10 '[Ur Mal1m 3,41 
12.15 Jidbti nadal J J. VI 13.10 ó 
hr 1l7f'~,I\'Iorzach (l~1, 15.10 LO/1I'­
I'd laqldoa . film katastn fil.lt, ~ t'14 
16.50 ~lterei Ilarcer~ i I @S o) 18.00 
WOlny magazynowe Kalla 18,35 \lIOV 
rna~alvnOI'l(l' Mnd:a 19.05 \'lrWf . te 
IIi' O~·· I (t; 19.35 'IIIIJI1 II,· l 
I 20.00 fi 'p~a lalemmc (Jramat USA 

2u 22.45 f II. umes u.s. • lhlll er 
U ,II . ~Il Br fldOldl"us!~/NI?m N/I 2007 
01 .00 .Id zmierzc/1(. do Sl"ltJ horro( LSA 
19l1( 03.15 Ool"J prn'.tr,· r-ln$ film Po 
~U16 03.40 ~ol!a sarrObójców • dramat. 
" ISk 2(' " 05.35 7 nczeole progrJlT'tI 

TVP 3 ' 

13.,0 p,- rdllll 7;'lllIpn y 13.30 ~. om" 
to PQlilnd 14.00 Hislo ie )1. ~ owe 
14.15 If WVI~r( 14.30 . 11.r"'-Jlny 
14.45 Express reQl ~ 15.00 !I. 1 
hlo';lertlLia Bo!~4 15.20 II 

16.00 'Ikiilry 'lit t)l 'h 16.15 ., 
fil I~ ~ lIłl'lskj~ self> 16.30 r· I{JI a, 

d n 16,45 I KI .~ [t. JI I , 16.50 
Qoda 17.00 Pr~ .ram lokal'IV 17.30 GI~ 
leqlij 16\' 18.00 p, MII1 I • lIIi 20.30 
Wtel:zn~ 11lło~1 I 21.20 ;lo a 
kuOOW 21.30 Proqram lokoln 21 .50 'u-
Ir II fT1) 22.00 " 11 22.15 

, Q ~ 22.17 Krvnlnc d " ","'.u 
22.30 Ol;hOtnk~ 23.00 na dnlo 23.15 
I lekU ner 23.40 (-<1lkleI I iezł~ I$t na 
23.55 lolkiem \lI;,la I,istun" 

TVP SPOJłT '. 

05.40 Uwaga! agaw \WOrte(ĆĄ~ 
06.00 Ukryta prawda (1071) 'ierldl POI. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Tychy, re' 

stauracja Colloseum ploglam 
r zrvY" . :.'llOl' 

08.00 Dzień Dobry TVN · '"'aqazvn 
11.35 Doradca smaku mil9ivyn 
11.45 Ukryta prawda (1321) wial. Pol 
12.50 i3jemnice miłości (40) serial pa 

Ikl"",t\l.1[rlV ?ols KIJ 

13.55 Ukryta prawda (1072) pal Pul 
14.55 Ukryta prawda (869) ', 1101. r )1 
16.00 Kuchenne rewolucje: Namysl6w. 

Bar KrupnIok '!li :'ot.kJ l( 18 
17.00 i3jemOlce milosci (41) ;C 

18.00 Ukryta prawda (1322) sertal, Pol 
19.00 fakty, Sport. Pogoda nI. 
19.55 Uwaga! magdzyn reprrtel6w 
20.10 Doradca smaku ' Idl)dzyn 
20.15 Na Wspótnej (3313) '-serlal. Polska 
20.55 Mutonerzy teleturniej. Pol 2021 

, JCOMEDIA . 

21.30 'bp Model eo'lltti !.haw. Pol. lOi'I 
23.00 lejdis ile' ledla Polska 2008 rei 

~ JSll'lOnecki. wy~" Ed,ta Olsz6w 
Ko. AnlJu Oele5LO~~ Il~U~lu Kor 
1QI1~lrna "ÓlOki! 

01,55 Superwizjer mag reporterów 
02.30 Uwarf~! maqazyn 'ool"ler6w 
02.50 NOC Magii 
04.10 Klo was tak urządzil? "wJal 
04.40 Kto was tak urządził? r 'QaJ.",/. I 

, ' nv. lł :': .... ~: -' . . - - - - -

06.20 ~al ł "cd II 07.00 Uk'V a praw' 
, '" 08.00 ,/11 ~i"l .·'dQIS (6 

09.05 ~,' !' lin ,KI o(,~md fi lr,. 
10.05 GoqqłeOO:t Pned lelewiZorem tZ 
11.00 r<.n lolekJ q (22) 12.05 dlld Atlll.j 
M 'a 'VPsoIOWS iii (377 13.00 Utiryta 
P'd vdd ( 161) 14.00 KI610w Wid 10 (38) 
14.35 etl' nil (53) 15.45r 'pr.· P01]odi\ 
16.05 It,... '" . Iri,lli ;- 16.35 Gogole' 

)l I Im :!Oli) 17.45 ,y' 'es 
la 18.05 I,t 'ka 9, 18.35 ZlOmo 

,ISk fi f. • 19.45 ~ I , P"gf)d~ 
20.05 "\Iq prll'l Y/It r.lTl (JJ 
21.15.e ryCia 1\ (34) 21.45 .xpress. 

'qr' 22.00 « Kin foliiII 1il'lIq i~ dn 
rOłlvly 23.00 ~.JC ~le!lO~. Pr :ev l .~wiro­
'enl 00.00 li lO uli: /cla (91 

. "VP~PółóHiA" '-. 
. . 

07.00 li lOt kulinarne pr 1.7~I 07.30 
dr' d Im~daTlip 11.20 C.. lij OUIJ01 

11.30 ,\'tV 'ilcz.,.Śt1J (243&1 12.00 ~ 
!lOmQŚ(1 12.15 /oiad Ni"m"er 12.35 ~I 
(lec ~ateuSl4 (51l 13.30 'I' " r M" 
~ (r121 14.25 PolaC'! li i, JU' Ił 15.20 ~I 'n' 
"i , Li' ':\iJ 15.50 I. - kŁ ,21 
16.00 rat, ?I)J 16.10 N(."l oli 
".ep I~, 1630 lIf'" irlt o tlllG) 17.00 

p1 u , 17.20 ul. ka Q~OhJ lo I 
17.50 ~ ,v kd 18.20 Bdl~;y 
l'. ",Id :.38 18.50 '1 ' mok ZaChÓd 

19.10 li, .JlV"" l 'I' ,p 19.30 . lU, por l 
Pogodo 2Ó.20 r l' I . 21.10 -.anczo 
7 rP 22.05 ~ -InOl" 22.35 M,'QJtvn 

l .p "I 'Ó 23.30 ll(ńl7'1~apl 
I' 00.00 ", u, O' F Jnd 

--- .. - .......... 
PO~SAT. 5p'ORT 

o 

06.00 Gliniarz I prokurator (67) sef!, 
07.00 Strażnik Teksasu (193) I ' 
08.00 NaSl nowy dom I I I~ ,I I , 
09.00 Pierwsza miłość (3290) eflil 
09.50 Kochane pieniądze (74): Milośt I 

fejm senal paradu Fu 1 
10.50 Hardkorowy lombard (511 ' I 
11.20 Hardkorowy lombard (52) 'dl 
11.50 PamiętnikI z wakacji (504): Panna 

mloda mimo woli ser. Pr, ,~j 

12.50 STOP Orogówka .llJdlyll ~\)I~k.l 
14.55 GwiaZdy Kabaretu rOZl 
15.55 Hardkorowy lombard (53) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (54) - <prl·ll 
17.00 Policjantki i PoliCjanci (827) 
18.00 Kochane pieniądze (75): Zako' 

chany gangster , lo. f'ol:ka 
19.00 Połlcjantkl I PolicjancI (828) 
20.00 Święty (163) <,' Idl KI PobkiJ 
20.30 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 

ny (528) serial krym. rols!;a 

21.40 Naznaczony: Rozdzial3 , O{ Kil' 
Jaljt,A' ,. L~"hWI3nnt',1 

23.35 Wikingowie (31) ~rro 
00.40 Śmierc na 1000 sposobów (12) 
01.10 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
01.40 Śmierć na 1000 sposobów (lO) 
02.10 Ucho Prezesa 3 (2) ~,,,.)I Po 
02.25 Disco Polo Ufe JL ~olslw l();ll 
03.25 'bp 10 • lisia przebojów milI 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQazvn 

06.00 TOJ 1 h.tJ pl Ol" I 07.00 I/ę' 
tv lAP 49 08.00 ~., '(, II ~I b [I 
09.00 KI' 1CId;" OP,I"I ~ 16) at"'l 

l'y udl .,1 10.00 SWlelv 150. 5' 11.05 
( '0 12.05 Mlo<1owelata64 ~4J Ib 
pieczenie ni' lyie IIOmec ~wlat 14.00 
Polilfdnl~11 Po I' IdlKi ll~ 15.00 .rtl'k,v 
\~I 1'/ akt" (ZZl 16.00 .,! ntdqon /.f') 17.00 
Glilllau n,n. ,r-'n' i31 18.05 lodlJw 
lata (fi, 20.00 (' Itl!'l 21.00 'J 
min lne , dk ~I ' ul Il ~ troI 
23.00 ~~Id' i< 11 II l/ydzl KrYll1i[l.ll"" 
(5 00.00 fi;., 'aj? r O 1'~1 01.00 ~I Jf ' 
~ 1/,.0 02,00 9l'merr IG JI 02.30 Supe' . 
I Jlllir 'xlr~ 02,40 ' .. e.lI) l,t.'lpl . 'ljloW 
03.40 II ",. It~ 04.40 "I '" r l, " 

05.45 IPIJ ~ ~) "le 
-~~---' . 

06.10 /"',~r,,~j 1~'1~I,p 06.40 IK,~'o 
mit' pr'ó 11$". 07.10 M(l~lttwIZ IV poor6 

zy 07.40 \,' ~. ~r.row'l 08.10 ·a,nt· 
liaoa 08.45 -o'" ,jrl II' 09.20 "'Oh le rh 
(elf )~I 1Oj( rr li z . 09.50 'ltillJrl!' 
I~ma~ IC, 10.55 d łldn'1ue 11.25 Mu' 
z' m ",kiej nil·, i 11 .40 dl mada 
12.20 t Sl1\'vl' rril.l 13.20 K.JOJretowo 
mai a POlsKI 16.20 ~vri .. t" ~abar~t Kml 
,I~ "1II~1i:' 17,25 cVt.I' ,J kiJWleL KlUj •• 
sml'l~ 18.25 ~ I, p n ni V 18.55 
MakI 'łI "', 19.30 G o Ió • 
M -'- 19.55 " rtl 20.35 ~.h I'l-
VI~ ub JI ,l. 21.35 id'. no 1I1')n 
22.35 Roln sz'Jkd ~, j 15 23.35 olan 
~!li ,. K(~ Opole l ~ l. 00.40 I\OI~ lor' 
UIIV 01.25 111 ~ wsze:' ~,,' 

07.00 t , 1yt7r." j)orarkl 08.00 .l' 'I' 
08.25 1z1eld 08.45 1'1 . "'I~ 09.00 t~ 
I [ lillllll/Jyl1 Po' Iq~ 11.00 Oc 
8 12.35 kIL/dla'fi!moovr 1".)1 I. 
13.30 Idlr,OT1dtl M T; ~j,/fS(", l [-I' 
III 13.45 .... , ,\Ił kę 14.00 L 11p 

05.40 Szkoła (715) 
06.40 Szpilal (830) lleJl po " 
07.40 Papiery na szczęście (3!V62) 

r, oby ZdJOW V Polska 
08.10 Ukryta prawda (749) . S~ lal f\. 
09.10 Ukryta prawda (750) serlall'oł. 
10.15 Ukryta prawda (751) '.cri.ll. Pol 
11 .15 Idealna niania 4 reafity show 
12.00 Szpital (831) n" "arodok" f>oI 
13.00 Szkola (716) p II ~ rel o~" Po 
14.00 Ten moment (25/40) . !ldl. f'ol 
14.35 Sąd rodzinny (2051 ~Ił~l Pol. 
15.35 SędZia Anna Marla Wesolowska 

(617) ':1>11,11 Ilb Ć' k o'.~ I 
16.35 Ukryta prawda (999) • ~1. Po . 
17.35 8rzydula Z (187) ~mal kalit. Pot 
18.10 Idealna niania 4 reali!' oh ~ 
19.00 19+ (659) ;.erlal rar·ldok.. 'O',!(,1 
19,30 Papiery na szczęscie (31/62) 
20.00 8rzydula 2 (188) dl 110m. Pr 
20.30 Hotel Paradlse 4 reali y how 

21.35 Wielki Mike lilm obyc.ztllCI'/V USA 
~ rez InI'fI cee Hanroc1I. ~'1k.~. 

Inton Aarr~ Sarara Bullock. Tim 
M, 'JfilW. ~ • ~" 11'1 CoIIUlS 

00.15 8ridget Jones 3 ~ mr.<fliHIlITI.ln 
IYClfl<~ Irlandia,lWIPlka Bryt~clcl/Fian 
qalU~ ~ 2010. (°l Sharon hlaQuire 

02,45 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (5/20) 
03.50 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

--=-~~=-' 

1410 'Oki 1ddzie)a li d( 
15.35 tj. I me ," le 15.45 
Ilzdv d IP" 15.50 ,1\ dr" 
'n:O'łllJ 1~lld 16.10 !d 'C' ~I~ 16.30 
Vlyąv'\'kl hl<lo la 17.00 l'" 'Ir~' pra, 
Jy 17.30 R'f)o::,zol~m 17.55 r zet Wiei 
kicll Puld~l)w 18.00 Artl' ' P-JIt ikl 18.05 

Ilurm "Je dOlo 18.15 Rozmolly 'I"'J ~oń· 
• )nl 19.25 '\~IP V f1;1 iI<lla <tri '" 19.30 
J, I dr I' n 20.00 ,tor 1\1' 
20.20 lilnri't 20.50 M.., "1 Jlr '"CI 
21.00 A[)PI '~rv' ~I$kl 21 .20 ,n' "11ć; ;P 

dnia 21 .40 t\)l~ I plJn t I II '~r, 22.00 
Mor i(;. IbO) 22.50 POP,lPI ri 0f • ;I'ŚC 
o Idnk rhmil il·II.1 '.f"'kla lir 'ot .IOV 1-'0. 
200e 23.45 Ko ;ry :więl ~ I 23.50 lAu­
VI' chwl: 00.00 $10 ',h' 

05.00 MI.lr7o I~ ~.;tdrph l" 06.00 'ą 
rnle To TIIt 06.55 leS: no I ole" Q 7' 

08.50 M' uh 1\II'f' .J klJ;.ltllll; 10.45 
",. ralrop'" I (~ 11.50 Prer lI'Fa W 
N0>'IS l' 11.55 f,( 'aun ~()msav:':4 qtr 
dztr.y VI plexle) 12.50 ,'OłI.'lChaJ hlbsprze­
daj 6 121J 13.50 liall d""'\ ,ielkle 
nUlIhWC',q '1 14.50 Pl" IdJ I t ~ll('Ucll 
VancolJVeł i: (2J1 15.45 'vKochaj lub 
,P/lellul V J."r,lt 16.50 P, "ł'lield WP 
~e;~ ltrS( 17.00 .nr "~~1TJl.7't 21 (je­
dZlOy 1'1 O "Ide 2 17.50 I( iacjp p l~iVCZ 
,le cia POprdW'1 I 1 18.50 r "me 
budOWie 4 \ i31 19.50 li( Iln. '. końca 
~. JIJ' film dO~ LI A 2016 21.50 'strzO' 
" ~abarelll 9 22.45 :~I' i;· wie Kallare 

Ij 4 23.50 MI"1170wll Kaoaretu 11 

08,3511'1i1r1\ rldlll d I " 

~f1, ika Gano fil ~ J(' F 1 09.35 
St."I' II XX wivku 10.35 ItJt.lilll~ itI"'/' 

yeplI Ilrndok II. 'O~ 11.4S Wf ~w 
12.25 ~I ~Iol'la Ilona li? 1315 1'r'i\I 1/lSJd 

, liln ki 'Siln . film tk~ fr 1111 
'dto d .~ Om 14.40 .e' 3 D!1Q'f' • 14,15 1'1E' w\Z WOlna ~,"nwa 'II 15.10 

r.it)dllti "ht: 11 16.05 BVItJ , 'I,li I) ~ 
nik" wiart('l(/Cow hi~l"i 16.30 ) adami 
Łskl), ]' ~ 16.55 Pw fly!aj mi ~ hiStOf"e 
17.10 ie\lp 11;k.. ,,3 11 nil li , p I 
'OcJ 18.35 Arrt,lV/v" Ii ej ~ Iy 19.00 
IjS liOr1(J /( 11 19.55 1 C ''1' no I~ 

~ ".l ~ 'VI Ik fI "i IlfV 
16.25 )Pli' l i'l ·mlpr t~ ') ,I 
1')7'1 18.00 MidlCIunl~lVVlI€ ~ 1830 'o' 
I, '1M[ ki II' 'iilnc 18.55 Mal~ C,,~ 3' 
20.00 L '" nIesionym czele 'u.a t . 
L ~ 22.10 w poswkiwanlll urnami 'i 
Cll, II ,mI 23.20 Jazz: Jazz Junior, 
~V<U "':ert PI I 2~O 01 .00 tr,'orNc'e 
kultuIdin 01.30 p V"V • kOT"pdh 
Czechosł ,60 03.20 ·1, l~'~rlum drij 
Inat. Fraflciil/Bl"q. cn" 05.15 i:tll!(Jysk. 

t IsI I~ 20.05 lal f ""_ tli f Lt! Y ~ l 
21.10 .. IdQ LV li' iiecklm raJU' film 
I * fi,., liP. 22.25 ~ldlr lkJ<;kwa'lI IOOra-­
mot f'Ol. " 'R 00.25 ROl~i~e mmenia. 
19181')39 (4) 01.25 Polsl\. ~'onlku FilmoWi! 



.. 

.. 

no 

05. tS Przysięga (508) elenowekl. Tur 
06.0SElif (1019) ";II~I ~. TUR'f<l 
07.00 Transmisja mszy święte) 
07.30 Pelnia wiary 'loary. reflQlinv 
08.00 Wiadomości. Pogoda ml 
08.15 Kwadrans polityczny pubUc 
08.35 Ranczo 7 (88) 'lhl'" Pol 
09.35 I\omlsarz Alex 15 (186) I 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (3Z7) ~k11 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (38) 
12.00 Wiad .. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolOlczy 'mag rolnICzY 
12.55 Południowa Afryka (3) '11m de:'. 
14,00 Elif (1080) ,prid' vbya TLI .jJ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka t turrnei 
16.05 Przysięoa (509) ;denol.".!,a, ,III. 
17.00 i!leexpress f'IJrar.l in[ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3873) I~"'" " I •. ' tka 
18.20 Remiza. zawsze w akcjil (39) 

18.55 Jeden z dziesięcIu 1~If.tumjeJ 
19.25 Sport, Wiad •• Poooda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (-435) telen. roi kil 
21 .00 Na sygnale (335) • ,E lul PuhkLI 
21 .20 Sprawa dla reportera "11~1 ~lyn 
22.15 Magazyn śledczy Anity Garg8S 
22.50 Magazyn kryminalny 997 
23.45 Magazyn Ekspresu Reporterów 
00.45 Hnie dranie' Moroz i Klopotaw' 

ski komentują świat f~ rlOv. 

TV PULS 

06.00 Zountowan, J~I'" , 8 07.00 Po 
dlllvl'( IIltercs5( ? 08.00 li; ,~IV' 
podzastaw 6 (li' m. 10.00 lomoara iy 
cie pod ltlSWW 91460) 11.00 Zbuntowany 
antol (190, 12,00 lakhnaczN! OllC~ÓW J 
(45 46) 14.00 Lombilrtl ŻycIe pod mt;)'· 
67'3 15.00 1.om1lil1~ i\/fl "'''1 o. tdl'lt 
(i" 16.00' ~ny Int\!re' ~ (ZZ~, 17.00 
Rodzm". ,"leres 5 22~ 18.00 lo '~rc 
N'~ ill, < Id td'" 94fV) 19.00 I nIlarn 
Zy'i~ pod lasla .... ; 1.,,,,; I 20.00 I vkaJni 
komedloolallld r· ;I'1H2.10 1wI. 

• by t.omedlil fe II '7 00.00 -!dt11~ S n'fJ 
komediodt'ljm'll U~ 7.(- 02.10 L '01 

ha:dlvw: I 'iI:<ł\. ' In?\ 03.05 11' II 
na miar" 03.50 '1~; jeSt śWiat C. 04.20 Mł 
nu nu .,..'",~ 05.00 RlJdllnJ1'( mtorp< '-,'41 

TVPI"FO 

08.00 /prł 1lemy 1.1'" 08.15 !'fWI~ Irl 
08.18 ~ la ós la 09.00 Ser1ł1S Inf' 
09.11 ..... du dll .lI;j 10.00 St1WI~ mf\" 
Poąoda Info 12.00 Inlo Raoor 13.29 ~r 
wis Inlo. Pogoili; Il'Io 14.59 $i;1 VI, IlIfc 
15.29 . 16.24 Pogod'llnt 16.30 
I(orO'1a,,/'u,. !"plor~ 17.00 .~ 
exp; 17.15 "IJrpss x Id 17.30 O 
co chodZI 18.00 r {'{)rd~~ 18.18 r", lI.S 
11/10 18.36 0 .fI· '1 19.19 g "Ił 
gramty 19.30 ,'''.- m' 'I 19.58 ,crl.t 
lYiildomoś. 20.13 ~", ~Ia ~ uullp'.ta 

21.00 ", U,"I 'y~ 21.20 I, on • gl 
~i 21.30 er'~ i~, qc,oJg ,i '0 21 .50 

111' 22.25 ~15, lo 22.30 ;,' . 
II: .tli ex ta 23.00 I y" ' uc,, 23.30 IV 
akCjl 23.55 • tS "I, 00.03 Wli!', ości 

06.00 Pro 8u!1 RiO; g 07.00 Pi/roi! OOł11cI lJ· 
(Ja sz~kil rr. l' Ilioer~tQ r:: Celue 'e 
09.30 Sialk6w1<.J ~.obiet: TAURON UgJ • 
me'"..z: Energa MKS Kalisz ŁKS Commerce­
co ŁÓdŹ 12.00 r11ka nomu z 31CtIlWUITl ' 
rruq lliIkĄr • 14.00 WalKI tWlilon 
MM 16.30 KOTY C1asSICS (Jest t przY\lO 
lllf11Elil. d drllil JYńęk:;zych lJOf\!dyrtlliv 
bokserskiCh 'fi' 1,!Dni tel dyscypUny sportu. 
PrezertOWilne Si:! Ił nim mirt PiJrr.rttne wi' 
ki) 17.30 'ijlortv walkt Uf C 26i .', meren' 
cia prasowa 19.00 Boks: Batl'O(' ~ln9 
ShoYl YlaZenie 20.05 Koszykówka ~/ 
czym ur~15h Atr're 001100' mecz: ~' 
taili fi i>1 HfIw ilarca 22.30 PI <a tlOt/ld 
z ardliVllfi")' I~ 01.00 'iptJl ' 
~ , BaO/IOr W,IA J5 watka Daniel S~lbln 

, J(J[ID ~i28.08.2020 

in 

05.25 Na dobre i na zle (781): Cisza 
przed burzą !'.t'[lJI uO~ PclI>k~ 

06.25 Smaki świata' pośród mórz 
06.55 famlłiada 'p'",. "r .J 

07.30 Pytanie na śniadanie • pobudka 
0755 Pytanie na śniadanie • ffi.JQJl'/n 
11.25 Ostoja rV'wyn rr, 'Óillf7V 
11.55 Barwy szczęścia (2500) . I 
12.30 Kolo fortuny· ' rlpt '-ol. hit 
13.15 Kozacka miłość (211/Z70) "PflJI 
14.05 Va banque ' PI" I1I'j t1"1 ,~ 
14.35 Na sygnale (35); Halloween 
15.10 Górscy ratownicy (106): Ostatnia 

nadzieja' część 2 sen~1 
16.00 Kolo fortuny '11 ". j, I POi a 
16.35 famIIiada tJ"el r' IIcj 
17.15 Promyk nadziei (140) serial, IUI 
18.00 Panorama plr.;)1 n ir'łt'm- r:yiny 
18,20 Va banque H'I' l (~ Kt 

18.-45 Kozacka miłość (21ZmO) 
19.35 Barwy szczęścia (2500) serial 

20.10 Barwy szczęścia (2501) ~I~I 
20.45 Gala french buch' święto kultu' 

ry francuskiej wir wlskv 
23.00 Karmazynowe wesele (l'6) 
00.00 Śmierć nadejdzie jutro nim"" 15.:1 

cYI~V. L''\Ąffl lelka Brytania 2002 
02.20 Razem na zawsze p", OIJyr:zajc)w 

JSA ?IJlć< ~ MI.:t JE" .!nr 
04.05 Geniusz: Picasso (8/10) ' orial 
05.00 Zakończenie programu 

PULS Z 

08.35 T. m~~ I o 'vlac,~ il~i~1 ,Iai
' Hlrlklf [1I1y\,ly '2 l' . 09.10 Pid 

~I ~i 2 mI 09.35 Ultle P. ple' Mali 0<1' 
~1'1 l' OJ. 14 10.00 ~lekaV/s~ GeorQe 9 
(15 10,35 ( :, ,,.ailS~1 ,I""'r.' n ' 10.55 
Oiny i21 11.05 Moonly2(a, 11 . 15 ~ol 
. 'ci~' I 3 (22) 11.35 K .f1l~le l dll lql • IId 

J. v I r 11.50 ~Clobv Do" 2. 3 
12.50 Bidle I r pq. ,ilS.:yny 12. 3 14.00 
'wI, ł m l )IICI. w,,:nośu 1 '19. t')' 15.00 
MirdCulous' Oiedronka I (.za'n. Kot 12' " 
16.00 POWN Players (18. l' 16.40 JJt.L 
ey smokóW' Obroncy Berk 121 17 .15 , ,n. 
gwiny Z MadagaSkaru 1 (f. B. 9. ':1 19.00 
pt.i p II Ol 4 1 o 20.00 [lZlriw., ,II. 
13~. Jb 22.00 ';b j l' UmVSIy; O~iem 
spraw y 19. J 00.00 Ol;orrlt<l struc~u (3Z) 

FOKUS TV ' ~ 

06.00 ','1;>110111 Jił;1I 06.15 Rf'I1~ fliI 'lał 
, ..,. '9, 07.15 W€nl'~1 ~'a,,;u 07.20 
.'~ In~ 07.45 ".,.1 08.25 r I~ 1'~ 
wac'~ hiSl!. ii r9) 08.45 lhlmlam III 

09.45 ilmau Se~lelskl '[nRI.., ~PIS~ '(4 
10.45 DnVtlIf 11.40 "ł--n, y' • ko. I] 
12.35 ')ziwne li' cza .vojJl' [(. 13.35 

M,"ltly mharc 15.30 1 . ."Il,' roollll( 
16.30 "~pt ~I1' ~efd' 17.20 al1 yllilfe' 
, 'nlu 15. I~ 18.05 d '-'i li r." nla (5. 
/» 20.00 . "lnIi IPll iepnLo:;"ze C' Oj r-. 
'011\ ('1. 10 22.00 v\'/lilZdy lombaro ' 
00.25 N",lI'j,;' ' 'II! laj! .t' (7 01.20 
OLI ... ~ (1(,licza W!l, r. 02.20 Tajna .r 
'IJi~ieku n. 81 03.05 OS. IIJ ratunet<1 
tli) 94.00 Poszukiwam hiS arii (ó, () 
05.00 ~'I" Hk 05.35 h- NrolE> 

EUROSPORT 1 

06.30 r. , I' Tum"nl lI'! "t)~, n· 
"n ił 08.30 GIlITV lVeekly 09.00 Kt ',,«1.\'0: 
.1\ 'k LI 'II ~cr..tOlJłltY ir" 10.30 I f' 
ska oJimpijSl\ie Galeria Sial" 12.30 ~J\Ol. r 
lurniej Piill'NS Ct1ampiOll,l1łP I'1eCZ ·;'l.ll 
wy Ilonlue U ulhvilll' John HI,).)lr, 14.30 
i<darSIVIO' Mistrzostwa Ś\~idta . '11' na za" 
f/yt.'lQll'sldlIU -DÓI! , .1 16.30 M A 
'IOrld Endurdnce et< IT 'I~ n 'lit, WY~UQ d· 

QOOZIOnv vr PorUm 10 11.55 WidOOI nOSCI 
18.00 IQr lY') I _II r "1'>' 1(' rJI. 'rld$lill'< Tu­
tyn 2006 19.00 .~)'sI<ó 'JtlmPtjskie: Galena 
SI,w Pe{ltn 2()'l!1 20.00 ~I la ,;'1'0: WV~ciq 
lIf; ·SastOQ~!.'·lJeq~ 21.55 WiadomoŚCI 
22.00 .1 OJ" 23.30 t " \'ro(ld En-

, "',i< II ' ,t ~ I~ b-gOOlInny 
1.',\01, 00.60 ~oooker Turnie, PlayNS 

tn.:::'1D ~t 

12 

~ PO~SAT 

04.40 Disco Gramy ~UI raiska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje - f"<lqu'r' 
06.00 Nowy dzień I o(jraTI Int 
08.40 Malanowski i partnerzy (467) 
09.10 Malanowskll partnerzy (-468) 
09.40 Sekrety rodziny (73): NI brat, ni 

swat '>Cli, pa' 1II k P(I'~krl 
10.40 Olaczego ja? (515); Pomocy, mo-

ja córka kocha bezdomnego 
11.40 Gliniarze (96): Zaginiona ,erial 
12.50 Wydarzenia prll(jrdlll irl 
13.25 Interwencja "'ag. rt'''Or '!Jw 
13.40 Trudne sprawy (882): Zemsta na 

nauc2yciE!lc~ ser' li. Pnisk 1 

14.40 Dlaczego ja? (6-41): 16- letnia 
przestępczyni UCieka • I~' '" 

15.50 Wydarzenia prcgram Inl 
16.10 PogOda prograrr mmrrnacVjllV 
16.15 Interwencja . « P'lOrlelĆw 
16.30 Na ratunek 112 (617) . seria! Pol. 
11.00 Gliniarze (626) S,"fal, /'olska 

18.00 Pierwsza miłość (3292) ,,;rI~1 
18.50 Wydarzenia proql minI. 
19.25 Gość .. Wydarzeń" pub lic. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom I'Prllil\, ~~OVl 
21.05 przyJaciólki (215) s..>nal. Polsk 
22.10 Zmierzch fil'" 'antasy' .. ISA 2001' 
00.55 I kto to m6wi 2 k()lT1 USA 1I}1)O 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

S'TOPKLATIUl TV 

06.00 !)cena srr hu 06.50 Zlo!opol~ 'i 
I47B.4291 07.50 P 'Iliłnlo:t 4" d16) 08.50 
Allo. Ailo , 12)' p/'lliqant przybywa: $zyb<\o 
i Z I~so, ,em 10.10 Dok'v' lartlf '5. Ii 
12.15 DicJuli II~ Iii 3 ó6. ') 13.10 KJI,lsII()­
ty', przestworzach %8. 159\ 15.20 Ko 
<lIIlll/1i! kalastrola 'lillilll'l Sf 1Idnod: 20n 
17.00 r7tN!'J ~j"I'I('~lni I pll'" (7' 17.55 
WC II rMOilZynow'!: Ka:'ad~ 19.05 WOjl y 
kllnlo'''el'' 1.1.1) 20.00 ~,V 1r~mdt 
Pol. 1992 22.10 W StJszner SDra~Jle thril 

,t A 1')9r 00.25 PI.' 1"~lJLi, ·ek . film sef" 
oclcy" y. Polska !998 02.25 C, Ii,blą tYQry~v 
komedia, raiska 1989 03.55 KUla etluoa 

111m )~ .1. pl, \,a ?Q?O 04.10 f!,.k·,I:isc.y. AI­
~um l'/iOto ,oó' l~Y l m OOk\Jmenlalny. 
PoL 2017 05.30 lilkO~Qemt' prOQrmnu 

TVP 3 

12.25 Ir Imty 12.50 Aorohl7l'pr, Ptl, d 

13.05 Agropoqodo 13.20 Mas, praw 
13.30 t '~u J I'>\'u,," '11. d 14.00 
SI prZI rOlnyl ~ ka)"clex 14.15 ~ć! 
OK!\,il 14.30 P'oonm okJlny 14.45 
b~lress re,jlO o 15.00 ~ronl\ó do MilO­
Sil dlia Bożego 15.20 ~~br" ~istone 
16.00 Pt~l'/I .. lnid 16.15 KI a(k J kultUlze 
16.30 "r~grom 10~dlr.{ 16.45 tlpre:.s re' 
",I 16.50 <XJ, 17.00 p, \(jlJJTllo-

lin ., 17.30 (jlm. f'f'I)IOnÓI, 18.00 Prr qrilm 
lo ódlny 20.30 Wif.'C!na r;llIoś~ 2 1148) 
21 .20 ;laSZ .J\)" 21.30 r v' drT, lokalny 
21.50 t I :1" lO <r 22.00 1'71p.rniJ. r!lft 
r. ... ; 22.15 PrClo<l, 22.17 "fmin~lnLo 51(, 
dem~il 22.30 Projf KI n ',11 .Jn 23.00 .era 
dOlo 23.15 V\.3leoi 00.20 I,,;la IQ 

"'P SPORT 

0630 00( ~ywi('t]Ór 07.10 Iqrzvsltdr 
bl ~t ,Ie 10 Tokio 2020. Siatkówka mę; 
l..y~l J.<;u~ur!JOWdllll: 09.30 K, lyJ<.6l'1~d 
Illęiczyzr Puchar rur' .. IBA 'ocr: le­
~,J Willszawa' re Port.. 11.15 jl .\~ka na 

I • .fme 10 J(,kln 7070' t IkĄ 1,<,lI1lln mę7 
~lyln mecz fInalowy: Grecja SI> 'Ola 
12.45 Meqalights • walki stulecia 15.55 
Strongman: 1IQi! MIStrzów 2'l2f:i2fJl1 17.00 
Plywanle' Flnal PS IV KulaolU l. <uleń 
18.40 Boks Guld 'A,·' f lu 19.30 Sk' 
ki nafCIarskie' SWdlo 19.55 ~l«lkl nwiar 
skl€.l'lrIlC mi" łUSIWd p. St'I Zakop tl~ 
,021 k011UJ IncJywlduĆllny na skoczni 
'normdlc.: 22.00 ~r.Oftowy ,V" 16r 22.40 
Rjll9' I 23.45 SI ty i I ' 
slanal f,g,llers Leo Je fin" 02.05 fi' Ik •. 
\~'ki.I o JJil:i W!lO W tiulllbullJL L 2eJ3 lOkU 

., ~ " TVM 

05.40 Uwagal magazyn r v' Ilterbr 
06.00 Ukryta prawda (1072) ","110' ;01. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Bialyslok. re' 

stauracja Peper's Of()(1 arr rOl' 
08.00 Dzień Dobry TVN rrJg,izyl. 
11.35 Doradca smaku "<II, n 
11.45 Ukryta prawda (13'22) '.[,li~1 Pol 
12.50 Hjemnice miłości (41) smal 
13. 55 Ukryta prawda (1073) Slirial Pol 
14.55 Ukryta prawda (870) ~lIal, DO!. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Częstocho' 

wa. Sjesta ' ")l[ -'Il1~~a 2QIP 
17.00 Tajemnice miłości (-42) se~ial 
18.00 Ukryta prawda (1323) . serial, Pol. 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda. Uwaga! 
20.10 Ooradca smaku laqa, ,/0 
20.15 Na Wspólnej (3314) ser'dl. pOI$ka 
20.55 Milionerzy teleturni~j. PoL 2021 
21.30 Kuchenne rewolucje: Miastko, Ka-

wiarnia Marysieńka/Bistro Ta' 
Jemnlczy Staw rozr PoI~kiJ 2021 

22.35 lWarz drilmat ohyrldjOWY, Poizkd 
<wP rei. Malgorzara Szumowska, 
Wyk. Mateusz K~ciuklewiCl 

00.35 Drogówka drdllldt k' YIIUl1ilIIlY. 
>'olslIn ?n1J r~7 WOji.IPrh ScnoIlO~· 
ski. wyk. Bartłomiellopa 

02.30 Uwaga! f11ilqazvn reporterów 
02.50 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? lTl~qil7)'r 
04.40 Kto was tak urządził? magazyr 

nVHD 

05.00 Fdlomd 1531 06.05 E.\press 06.20 
F~r o'ILy ~ (6) 07 .00 U~lyl" nldWdd (371' 
08,00 HlstOflP WtPI~lej WillJl ~ .I J 09,05 
Damy i wie~niJCzki Ukraina 8 (2D-ost 
10.05 G(lqql~box P,led t~I'WllOIl!ln 12 
11.00 KartOleka 9 123) 12.05 Sedzia An 
IId Mdl ia Wesulowsko! (378) 13.00 lJkl yla 
pra\ida362. 14.00 Kroiowe lYCla (39) 
14.35 ~al,,'11: '54} 15.45 Express. PoQOJa 
16.05 Królc"'j' ~fdi'1 n 28} 16.35 (jnqqle 
bo~ Przed telewizoreM 14 17 .45 Express. 

lIjod .. 18.05 US!p' kiJ 9 (2' 18.35 1101110' 
\ Isko r- 8 (4 19.45 [xDI~ss. Pogooa 
20.05 Nic 00 ukryCia (9 ' 21 .15 Krc.lo\'fe 
!.vua II ns 21.45 FX)Jrt'S·, Poqildd 22.05 
K'ólowe tvua I (31 )8) 23.00 ,VyjdOalze 
00.00 GoqglebOX. Pr led leleVlizviem 10 

TVP POLONIA 

07.30 Pylilfll~ li ,1IAc1imle 11.15 <:0 Iii 
lIij~7 11.30 Rap'lV slC?ę~cia i2439 

12.00 WidJilr II .LI 12.15 ~·lIUI.! ..... \v 
12.35 Raocll. 7104. 13.25 Rancz,- 7 851 
14.20 Choci!'" 167/ dek. Pol. ~021 15.20 
\'I'ljl'lech ';elrowskl 10Sl p 'ez ,o'Il~1 
15.50 AI-cherrik 16.05 ~zkola z KIp.ksplT' 
lo' "dl Ii>m 16.20 ltl nd V(,~tord 16.24 
łlalO h o' 16.30 Rodzinka.pl (197' 17.00 
·PII PO,S 17.20 SI.r:jc iltl'OVi.JCju 17.40 
, olI' I ~f' \Mr' 'v 17.50 ,Ii! ,1('" Kf1ylOoY' 
kd 18.20 Barwy ,zczęścia 24.39) 18.50 
WI " I'MA 19.10 W obi 'klywlc Polonii 
Y'lS("tOJ 19.30 Wi,d. Snor Poi;iJda 20.20 
Mla~: ) sllilrt~w r4. 5} 22.05 P'JOI IJ ?A 
22.35 Chollł\ll621 do~ Po,!. 2021 23.30 
ROCL ~ka.p: 1197 00.00 JCU. on P~Iano 

POLSAT SPORT 

06.00 P',k OlfUQIarl ~p<tf "'Y 08.30 Pil· 
ka M'na: 'ORTUNA Puchar olski '11e<:Z II 
16 filld u ŁKS lOdi • I<GHM ldgłr.bl~ LulJin 
11.00 l"lkit n"'na: ~QRIUNA Puchar Pol, 
'1 n~l,lIl( lindlu: $leZcl Wrocław Gór· 

nik Irlh'? 13.50 PII~d nmnrl IOHltlNA 
Puchar Polski meCi ,/16 f!'lijłU: ŚWit 
Slcredr. u!(jl ... \'j,u:.ww,. 1630 Md'lMvn 
p JCharu Polski' mag. pil~.dr ,ki 17.30 )181' 
k6wka metClyzr' PlusLiQd meCT Aluron 
CMI. Wa"a ;',wlrrdC! C:uprum ,uhm 
20.15 ~I 'IriStwo maqal'/11 sportów wal, 
ki Po .I~ 22.00 $porl\'vrdlki: urc 267 od' 
liczanle 23.00 Plika nozna' fO~ruN'" 
Pud dr Ol mec7 1/16 "" llu. ~Ięla Wr'" 
lavj • li' I .Zdhrll 01.00 Spully walki 

KSW 33 walka Mam~d ~ha'idov Michal 
Matfflil28JI.20f5 

www. &24..;f! 
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28 PAŹDZIERNIKA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (68) ~erloJ 
07.00 Strażnik i!ksasu (194) - ;,1.: id 
08.00 Nasz nowy dom Ic~" l y,t, v 
09.00 Pierwsza milość (3291) Shlal 
09.50 Kochane pleni~dze (75): Zako' 

chany ganqster ;eriul. "OlsIW 
1 0.50 Hardkorowy lombard (53) '. ~ri,,1 
11.20 Hardkorowy lombard (54) ,endl 
11.50 Pamiętniki z wakacji (55): Dwa 

wsioki zostają bohaterami 
12.50 STOP Drogówka rndg~/VI ~ I"ka 
13.50 STOP DrogÓWka m,oazy ~ U l 
14.55 Gwiazdy Kabaretu o. 
15.55 Hardkorowy lombard (55) "senal 
16.25 Hardkorowy lombard (56) 'if"1'I,,1 

17.00 Policjantki I Policjanci (828) 
18.00 Kochane pieniądze (16) serIal 
19.00 Policjantki I Policjanci (819) 
20.00 ~więty (164) ,('rid ~om Po I\kd 

20.30 Sprawiedliwi - Wydzial Krymmai' 
(519) serial krym" Poiska 

21.40 Wampiry i świry 1<omedla. USA 
2010. 'et Jason FriedDerg, Aaron 
5eltze( wyk. Jenn 'ro,k~ 

23.20 Wikingowie (32) se' ial 
00.25 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (1. 12) 
01.50 Interwencja mag.eporter6\'1 
02.25 Disco Polo life muz .. Polska 201.1 
03.25 bp 10 ' lista przebojów ' mUl 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 lista przebolow 07.00 ~Vil~ 
Iy l'je. 51) 08.00 Slonecznv 111101 6 14, 
09.00 Kohr d • oc1ń7ial \p!'CJt1llly (I) Wyra 
dek 10.00 ŚWięty (52. 53) 11.05 Galileo 
12.05 Miouowt- lat~ (71. 80) K,uWliVk 
przeciwko Norkowi: Kanolersi 14.00 PolI 
~janlki i Policjanci (169) 15.00 OelL'klYWI VI 

a~CJI (23 To wIna Hugc Podstepny lawad 
nik 16.00 SepIagon (42) 17.00 Gliniarz I 
prokllrdt(ll CiH) 18.05 MlOd/. WP lata r~l 
J5: 20.00 Ga'i!po 21.00 ~jl: Kryminalne 
l<'qdIJl'.1 Nowl:'lJ\, jnlK (lOd 105) 23.00 
Bez przedawnienia t~rlllpr USA 2002 
01.25 <,TOP Drog6w~a 02,25 $uperludzie 
F dl 02.40 Top 10 Ii,t, pri 'hojó\\ 03.40 
Disc POlO Ufe 04.40 Disco Polo lifp 05.45 
relel<l~upy IV Okulje 

06.05 akorho1l ~I~ VI I'ol~p 06.35 1kltl 
>J lamie Pf7episv ()7.10 Ma,lnwiCZ w pc 
,1r( 'y 07,40 GrA ,Ill>';' ~f7y]owka 08.10 
ramihad, 08.40 Kolu fortuny 09.20 Woj 
(iech Cei/ows~I bosu pllCl swiat 09.50 
Kulisy dobret'O /)llmclU 10.55 va OdnQlJ 
11.25 Muzeurl POl,Kiej Piosl" ~l l1.4O Fa 
miliddo 12.15 POlóv, nd Illllion 13.15 Kc' 
baretowa napcl POlSki 16.25 Życie lo 
'oJUille' KeJb .. 1 ~I MOI Jlnl lU Niep"kl1l'J 
plzMstilWii' 18.25 Okw.a lamie ~rzeplsy 
18.55 MakloYlICl w podrózy 19.30 r,ra 
slow K zy'ti\V~a 19.55 Vol hanąllP 20.35 
Kabaretom Klull D~jki 21.35 'ostaw Id 
mllio~ 22.35 Kl,I";Y dobr('jJo humoru 
23.35 Kdbdretom,]"Idcy 00.35 Kok. fortu n, 01.20 Kabaretowa mi.lpa Poi ski 

TVP KULTURA 

07.00 M, 7y, nr ' ,n~ 08.00 Inforn 
Cje kulturalne 08.30 NiedZiela L 09.25 
Ope iqd .. Hillu' IIl'l" Iiln' wUI Pulsko 1979 
11.00 Dom (9) 12.50 "oI:illI nek morderw 

drarnaL USA 1%5 14,05 Irleci pUllki wio 
rI;prlil 14.4O ~0711m-"ffiy s · ~ tpl 5łtiw kn 
m"dia. r'JBeIQ 2014 16.35 Slodkie oczy 
~olll..diG. Pl.: 197<) 17.50 R[~ .l,J~"'IN"lrl 
modernIstyczna 18.30 Co dalej' 18.55 
Mai. Oorril (4, 20.00 Czwartkowy klub hi­
m",,/\, 20.05 Mo,kwa % WII" ly 110m 
mpl, Idramat ~5RR 1979 22.40 Rps p, ' 
niae. O Falset z oddali 23.20 It.Lila~ !lIr 
dok.. USĄ ,Uli 00.50 Co dalP) 01.25 L 
podnleslonyrr r.zlll~m dralT II. r, 2('1~ 

03.25 Res Polonlae. O !'(,Isce z du'r 
04.00 Ha Ąsnby' wolny duch ameryhań 
skif'go kina ·mm dOkuOlelll~lny. USA 2018 

'IV" SIEDEM 

05.40 Szkola (716) seria Pi'rl''i<- Pr' 
06.40 Szpital (831) sel jol pulo.Klo. Po,. 
07.40 Papiery na szczęście (31/62) 
08.10 Ukryta prawda (752) >ertdl p, 

09.10 Ukryta prawda (753) serial. Pol 
10.15 Ukryta praWda (754) . ,eria!. PoL 
11.15 Idealna niania 4 '!',~1i1V show 
12.00 Szpital (832) "na ~arndOk. Pol. 
13.00 Szkoła (711) 'er' Darado Pol 
14.00 lln moment (26/40) serial. POt. 
14.35 Sąd rodzinny (206) dla PIJ, 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowsk.a 

(622) serldl ab d( °\Jls~" 
16.35 Ukryta prawda (1000) senal 
17.35 Brzydula 2 (188) srriłl ~r'Tl. Po' 
18.10 Idealna niania " falit, Shl,l 
19.0019+ (660) S/"ial ,· adok .. Po '" 
19.30 Papiery na szczęście (32/62) se' 

'i~1 oiJoy'dl\JI\Y f'rlls~~ 
20.00 BrzydUla 2 (lB9) ' Sl'lld' kUlT. 1'\, •. 
20.30 Hotel Paradise 4 reaflty show 

21.35 Szefowa ~''11r.dia. USA llYó. re? 
Ben Falcone. Wyk Meiissa McCarthy. 
Krister Bell, Peter Oinklage. Ella An . 
.Ier SOI ,lei LillJine 

23.45 Walka I1rnm<lt ~t'IIr,;;i.Vfnv. USil 
2Oi'f). fel. Dlto Montiel. wyk ChcnmnQ 
TatUl11 Terrence IcYl(jj\j lUlay ·1e1l1l0 

02.00 Zbrodnia w sąsiedztwie -4 (6/20) 
03.05 NOC Magii 
05.35 zakończenie programu 

TV TRWAM 

14.30 (.ena 'ladzie I film .!byczójOwy. uSA 
201 15.50 M,] o;,j~ h. lII1 16.00 'fn' 
macje dnia 16.10 l wędKą nad wooę w 
Polskę I Sl'Jiat 16.35 Porudy medyczne bo' 
~Itrdtró 17.00 A~i!ue'llIa pro'life 17.10 
Muzyczne c~wlie 17 .30 OOpt.ll'iledzialr·i za 
Kos.:iOI 17 .55 PO(WI wic I~ich POldkow 
18.00 Ąnlol Pilo'ki 18.05 Inl,' nilr.jpd~iii 
18.15 ROlmo .. 'Y rlĘ-OC~,OIIl ., n~ 19.25 
'il"ęty nil d7dy" 'Ie 119.30 P, "lIjplf' I 
bllhale[llwi, (2\ 20.00 Informacjr·dnla 
20.20 Jzanlec 20.50 Cios P~lsKI 21.00 
APAI lasrogó ~ki 21.20 nf. ITlilqe jnia 
21.40 <'olski pum' ,"dzenia 22.00 Ziemia 
Ohicl " d '16) 22.40 f)orljnik,lnlr (kl,lo' 
wa do lauki" fi i C10~umentalnv Niem. 
2009 23.30 Sok{llni~ 00.00 ~Iowo tyciil 

05.00 M15t7' "'IIP K,,[)ilr~tll II 06.00 'rl" 
miew: Tllt 06.35 Pies: na I jJi,,;1 9. 8) 
08.55 L .dlel oI.'l\:u. P!:n~i' ~ lill.<,· 
[I"1edi Karaua ~ " 10.45 PII:~. na \,Q 

oie Z 17 11.50 WP ~ews 11;50 11.55 1Qrz, 
ska tytal10Yi 12.50 'OKochaj lub przedaló 
,22,1 13.50 to'" dom lilelkie moż'iwośtt J 
14.50 Po,()(r Jjlun sprzeda) 'Iancou 2 
'241 15.45 POkochaj lUD sprzedaj Vanct. 
• ~ )) 16.50 wr N~5 16', 16.55 '1)1' 
don Rdlmdy l,' 1Ml<ny 'N plQ,le 717,50 
~peklakula'ne rnetafTIo rozyo 18.50 P. 
'11Iro" hlldowll' 4114 19.50 T~I' .""i, 
,dOlko' CI 20.10 Talemni'e Id •. S~I 
20.50 Najll lę' :e ka:astroly ouoowlane 2 
(':I) 21.50 MIstrZUWIe Kabilrett. ~ 23.45 Mi' 
s'zowie Kabarelu 4 

TVP HISTORIA 

09.45 P! ',ryL'!T II IOf~ 09.55 c;. 'n 
sacje n ,vleku 10.55 !li.oru Po<'"qt~. 
lil11l uI;k 2Q2I 11.55 ~ldllWUl l IU1<.·1 «oj' 
'I 12.20 Przyłbl~ I .npt ,rv II! 13.35 tt 
kir'. Bioqrofla ceSdr>klej 5to'lly ,:. osL " I 

dole Wlk IIrvt~nld 101)8 14.40 \'Ny\IKIP ~n­
.Jry świato 15.35 TajeJTllicl R!wv 2 Ci) 
16.35 "rzvstaM HiS! la \2 16.50 A I~ 

Hndrll',allOOosza 17.10 C ch IIp''ll o(}' 
Iil\:V Lotnictwo polskie 1939· l5 (81 17.30 
Por11llilkir.m orla pod lT1ilkl 11' "ryta tum 
dO· PoI19CJ7 18.15 ~~6 .'~ ",e 18.50 i:za 
honoru ~ (201 19.45 p, o .: ~~i 20.00 
Larrkl . bastlO~y wlaCIY ({',)SU film do 
Niem ?fl19 21.00 ',qanci historii 21.50 7, 
. I IT ki 22.05 Sqr'\ Pl ze'''1I1V łI~' 

wlększel,i" 22.55 i!dY. pnesqdy 23.50 
AJT\ervki.ll>skle ovnslli:. I(I~n Kerl"'!u'I';h II> 
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05.15 Przysięga (509) leleoowe . :Je 
06.05 EIiI (1080) ~nJI ()I'V./. Tur(i~ 

07.00 Transmisja mszy ~wlęleJ 
07.30 Agape m dun Po 'Ka 20,8202' 
08.00 Wiadomości, POQoda i f. 
08.15 Kwadrans polityany _. '"lic 
08.40 Ranczo 7 (89) I I l "111 
09.35 Komisarz Alex 15 (187) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (328) wlal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (39) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniay "lao mlmny 
13.00 POłudniowa Afryka (4) 111m d., 
14.00 Elit (1081) ' ... ·Im ollyr7 iUTCla 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka relei r11ej 
16.05 Przysięga (510) I~ 'nOWi!liI. 1\;( 
17.00 Teleexpress P'OQr.. Inl 
17.15 Jaka lo melodia? 
17 .55 Kłan (3874) t~len la. Polska 
18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (40) 

18.55 Jeden z dZiesięcIu ~I lir , 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.35 Ojciec Maleusz 26 (336) ser al 
21.25 KUlisy seriału " Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (336) "n I ,1\ ... 
22.10 Co mi zrobisz,Jak mnie złapiesz 

kOrT'Bdi~. Polska 19'8 
00.05 Miasto odkupienia fi r ,'l'><iti 

lY l )/1 ?O 1. reJ KPił "oP" ' 
01.55 SEAl Team ' komando lilki (8), 

06.00 7t mlowany '11 I ltl9 07.00 RP 
I " I v 11If'5 ~ (2Z'" 08.00 ' n "'rei l~(, 

POO ldslaw 6 (272 .. 'j 10.00 < bor ~ ty­
~ir pod z~stilW 9 ,4ĄI 11.00 lb lOt· .. " 
alli(\1 '191) 12,00 laiiłlllilczkd" n,l"" df 
13.00 lakiinaczka ducnów 3 47 14.00 
Lo'~tJdld ZYCIe pod Ld,ldIV t Z'J Z; ~ 
16.00 Rnl11inny Jnll'fl'~, 5 (771.1 17.00 R -
;l.:Jnn~ interes 51'-) 18.00 'Ibard, 'WIP 
IX 'ii,taw 9 (4f", 19.00 m' "V 
POd zas~aw 9 (,164' 20.00 Dzledzic""Q 'f'~i 
. ril," ~ 1Wtyjl,vfl<ll1<. (I L 21.45 RI.. K~ 
2, dramat U!, 1971.) 00.05 ,lei ~W'd iil 
SIly 11m -,P'ISd' YI')!/ J ~ l" 02.10 
~II 3 I' 03.1 5 'mr~fU 2, I r j -
staw t 71) 04.20 ' 'u na rria ~ 05.00 
Dviur 3 \~11 05.30 D, 'Ui J (34 

08.00 ,P 1P.f11Y 11~") 08.15 '>P,. I Inro 
08.18 MIn~la ósma 09.00 rwi' Into 
09.11 MIIII;,I, ~iiI'lYI'11 ' 10.00 '1" 'J 
p, a, lnic 12.00 "fo P~nort 13.29 ~ r 

I~ 1fc P.~~0J~ 'O'" 14.59 ,.clWI Inl' 
15.29 '17I\)~ 16.24 1'1""1'" I,t" 16.30 
~ , ,,(' s. )ZCZeplor -a 17.00 ~, 

L'I' l, 17.15 lPleHp t~lfd 17.30 , 
ee '1ud," 18.00 Panorar 18.18 ~rWI~ 
In: 18.36 C y II 00"11 ,19.19 g I l 
qr 'I y 19.30 ""IUl 'lS('1 19.58 r "t! 
,viłrinr , ~I 20.13 - l.Jm 21.00 N'" a. 
" 'y 21.20 1'0"1 l nr' "V 21,30 

'ms I 'lo rOQoda ,fi 21.50 " tyle rllzji 
22.25 - WI~ 10" 22.30 l. tvl€ WIZ,I ~ trii 
23.00 INFU Wh'! /e 23.30 W ~ql 23.55 
S. wi' Infl 00.03 Wiaoomoscl 

06,00 ,d I~, d SD r 'rnąnil! l r ar 
I " 07.00 I~ 'na r '1lwUM ma 
Id. I II. <I 09.00 ~kó\,kd 

meZCZVll\: [urocur ",p, ,. ft uloGne Me' 
trcoolJtans 92 'iKS S.~," I,,,,la\1 11.30 
~I '~ /kil me7.~ly:n· "IW'N' I. Ja 
m~cz.: AZS AGI' KraKÓW KPI~P')' WI :d, . d 
14.00 Sporty walki KSlj 17.00 Pilfe. 7 

na l archiwum ma!)oZy 1 olr~al '1 19.00 
Koszykówko m~żClym: lur ish AIr'IOe u­
rohQ~ mea 7enił ), -ki PrlersblJrq ~. 
skonla Vlloria-Ca<:ell 21 .00 rars IVorld 
SpOI I' maqazyn sP' I v 22.00 lflwiar 
stwo figurowe '!<al nar ~roQram 
kr6IHj OI.Ir sDOftowy( 23.00 i' (pfa ma 
~lyl'~ldlkOlskl.Po k .. 01.00 S\ !tyvll­
ki' rEN 31 wnika: <l<lnt RUI .~kl M[)a~ 
ZieurtSK. 281t 2020 

05.15 Na dobre i na złe (782): Kto tchó-
rzem, kto bohaterem erliJ 

06.20 Anna Dymna' spolkajmy się 
06.55 Familiada teletur~I.1 
0730 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie ' milg..uy 
11.25 Zacznij od zdrowia iłNr 
11.55 Barwy szczę~ia (2501) ' $C"" 
12.30 Koło fortuny', Id '11' 1.1'1: k, 

13.15 Kozacka milość (212/270) 
14.05 Va banque IPI; II I,·). ~ ,I i' 

14.35 Na sygnale (36) '''''f' \lIska 
15.10 Górscy ratownicy (107) >eftd! 
16.00 Koło tortuny I~I m~~ PQl<Jk.J 
16.35 familiada t ctv rll!1 
17.15 Promyk nadziel (141) senal Tur 
18.00 Panorama . n . jr 
18.20 Va banque I "n,-! nn!,~ 
18.45 Kozacka miłość (213/270) \I' Idl 
19.35 Barwy szczęścia (2501) 'nal 
20.10 Barwy szczęścia (2502) 'erial 

20,40 '!bu Can Dance' nowa generacja 
22.15 Muzyka, taniec, zabawa 'IwnL r' 

f'< ,J((J , 

23.20 Gala french 'buch' święto kultu' 
ry francuskiej mi 'w .~ I 

01.25 Być jak Kazimierz Deyna '11m Olly' 
1,pWV: t'olskoJ 21. n 

03.05 Śmierć nadejdzie jutro fil II SEI 
~i Inv. liSA/Wiei il 8r 'noi;; ?007 

05.19 Zakończenie programu 

07.10 P'I PatrOl ",1 07.40 Sm >rly 1; 
< 08.35 r _I i ,P!t Wir Ifk' 

Wlelkl~ prr'Q( V"7 J. ~ 09.10 Pidźd­
mer;l' 1'- 09.35 l' I D~Opl_ Moll j. 
,~ (11, 10.00 "" ~ił',lski ot II. \je l; 

2 10.55 Bm' 531 11.05 'lo, y ('l 
11.15 lit . o·oakl 31' 11.35 ~umJle l 
ul.Jngh 1adtune~! ,e', 11.50 $L)ollv' 
:0\, 3. ~ 12.50 S'<lle i rr Jal "lZVny n. 

4) 14.00 Mu_t ng !lUf'l Wc- rl' ., I'l ] II 

14.35 klu$lang: Juch I', Ir)) I l 15.00 
!If " JI US. BI~drunkd I ( 'HIy';j :" I n, 
16,00 . I Pldyersl9. :G 16.40 .ldl· 
f" <I Ó\'rNakOńcuśw lta 17.15 II 

~.II ,. Y,1Cfa( '11 '~, II 19.00 
Psl PalroI /5. 20,00 L 

ZJsl<l'N 9(.l5(} 4 1 01.00 

06,00 I .... 11rl11 ,u 06.15 ~I rlll<.JrI "li,'l 
S:edC'v 11 07.1 5 ,v~ ll~.ul 1S1 07,20 
p d II Ol 07.45 l I 08.25 'os 'tl~ -
wacz" ~I,I ,. 08.45 1 "l1"W, j) 
09.45 ..,. ~~,' ~I SW u j) 
10.45 1n·,·!i 11.40 t. '''lI KC,' III 1) 
1235 ,,' rP .a . Ijr (1 13.35 

I 15.30 Y IÓI 

16.30 Im ' , 17.20 Fałlly1<.cje 
u IIl) 18.05 ole,. ;.l.y"li i<osmicj(6. 
1) 20.00 lalruellelOl zruejSlP dmąl Euro­
, .,.7" 9, ''» 00.15 USA dzieci ',. i~lle 
, , h. dok mcotĄloy. I ił 'a ~IQ 

01.25 'I rlnP cb ICl WClJlly (6, 02.20 I I' 

'. hi' XX \"ieku "). 'C, 03.20 OS~ ~, 
uneK II! 04.1 5 PoslłJkl',~acze nl~:ur ,8) 

04.55 JiOł01'IroteK 0535 Koł<N/rolek 

06.30 ~. o MŚ w Sr~l!i .1 li 
na OlI'{ Mjr. Selby Słla~!I Muroh 08.30 
Ko I~tW(I MS r CI'" ,. l1'-'1 \,,>11 l! 

startu \\'SDó eqc (>,It 10.30 ',,~ 
olimp ,skI!'. ~Ierld 'i JI" 'P' _ ' 

11.30 10 Glllclid SIił''' yl' 12.30 
-oooker f,I w S~ef'iel" tK. IMII" . 
Moi ~ ~eby Sb~l' uq:.hy 14.30 , 

1\'0 "1ŚCIg Parv' R u 31~ 16.30 lA 
IVo:1dEnduranceCI mpiVi lup N>',.i~6· 
q011zinny w Mnrl~ 17.55 VllnJOMOSri 
18.00 QrlYs~ o rr u ISK" ;;'elJa Slaw 
\tnCOLYCf 201e 19.00 .. ',K., I1limpljsile: 
Galena SI, '" y li It 20.00 Kl\lar<.lwO: 
MS r'al1( : ,,~' 'IV' lf! l'I'u'·.,póI 

l'QO iiI 21.55 1/ , 122.00 F'A 
I"IIY.Id (ndt· '<1 n Ip l) Ij 

~o(.ll. ny w Le u., 00.00 li ..... "" 

13 

04.40 Disco Gramy rr uz f'lo SKt 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje r ldga1vn 
06.00 Nowy dzień ' pl I II' 

08.40 Malanowski I partnerzy (470) 
09.10 MalanowskJ i partnerzy (472) 
09.40 Sekrety rodziny (74): Ciocia 
10.40 Dlaczego ja? (576): Wyznanie 
11.40 Gliniarze (97): Przypadkowe po' 

rwanie ·'i..1 paI jl· P J ,I 

12.50 Wydarzenia IIV, 1fT' "11 
13.25 Intel wencja - 'nd • , hV 

13.40 Trudne sprawy (883): Utracona ro' 
dzlna ' Idl ~4Iad0k. Po ,IIQ 

14.40 Dlaczego ja? (642): Atrakcyjny 
barman przylapany nago za kół' 
klem 'lal parado Pols~.i! 

15.50 Wydarzenia PIT'<)ld ,"f. 
16.10 Pogoda pr"1r"lllrl , ,m4rvlny 
16.15lnterwencja II, Ił 11 r)1'I 
16.30 Na ratunek 112 (6IB): Nauczy' 

clelka "Od "')~ I I~.ii 

17.00 Gliniarze (627) 'nal 1 

18.00 Pierwsza miłość (3293) >~rial 
18.50 Wydarzenia p 'Irdn irl 
19.25 Gość .. Wydarzeó" p, Il 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 ł.voja Twarz Brzmi Znajomo 
22.05 Armageddon 'I !11 , JSAQ9f, 
01.20 Zmierzch fil ,dl J V L>A lIJ08 
04.05 Świat wedlug Kiepskich (9); Bo' 

(jacz ,eri, K ,fT' dlo "ISka 

06.00 Nowa I "I; , , JJ 2; p.r.~, 
ndh FfRfłA~1 06.20 CI d 

07.15 l'iJn, li. ) rxir. i 09.05 
ĄPI lic V.t t· Hl, l,.~A 200S 11.35 57. 
~ J" I~t B .. njamln kOfl'JedI~ , IQI u 

13.50 lo"lenl 'I~riller: l,.SA. 'anad, R 

15.45 ··tere) oanrM II pie' ? 18.00 
#O)IlY mdQa;'VIlO\'I~ ".ar dl 18.35 'J'i} 
mcQdZI(fIOWt Kan, (o 19.10 N, -, ~I ~'1. 
r MI 3 (7 II 20.00 hl ,[" c pfo 

komedia °01 2Dr J 22.00 '1'-lSZry film 
I XIV! ko lISA lO" 23.50 _ hJSlIlY~" 
7 ho-rar om USA ?UOI 01.30 Funnyc;.">-
mes JS. lhrl er I ~A Ir, I B~anl 
~usli/~ mfWI' ) 03.40 , hunk 
'iuda I:.:"'. Pol. 2 II 03.55 , o ~V~ 

. kOine IJ PoisIW ,')' 12 05.35 il 'lńcreni 

13.20 ~'" 'tl, OWIP P:lr"Onlk m oycmy, J 

113.30 M' ,j? "". 14,00 leśny Ki!'ejC 
~ lr 14.15 "11 n , .rowa? 14.30 Prlt 

O' (1111 I '" Ir,v 14.45 r nre" regionów 
15.00 ~~~ ~ Hil~, rdzia Bl'l1ef'o 
15,20 \ rt, r.."J l' ]- 16.00 'Ol" , 
yK)1< I 16.30 n n)~:IV 16.45 

'yIOJlÓ\' 16.50 ~1d1 17.00 
r\.ql" a '1y 17.30 1f)S reg,,1 , 
18.00 If o\ij' 20.30 WIęc1na mi 

< ? '1>11 21.20 ~ ~"')WIP I>or dni. 
r' , ~y TV!'> 21. 30 oqram Iokalry 
21.50 ;t I'\T lu 22.00 Dziernl 'eQiL:t­
o" 22.15 'ljJoa 22.17 ', Illalra sJO 
ojo''1~,) 22.30 ~u()\'i, • 23.00 ĘCl1il dfllJ 
23.1 5 H·~ ifl!, 23.40 I t, Ii{>lla 110 
,Iona 23.55 cdl~ 'I II' 'Ia hi !ona . 

05.40 Uwagal r-aqillyn fC"OIte:ÓI" 
06.00 Ukryta prawda (1073) ;ertuł. o, 
07.00 Kuchenne rewolucje: Ps.lczyna, re-

stauracja Kuchnia i Wino roz' 
08.00 Dzień Oobry TVN mogazy 
11.35 Ooradca smaku "'C']. , , 

11.45 Ukryta prawda (13Z3) li Pol 
12.50 Tajemnice miłości (42) nal 
13,55 Ukryta prawda (1074) Si" ial. ?tli 
14.55 Ukryta prawda (871) s' 
16.00 Kuchenne rewolucje: Szczecin, Roz' 

maryn , I'ratowma Oobl)'ch S!nakfNI 
17.00 Tajemnice miłości (43) 1; I 
18.00 Ukryta prawda (1324) pri<1\, p I. 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ir 
19.50 Uwagal I".<q repar erow 
20.00 Jurassie World: Upadle króle' 

stwo 'II - I. -018 rei J.A S,y 
00d. wy ". l RI VI IJdlkl~ '1c 
ward !\al !1pall Jusuce ~mllh. Ja­
ru~,la 'neda 

.----

22.45 Halloween 1la'OC USA 701B. rei Ort 
ordon Glt:er, wy;. Jamie Lt 

e 'is. Jud 'Glee' Ardi Ma(iCha~ 
01.00 Kuba Wojewódzkl II "h'!' 
02.00 Kuchenne rewolucje: Miastko - Ka, 

wiarnia Marysieńka/Bistro Ta' 
jemniczy staw rw P,)I.ka ,uL'I 

03.00 Uwaga! ilQ.,.IV" reponer(.V1 
03.20 NOC Magii 
04.40 Kto was tak urządził? cnaqazy-

06.00 Spurty I't<llk I(W 6Q , \'Iolkd PhilJil 
De fries lo~aSl Narkun ,I 24 04.2021 
09.00 KoloseuM '"'UlI. s rlÓ'l'I vlillki. Pol. 
11.00 Slatl\ÓWl(a męWl'l'l: Husl.Jqa -
meu AI .. roIl C I':: Wafta Za,'i1erCle Cu 
nm uhln 13.00 jlOrty w~ll.r UfC '161 
""'jco"I'1e 14.00 'ferii Tumie) AT? Vi WieO 

lt'Wlfldin~IOl'lVqrvlJOl"'Y' /f'1 
16,00 I'I'I~ mil~ s,cJtka <kI, Pl I 17,30 
,i liK 'olKa kObiet: rAJ'łO~ l!ja mpc; 'L 

<.iJplldl lqlOnovla 1P.Qliln~ te I FCI [Re 
MOi'A Radomka R~" 20.30 .Ja'kÓW~3 
lllQZC1ylIT PI'" . '\')1 _ PrO! ~'IV.>lSZ<i' 

ia LU lubll 23.00 ,.1'110 .1110 Iquro 
we; S Ovv oqrdlT' krótki pc 

pOI l~\ 23,35 I ,>!dl' lYO figUhJ\'I 
S ate C, 'l r 'raf\" kr!;t\(, Sol Sió1' 
01.45 L,.w ... r m,,,gUfC\'Ie 

. 
In 

29 PAŹDZIERNIKA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (69) ellal 
07.00 Strażnik ~ksasu (195) send 
08.00 Nasz nowy dom fI'~lily '1 
09.00 Pierwsza mIlość (3292) <~rldl 
09.50 Kochane pieniądze (16) s na! 
10.50 Hardkorowy lombard (55) serial 
11.20 Hardkorowy lombard (56) ','11.,1 
11.50 ł'amiętRlkl z wakacji (56) ,endl 

~ Ir~'J'" nt.I"',. 'ka 
12.50 STOP Drogówka rr Qdlyn. 11,1w 
14.55 Gwiazdy Kabaretu II 'I 
15.55 Hardkorowy lombard (57)·:'lai 

16.25 Hardkorowy lombard (58) setid 
17.00 Policjantki i Policjanci (B29) Sf: 

I " nhpalowl' Pol" 
18.00 Kochane pieniądze (4) sęnal 
19.00 Pollcjanlki I Potlcjanci (B30) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu lOZt Pol202 
21.00 Troje pod przykrywką (8) • II' 
22.OD SprawiedliWI - Wydziat Kryminal' 

ny (526) $' rt .. 1 krym rei ka 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (527) serial Jt.rym,. PoiSka 

00.00 Łowca androidów film SI 
I JCAlHOIlJ!<iltlQ 1982. rei. Ridley Scolt 
tvyk H~f'l'>Ofl Imrt. R I()t'r HillIP' 
':it 1 'rtlUl'Q Oaryl Hanndh William 
~niler' n 

02.25 Disco Polo Life n PoI;ko2021 
03.25 'bp lO ,lista przebojów I'1U7 

05.30 Tełpzakupy TV Okazje '!liJQaZ) 1 

06,00 ' o j 'e~ 07.00 ,lWI 
" IJ 08.00 ( ~n~ li' .. 'l ' 
09.00 , II l' v~) 10.00 
"lięlV <;.1. 5" 11.05 ,Jli > 12.05 410 

lO 3!,. r rl~ 14.00 II " itkllf lit 
• arcl (170 15.00 Ul>' ~fVll "ji ~Ą 
ildl1~ . 'I P(hll "'<11111 .lI IOl IO~U kl l' 

pUlgOi >"QO 16,OO )~l:ll I 3) 17.00 II 
r uf I K 1lOr ") 18.05 I/il 11' latd 
IR J lnl ki ~ ·'1 " 3 J.i:lll~ 
20.00 .11 en 21 ,00 w inlloalne la' 

Ikl ~ltJ II P .A. 4 23.00 7i) w flit O' 
Z 9_ h~ Jr. IS ' 01 .25 t~S{,c1nl, 
Jcie Ił 02.00 1'lIa v ",.~ ,1 ' 02.25 
SlIł rl II' r Ą 02 .40 op 1 li' 
bop\. 03.40 1>( , I' 04.40 v v 

Po I, 0545 le e2ilł\\Joy , ' u7' 

06,05 I~ r .1 IV 11 06.35 I d: 
ar le ,,'pili' 07.10 /oAu~łM" w p,rdl 1 

07.40 'r< ~, ~ f ,a 08.10 '.lmi' 
I, no 08.40 , n l, .,~ 09.20 1oW ~ 

Cl'I''.; _ ,I l '.)~' '" rlJI 09.50 'JIt·v 
,OOf~\l\l nul " 10.55 bar v~ 11.25 
UlCUJTl Polskil - r 11.40 dl lil,~uo 

12.15 Poslaw r;;JlTo,IIU1' 13.15 ~, ,. ,tUl'ld 
'JI) - J' t(, MazUrs~4 "iOC!\' "-,,tV\ 
" '" 16.20 lyrido w' I~, ~ 
, ~, 18.25 J'ilSillaml' "epl 18.55 
J .1 lA ~y 19.30 r. ~I'" lU , 

19.55 Vii > r-II 20.35 n,.,~ ",.,~, 
r. ,c1 21 .35 Postav nd -llor 22.30 ~"II 
~ rt~~r [1(\ I l) u 23.35 Kabu, 'lcl1"lniJ' 
ry 00.35 ~I I t. tl 'Y 01.1 5 kQu relu .Ia 
IT dDd r 'I, ' :JilOl~ 

ar I 07.55 Co Qatc-
08.30 ~,~ 09.00 Res Poloniat' O Pc 

09.35 II n .• " .1 
c..liJ h KWJaCl (So t I C , 
;iI~ obyCI.'.:l1 '9Tc 11.00 "j li 12.30 
I liłl M ~u lit d nIT ,,' 1\11> 13.30 ·1 
zoa' film d umenldlny.lJJA '(J1 15.05 
!l1~ &1 ~ ku 'di Pol 1981 16.40 
!aOularny 17,00 I anrl j sk' ~'.Ijn~ 18.05 
\)N('Y NCf r rws u )ltuKil Muma "lic 
kiewl a I'.'.ił 70' J 19,35 Irtnrn .11 
kultu'GIf1f 20,00 i/le LUI k,ll(I n, 10.10 
Ni r ile' drama\. ,',I~ p, ,ta 
Illn l, r./Bl, •.• Ul't 22.00 Jld Lhan'i~e 
I h. la Z renjanu J BraL/!'r. 2014 

23.45 TffilZ u~il",Jel Z 'l film krot 
metra: IV ,Nierr 2012 23.55 Teraz an[ma 
cj~' WOIf'~Ć nOlJI II" liliI' Pols~~ 198 

05.40 Szkoła (717) ~E 131 paIadO 01. 
06.40 Szpital (832) '0i io.! P<l ~ ,v "tlI 
07.40 Papiery na szczęście (32/62) 'Ii 

, 'Cl~jo\'lt Po:~ 

08,10 Ukryta prawda (755) sensl Pol. 
09.10 Ukryta prawda (756) ~1lI1 Pol 
10.15 Ukryta prawda (757) ' s('nal Pol 
11.15 Idealna nianIa 4 fe"lil\'shO\'i 
12.00 Szpital (833) serlui palacc ,Pol. 
13.00 Szkola (118) flBI 'J8la~oku"len-

l ' y. p ., l 
14.00 Ten moment (27/40) sera' I'IJI 
14.35 Sąd rodzinny (20n "I'a~ "'I i<.~ 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(623) ~II " li P MI 
16.35 Ukryta prawda (1001) serial 1"0: 
17.35 Brzyduła 2 (89) kOm. Pol 
18.10 Idealna niania 4 l, il shOw 
19.00 Ukryta prawda (749) IIdl pard' 

• 1~ J"i f II f ,K? 

20.00 Projekt lady 6 rMty show 

21.00 Sposób na te~c1ową -komeOla ~o­
alltyUT'Id. Niell VI JjA 2005 rei 

~ :>t "'I t luKeIl" Wy. Je, nilef \..Opel 
JWI1 ronud. Mi.l uel t"IWI' 

23.15 Keanu 1<01T1P11~ en.",r.YI'~. USA 
:?V:c, rp _. Pele' ~Ierclo, wy ,c'dar 
"plp. K~t'M'l M,.~apl K<>y 

01 .25 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (7/Z0) 
02.30 NOC Magii 
04,50 Zakończenie programu 

16.00 In' lIn "I dnia 16.10 ~I,,,.!l)y sa' 
kI >f 11 16.35 W, ,,' 'IJ r II," I V· 

-I" 16.55 ,.1ul ,.zn' . WII~ 17.00 ~Pq, ' 
~li' II/I 17.30 ~ ,I ylW 17.55 
z t Wif., IL h ,akovl 18.00 A~I ,I I 'n t 

18.05 111 ~q dr la 18.15 ii' [!f\ltle 
I, JyUl 18.55 v 'l'j14L' kdwlit kIL qo , 

godnJ~ .~IPr' 'Ielo 19.00 1'1,1110 I~u~a 
tyć.. v mijającvrr t~gjN' III 19.30 
Ol JlPt.r, t ",I 19.45 '''hl''l~ ~, 
-cmez .VI'1 ~.:lLidl 'ril ali . 20.00 In1<.~ la 
<:te (III l 20.20 '", 20.50 My~, 

1\' , 21 .00 -Oli d' oqi ',~1 21.20 
tm IT dl I .; id 21.40 '01 ~I r n I .IO'~ 
ni, 22,00 I 'II (li 22.45 

1rT' ••. ,P l I!, ndd.,·i - l, IJ Ą 
,lit 23.40 'óI~1y nu 'Jldy Ollen 

05.00 MI II 'P MtW""1 \I 06.00 r 
Mip l TlI 06.35 ips na IIlI~le ,v.)J 
08,55 .; kic. J 11I11'"i . kOIJletlic USAI 
~ !la 1'110 10.50 Dmler~ !P [\prl'~s 
11.20 '"".1 nL.lnl~i·" llrll.i ,wlat~ 
11.50 r '1\, ',. I r> 'il 11.55 ~" 
ł len, Al:"ervk' ' 13.50 l, >~ wi 
kt(l I1lOZ'IwQ<O·i14.50 , Ik ~I JJ ~I .,. 

"~I VancoulI I Z 25 15.45 " cenaj lub 
lf tlili V, 1':1 16.50 P,en 1E'f~. 
n Nt, .. 'S lti.:I 16.55 f' Rarr 
liii ,V, 'I~~ .. 17.50 '\s,1 I~" 

! 18.50 N Ir i 7, ,'[-' ą ~ 4) 19.50 
F 'E>f11tera: Illzys~a Iyla~ol ' 20.50 Zluwi 
~~J IlJdOf1yrooz If , , . .., 21.50 p, ml~ J: 
MistrZOWI, J( hal I I' 23.00 MI~ r Jl le 
Kabaretu 5 01.00 I..\ISI zowie Katlaretu J 

08.35 ą ,,' A' :łt (ol floty '~ 08.50 
n 1l1lakiem ~!lI lna~iem )Iylil (11ł1' 
~ f <H. 1/9' 09.30 od tł , ,j 09.40 

Sensaqe tĄ rl~ lu 10.40 i 00., Iy ," 

. fi ni do' Po , ,,::l1~ 11.25 I;. ,. 

12.05 rląlbll.l I ~dn 2 13.15 Nil' 
Z. v.le miasla I , ') 14.20 Rr~l~lia. iłi 
~t~li,j fldtardll 'I( 15.25 7 I ~I "'b' Ir 
,fadZV (cost11>n do~ m 7V19 16.30 

'at"rlV polScy 17.20 Ex .lori; 17.40 NIe­
r,oKonaoy. OpOWI~ ~ r'nerill ~t I' Irt 
wie Maczku 111m 'Jnf Pol 2019 18.40 
flqlerlvza 19.10 ?i I'onoru 21) 19.55 
WOjna 'Ii e, . 20.10 atr M' fil 20.25 
1'0,' 'I 'Jiam. >l'" fV'J pc >l. aWle 

le ,'IJI ", .JI zr'jt"łl~kll' l '914 

22.40 ~"nl barbarzy~c6w (2) 23.40 LJ 
Pie' Lt r'JeCJłJ IkJ (tIIT) ~'Iil I' • 

. . 



.. 

,~ 

~ ··TV ,I 

~~ .1 

n 

05.10 Klan (3870, 3871) • -~OWEI 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w oąrodzie m~~d ~ 
08.05 Rok w oąrodzie extra ,~Qa.!Vn 
08.20 wojsko·polskie.pl · ki 10'. 
08.45 Pelnosprawni lI1il .d7V· 
09.20 fascynujqcy świat: Kolebka ludz' 

kośc i ; Ir dQ~ JO" la 2018 
10.25 Sprawa dla reportera '1'1 '0 ·.vn 
11.25 Ojciec MaleuSl 25 (329): Nie' 

spodzianka serIIli Kry'" f'ołs>:a 
12.25 RIo Grande yeslem. ",SA 950 
14.15 Z pamięci ' cykl 1~!O-6V1 
14.25 Okrasa lamie przepisy T ~fJi vn 
14.55 Rolnik szuka żony 8 (6) 
15.55 lljemnice miasteczka (II/50) 
17.00 Teleexpress, Pogoda u1l. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 4 (45) 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 

20.35 Komisarz Alex 16 (195) · nal 
2135 Niemożliwe drnt o\iItaS:"Oficrny. 

clSZpJna/USA 2012 
23.40 Co mi zrobisz, ja~ mnie zlapiesz 

'>;QffiI'r1ll ~~~. !'.i'!! 
01.30 BÓ9 nie umarl dramat O~IWlJ"NJY. 

USA .J'4 rez la old Ctork 
02.25 Jaka to melodia? 
03.20 Z pam ięci C)~ I'PI(llC\'1 
03.25 Zakończenie programu 

v 

05.20 Barwy sZClęścia (2498'2500) 
07.00 M jak miłość (1608) '!er • Po 
07.55 Pylanie na śnIadamI' . r 'V 
11.35 Rodzinny ekspres: Wszystkich 

Św iętych l Dzień Zaduszny 
12.15 )bu Can Dance' nOWa generacja 
13.25 '1'ou Can Dance' nowa generacja 
14.00 Familiada teletunKI • 
14.35 Kolo fortuny tel~';J, nieJ. Pol ka 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Shakln' Dud I ,vIoowi kn Pni )')21 
16.20 Na dobre i na zle (820); Nlespo' 

dzlewany pacjent S~'I~I I\')Iskd 
17.20 Wojciech Cejrowskl • boso przez 

śWiat: Peru. Fabryka czekolady 
~)1J !'eIJOr!aiV /'>'liska ?! 21 

17.50 Slowo na niedzielę pr 
18.00 Panorama, POQoda • 
18.30 Postaw na milion te' lllr I, h 
19.25 Rodzinka.pl (218) ' :-flll. PoJs~a 
20.00 The VOlte of Poland lZ. Bitwa 

21.1 D The \\lice ol Poland 12. Bitwa 
22.35 Hity wszech czasów magazyn 
23.40 MamUŚki mają wychodne ~o 

OlE Ulu . .J A 20'( 'd Ale' ~e~ 
01 .10 Niezwyciężony • d ."nnl t;rqn 

hy. JSA 201' 
02.20 Sunset Park: Gra o wszystko fi',ll 

k, 'rrl:Jlny. J~A 2011 
03.55 Rodzinka.pl Y'riill !\r,m p '<1;;1 
04.30 Zakończenie programu 

06.00 Ą,~ nulllt'r' 3 08.35 ToG" • rzv u 

II' '(' W; Ikl '1/ ~ WI. il rl Q; ~VI ?H 
S) 09.10 Fldzarrlersi2 24) 09.35 tle~' 
oPfe-l.1ali O<lkrywj:y 2 i5 '6J 10.10 CiekiJW" 
(\(1 ~l)Ilje II G? 31 10.55 Bing ( 4 11.05 
Moon!y 12) 11.15 tiO.:1 ',a' l '" 11.30 
Kunl!!I" ! diullyii no I 104 (9) 
11.50 \ ..:.'t1hv 000(4. C, 12.50 ~I~/C i 11" 
gtl:"laszvny\4. 51 13.45 "r' .1" l'~ prlYla 
C,~Ii' • film arlt'T1OW,IO~, ... '" LVI).) 15.25 
Pszr.l61~ Mala: MiotkiWe lQl1yska nr'" ani 
I1lU~IJIlV Au~llilhiJ/NI~rn. 2018 17 .00 "in­
gl'lll"l l MaClilgasr.an 3 pt 12 13. 41 19.00 
rsll'atrOl4l6. 1 20.00 Coco 11m dł'lmo 
Wd'l 'jSA ?Ot' 22.20 r l! I G f lt"rr,t!'· 
draMa JSAlAustra!Ia 2016 00.55 DoM '1a 
~fIcu '" tY "Oirc' USA/Kar~2012 

06,00 ~ nlrulrrnł 06.15 ~n~rja J7Iill 
śledczy ('I) 07.15 \·Ieni~.ul C7dSU 07.20 
Pc.: lllpą 07.45 Pod 11,(1<1 08.45 fdtl(vka (­
Ilz.n d (4' 08.50 Se;ei ,illl. tJW bazy 
l bootOW I'jlln dok.. '11 '. V' 10.00 iJo­
szukiwacze hlSlorn 1 0.35 I~ ~~o ob­
UCld Chin (23) 11.15 ' . !IL:le ('S. 
"l) 13.20 Gwlady fcmbcl1lu 15.15 Nał ' 
bezp.eczl'feJsze :!rooi [ "Opy (\ CI 17.20 
K yplomrn .l'[~) 18.00 Rolr'I", Po: " ,h' 
r R 19. 7Q. Jl) 22.00 ~w,ęte talprnnu:e I 
~Im ćoX.. r- 20z0 23.05 \NI(')lil!mskl~ la 
I'm I (3 00.00 TomdSl 1cki '~kl W)· 
RIA SPIS~U 10) 01 .00 T)lno histOria 
wie ilU 'I. 2) 02.00 Po51\Jkll'/;lQe histOrii !a 
4 !l. 6. 7l 03.00 IAI>J" skarb 03.55 JAlsla 
Skarn 04.55 ~IOWrJtef 05.30 l'Dłowrolek 

14 

04.40 Disco Gramy ~uz .. f't.>lsi'.a <021 
05.25 Telezdkupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień 1'1 i' ,p'I 

08.35 Stuart Matutki 3: lroch~ natury 
film <l"I ~. oy USA :'OO~ 

10.10 Ewa gotuje .Jqillyll. P Sk.il2021 
10.40 Nasz nowy dom rality t1\1 
11.40 Nasz nowy dom · 1!:1llty srr,w 
12.40 Booaty dom .. biedny dom 
13.45 Drwale I inne opowieści Bleszeza" 

du (25) • ',c'I;1 tI, "olk 
14.15 Drwale I inne opowieści BieSIcza' 

du (26) serial dok.. PolSKa 
14.40 Rolnicy. Podlasie (21) • WiJ!. Pol 
15.45 Więzienie (64) ' ~fla~ ~nk PoI~~ 
16.15 Więzienie (65) . s.::tI3! rok. Polska 
16.45 Więzienie (66) serial tlOK. "_'ska 
17.15 Więzienie (67) woal dok., Polska 
17.45 Chlopaki do wzięcJa (243) 
18.15 Chłopaki do wzięcia (Z44) 
18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kuchnia (17) el lal KOIl' Pols~a 
20.35 Kuchnia (18) • ,lal kor.. I'oiska 
21.05 Thor. Mroczny świat ·ljjrr pllygO' 

I~.:y I A Jon 1l'7 ;llan idylnr 
23.45 KSięga ocalenia Clramat sensacYI' 

ny LSA2DlO 
02.10 Kabaretowa Ekstraklasa rOl' 
02.3 5love Island. Wyspa miłości 
03.35love Island. Wyspa milości 

12.45 PfDsfor·ktl"C",łu,> 13.15 Klo,~ " 
wid1ial Mokoh'll~k Vlle 13.45 .'~S,p 
IJlonar.~ 14.00 MOda na lę ''fk oclslo.1 14.30 
PfO(ltaf" lokalnv 14.45 [~oress' Iiln '/'i 

15.00 I(Qronł\a <lo .li/OSlerózla R6żego 
15.20 Oot'ITiS1OOl' 16.00 Okicr lory 
16.30 Proarar lo lny 16.45 upress re­
~It n(m 16.50 YoJqJ(.1d 17.00 ProgttM lo­
~alry 17.30 GIosreglO"Ó\' 18.00 P<oora 
('t .. .Jnv 20.30 YYfJI)(;Oik iI lilvtlny 21.00 
alkle(p ruezl~ hiS om 21 .15 TPI01\'/lftl 

21.30 IlrografT' IOl<alry 21.50 :Ilue':! lO 
:) 22,00 Ó711'fl. I" 'r.1)1C ' 22.15 P iI)O' 

da 22.17 I{ryminat a siO" l\<> 22.30 
!)etc~tyl'll 23.00 Reni • Ilr\ m~(lazyn 
~pN (J'tIy sO!lll o 23.15 tokolVll;, WI­
dzial kIOkO~~I~k, 23.50 .)na 

06.05 ~1a:Ik1 .'(iarsKi tn,r rrU<,trtC,IW<l 
Pr"ski lakop~re 2il21 08.20 Plyrlanle' n 
IJdIP~wl(alalIlU 09.45 Sldflłull.. ~ 10.40 
Pll' Mzna kobIet [J..-;lra1IG3 • ml't[, G~.s 
Kiltowlce Medyk Polo..'Wkel 1'D:"ln 12.55 
Pliko ręc2na męlfl'{?' PI; ,r, lJllP.f1lQiI· 
mecz KS Aroly f'ulaI'lY IJ""" KWi11yn 
14.55 PUKa ·ozna eWinnf' "n ecz: 
RtKh ChOfZÓW Olrmpia [:bl(ll; 17.00 ~rry' 
ska na bis. letnie Igr~vsl\a v'lrr. sI, To 
ki'" lWO lckkOiH ntyka . j)D!l511r10wanre 
19.25 ~porty wal~1 Gala Tnundl!r tri 
Frql,lu-ai,JlJl! w Garl'lolinic >tutłiU 19.35 
~po1Y Wdl~f. (jala I~under.;lrlke f Ighl 
L.eaq re II Garwolinie 22.50 Sporty WJI~i: 
G~1i ' ~, ,r<.lr Fi;lhtleaquPwGar /o. 
rOle sMlo 23.00 ~:JOrtowv vleczór 
23.45 Boks: Gala MB OOXtng Igh! 10 

05.45 Uwaoal '!ld a;yn reoollerOw 
06.00 Ukryta praWda (846) ~.:"1~ . roi 
07.00 Kuchenne rewolucje: bmaszów 

MazOWiecki, restauracja Alchemik 
08.00 Dz ień Dobry TVN ma9azv~ 
11.30 Brzydula 2 (186) " ,enJI k!)m Pol 
12.00 Brzydula 2 (187) <e,'iall«lm Po' 
12.30 Brzydula 2 (188) sMat kOr.L. POL 
13.00 Brzydula 2 (189) 'H kll ~I)m. Pot. 
13.30 Na Wsp61nej (3211) ,'jill l'ulsku 
14.00 Na Wspólnej (3312) ' <fial PUI'M 
14.30 Na Wspólnej (3313) . "lal. Poiska 
15.00 Na Wspólnej (3314) se~llll. PC'Is~.a 
15.20 MaslerChef ',0.'. hJllkil2021 
16.55 Klinika naturalnego piękna 
17.30 MądrzeJEMY z Katarzyną Bosac· 

ką magazvr Polska 2011 
18.00 Kuchenne rewolucje: Miastko' Ka· 

wiarnla MarySieńka/Bistro Ta' 
jemniczy Staw <L "Olska ZOli 

19.00 fakty, Sport, Pogoda, UwagaJ 

20.00 Mam talent! mzr. Pol,k~ 2071 
22.15 Mamma Mial komedia mUlYczna. 

L Wie:.a Brvlania!Nlemcy 2008, 
I.~ Pt"lliillu.luyU ~IYk. MelY )liet'p. 
Cniin firlt VI~r." Hr(J~ndn. Ą. l,wlĄ 

Seylrietl ~telłar Skar$ijilrd 
00.45 Sierota horror. USĄ/Kanadal'Niem 

cy!FrJllCjd 7.009. ret JJtI,'Ie Collet 
-" WYk ""Ja liirmitld 

03.15 NOC Magii 

04.55 l):'tE ' I 05.40 facllowrv l. (9 
06.25 rDr 06.40 !eFBCto 9 07.05 :lp, 
r(l:toIC 07.35 · a4J9.3C-ost1 08.40 
CogQleoox .• , LeL lel.wl10rerr. "5 09.45 
km~s~ f' ~O(!1 10,00 10 zildan ~pecldl 
rCII Mir'lI"'. ~lIfalid (i 10.40 Kr610we Żyr'1 

. oa 19' 11.35 R .,cia Collins biari! si~ lu 
'oboly 12.35 '~Ir do ukrVCla l 13,35 
Jsterka ~ 'I " 14.40 ' ,Iadacze 15.45 
>xpre ~JJ{"" 16.00 I li I' 1, ~I 4) 
16.40 uOQQle~'Jx Pr<l:' ,eiev lzorem Ij 
17.45 [xp;~1 ..... 18.05 ł~!o?r1<a14m. 
t? l3J 19.45 horesl. P.'~Mi 20.00 1(1 lo­
we lvcla 1'\3138.39. 4G 22.00 tlyjć!dtK~ 
23.00 ~ogqlebox Przed telewizorem 13 
00.00 ,rA)gle!lOA p.z~C1 releWllOf '!J 
01.00 Gogqlebo:<. f'rzed lele\',1zorem 7 

06.00 " ')' ft1 06.30 Ąlr,ll IlId ŁXpI:I' 
06.50 fU ~( y, III< jal' n 07.05 Giganci ~I 
<torii 07.55 lvi n, r 11, ~ni.> 11.50 
iel'll" )~, 1r ty zYQooY MarIiO Piec;usa (2) 

12.35 la \l00 e I na zle 18141 13.30 'he 
\'olce KidS 1. Brfwa 14,55 111!' Volce Kids~. 
~,nC) O' 15.30 Okras~ lamt~ ;:flepiW 
16.00 KUlturom PL 17.00 Teie:~p:?~~ 
17.20 j1 :llłlo$t (]bOUJ 18.10 ~zanSi' 
Ik kca Ol 'ul -,' lOWiSku. Pol k~ 
2.G1 19.10 Pa ,,~l~m :hoplOil 19.30 
\Vla<t StxY.t f'cI9 .• ~ 20.20 tuleeR WInnych 

Gol) 21.15 II iii film snnw 
Pol. '9% 22.50 l'QI'lfOty 23.10 MllZ'ika ta 
mec li.ib.JWJ ·llona!lt Pol. 202' 00.10 M)Wk 
m,lośt (1600) 01.00 liIl<oCt'laj SIC w Polsce 
O 1.30 WladOlT1OSCI Sport PoQoda 

06.00 Tr.; .I'.br ct port 07.00 Shorttrack 
lawody PS VI NaqOl 10.50 Sho.'t trac~'liJ 
wwy pS NRj(1 pMl1dluwy tJICg '\LIdie 
I~ .. IY kobiet 11.05 Stlort lrocle Zawody PS 
w ~loJgoi • pÓ!lin.:JIJwy blt'g·szt;leto'ł/Y ~o· 
t%1 11.50 f'ilka 1l0?'l~: fOllltlNA . ',.. • 
Polski 12.30 Plika notna: roRIUNĄ I oa 

!Cl GK.'i Irl~bl{'· GKS Kalo '(e 14.45 
Slatkwt,a męzczym: Plust.l()d· mec' ,'ljl 
Skrd BelcMlól'l • CrUDJ Aloly ZAK)Ą Ke 
r171P17yn-Ko?le> 17 .00 Sporty walkr. UF\. 261 

SMllO 18.00 Soorty \Y6!l:J UFC ZQ'14rta 
w~tCPOd 20.00 ~pol ty walki UFr 2U Slo' 
chomcz vs. !cl.leuiI • waga llć11lezka. Jan 
BlaChowlcz G over Te el'il 23.00 Sporty 
Witlki UfC lf,7 • studio 23.45 lYI\'itarSIWQ 
fiQurow~' S';",te (anada prOl)ram dowolny 
SlJlisl6w 01.40 Lv iWlilr~1Y«l figurcr.'Ie 

www. "24.[' 
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06.00 Flintstonowie (12): Szczęśliwy 
los selltll dlnOlC\'iillly. U~A 

06.30 Galileo - II l ~UllmNla4 ,kowV 
07.30 Galileo tli popiJ,dł'lCnaLi\l)','/r 
08,35 Galileo lnr~u.arnona kQWY 
09.35 Galiłeo P' pcpwrf1('nJUI'.owv 
10.40 Dziewczyny l drużyny : Walcz do 

końca k" edla l.SA 2009.' Z, ~Ii 
r. n't 11 • f 

12.50 Dzieci na tropie prawdy m"o. 
13.00 STOP Drogówka ' me ,d'~n. Pol'koł 
14.00 Policjantki i Policjanci (626) 
15.00 Policjantki i Policjanci (827) 
16.00 PoliCjantki I PoliCjanci (828) 
17.00 Policjantki i Policjanci (829) 
18.00 POlicjantki i Policjanci (830) 
19.00 Galileo .; \l' DUf 'urrJu~.(\I'IV 
20.00 Opowieści z Narnii: lew. Czarow' 

nica i stara szafa 'ili~ ~rIVG o· 
wy USA 2.., ... .:. Anore-w AóamsJn. 
\/yk. Geor'Jle H~nley 

22.55 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (528) . senal ~rV"'. Pooka 

00.00 Sprawiedliwi · Wydzial Krymlnal 
ny (529) . serial klyrl. PubkJ 

01.05 ~mierć na 1000 sposob6w (1) 
01.35 Śmierć na 1000 sposobów (Z) 
02.00 Ucho Prezesa 3 (3, 4) ;erlal Pol. 
02.25 Disco Polo Ufe mlll Polsln 2021 
03.25 Top 10 • nsta przebojów ' 1117 
05.30 'Telezakupy TV Okazje mJt:jaIyn 

06.00 Top 10 h5ta orzebOIOW 07.05 Flmt 
IOI1I)wle (44, 45, 08,10 01ich ,Y'.l ("l 

08.30 Kli n IhVlI,ńw ;:i1wr 1(rl kOi edl 
JSA 2014 10.25 I'ierwsN rrilo~ć .3289. 
li'9U. J291. .I292} 13,30 PIerwsza milQ~t 
. J29J) 14.25 KOChd~e pll'!1;ądze (221: Sek 
11 15.25 KOCI .me pieni<jOZ(' :23)' Tulipan 
16.25 Knc:hanc pirniqdlP")1, H,')I 17.30 
mIan i Izolda melOU'3nt '~ip :ze' 
hy{USA/Wlk Hryl<1nro II 20.00 '0111,,,, 

21.00 "qena NCI~.los" 'y.'IP' " 22.00 
Al) !K 'lCIS. los Arlgele. i8, 23.00 "er 
rąCzka filI'" se{l~aCytny USA I~15 02.25 
OanClng Wllh me S!ars. TanIec z gWiaZdarni 
703.15 1'11 try mów (Im· Mblvn<'k bam' 
00 03.40 11sCO PolO Ule 04.40 ')isco Polo 
Life 05.45 TeleZilkupy "V OkUzje 

06.00 trik MJ "p i. f'nl<'" 06.35 f'OCH1' 
~e z hJslvril m 07.10 LIP. 8<owlcz, Po­
c!r07' le '>fTlil~I,!rll 07.35 1 \r(jrlJ~r'!l po 
Ga:icii 08.10 Kolo tv ' 'v OB.45 Telepeere 
,~ 09.50 Gluancl !lbelrii 10.50 PQstaw II 

mUren 11.45 :lwldZdQzll1Or 'V J{ozrywko 
12.20 Smaki ŚWIata' po"róo mórz 12.50 
-rJyr1dniK IId troPIP (r~! 13.25 'rywd!re 
zyCie zW ierząt li m 13.55 !ojcIech CrJrc\1' 
,KI boso przez SWIdI 14.35 P-Jst".~ nu mi, 
lon 15.25 Ś,lięta wcma(ll51 15.55 Ięlil 
WOjna (236) 16.35 Kabaret Super ShOW 
DWÓ1ki 1 17.40 Jr.<Itn ~ ~71C"il{'(iIl 18.50 
Gala Fre.rd1 Touch świ~!o kultur'1 francu' 
sklej 20.50 GiOJnci historii 21.50 PosttlVI 
~a ITlllion 22.45 ~barelof'\wiacy 23.45 
KalJa'etomar"acy 00.45 ~olo [DfIUf1\ 

09.20 '8 MI~ZyIldlodoIVY Kon' Jrs Piall\' 
slyczny m f'YCeryka ChoPina 09.45 Za 
kulIsoI!II .n/.. Iii llok SIVldlC 2Q17 
11.05 W' :Prl f1( ~ov:a 171 11AO WOlna clO­
n wa (gJ 12AO o dll~ld 13.00 roliJclf 
nI flln • I ~ l(J1R 13.30 ~ , n~ !l;lil 
()p'.~leS( li m 0,11", [I(JfTlleltj 2019 
15.05 Mit ,(, anie hwl :C) 15.40 BoIsZOI 
i, 16.35 lol· I '''' Woderki I !Jil~h & l.Ii ~n 
k( I(.er[. 21 <I 17.00 Mar] slodkich 

fl(rO • kome/M.l, A NIP 18.15 t() da cJ? 
18.45 Cum on k Nn , )<I rp brlmle 
ni~ film dckumenta"f{ N,\-,,, t'.0i7 20.00 
WVpldwa Kol' TI~I • ~lm prlYQooowy. WII\. 
Ilrytanld/N?r ' /OanlaJNlern.lSzl~f'qa 2012 
22.05 PAn T'io feDt. Cilndy Dulfer in eon· 
cert !la, 'I SessIOn 2010 koncert Sr.vajc. 
2u u 23.20 .~lorcyst~· hO/rot USA 1973 

04.55 Szkola (116) S("la aflO Po 
05.55 Wiza na milość 8 reJłity ,tlOlv 
07.00 Tlmmy i przyjaciele 2 (5/26) 
07.15 Rozwód. Watka o wszystko (7/40) 
08.15 Ukryta prawda (743) ~Ma,. Pol. 
09.15 Ukryta prawda (744) senal. Po 
10.20 Ukryta prawda (745) <,r"ldl 1>(01 
11.20 Ukryta prawda (746) seria' 901. 
12.20 Ukryta prawda (748) E !al ol. 
13.20 Hotel Paradise' RajSkie Ro~danie 

<1 . f' ah y <·IIQW 1021 
14,20 Hotel Paradlse 4 rEo,lly 5~OW 
15.20 Mała kslętniczka film falIiI. ny. JSA 

~I,J, ',z. Alfo:lSC Cuar6r w\'" li,,~_ 
1,j,1'lrt'W< I l?m CJJI'lnt(Jrcam fi mo 
Bron, vane.~ Lee C~es!eY 

17.25 Wareralt: Początek fl,m fanlasv, 
~hinw'~!JiJllC~i3/USA 2016 reż. 
O, 1lI..211 IDr w~k Tr n', Fin rJJl'l 
Paula Pa:tor Be~ toste JO"'lrl 
~oooer. \Jby I\.ebbe" 

20.00 Mumia powraca hlm P;lyqodOVlY. 
JSA 200l rei Stephen SOIl''1ers. 
wyk. Brendar "ilSeC Rachel Weisz, 
Freddie Boilth. II Hlll'r J I 

:U.45 RekinY wojny k(m",dll, klyrullnl 
~a. LSAf!\JmllOdta 2(.111, rez Todd 
Pilił ips wYK. Miles reller 

01.10 Zbrodnia w s~siedztwie 4 (8/20) 
02.15 NOC Magii 
0'4,50 Zakończenie programu 

16.00 I ,fo""':Jcle dnlO 16.10 Historia PL 
I , p li (('W 17.00 ' Par!dI11('n! I f LI' 

ropet)klego 17.25 $w~ty "d kaidy tlll"ń 
17.30 Mocni JeQo "locą 17.55 r. 
\'Ilel~lf" &nh "'." 18.00 Ar>lol Pa~< 118.05 
IniOflT . ~Je dn , 18.15 ~llOOl':Y nie:" 
Clone 19.25 WI\'lY • ki'O "ic~ 19.30 
I " ... ~ Nleo, 19.45 i. rUlll . ': telefonlcz' 

ry," ~II' ,rr j, ", 20.00 n'ormacjedria 
20.20 Ru Ie<' 20.50 My ~\ (liczyzoa 
21.00 p 'ciS' ~1 21.20 nformóqe 
uniJ 21.40 ~()ISlllIJliIlK! wi<L.-er u 22.00 
WacW!lY~ mola rrn OSC I zycie POVi. TA· 
~I[C 22.20 KoIIJI ' 'l ł i 2225 ŚWięty 

ka ,l'{ CilI['~ 22.30 'I lC'lVk pWlen' 
~Ij KetthGar'lt" ()j 23.00 Gf:lS s;rca (50' 
23.45 Mu~yc;:n " 00.00 Slowoiycia 

05.00 MI<,tllOWI!' Kdh ~l I I' 06.00 Na) 
śmieszniejsn fil II' ś\" lata 07.55 ~, ~kta' 
kllldrne mE Ol'" ( 3 08, 55 J~l ~~ 
odmIeflit2 09.50 I , JI ~riedal 
"anccuv~r ~ , 10.50 Po .OCNI r"b~JrzJ.'· 
daj 'lancQUver 4 l ) 11.50 f'rem:era: Pro-
lo llJrlla 2 12.00 Pm:ol:h<;!,J!l sp.rz<!Oaj 

Vdoccuver l :2' 13.00 ~ 1T'l't(! Porr ys 
f" lIo'" 2 13.30 T<;e;nn.ce lW1kości 
14.00 T~i~h;e IUflz~oś-i 14.35 Talem 
f'reaka ilBoąa fil. do1t U~AlOlł 16.25 
',v\'/V llI3fliC 17.00 Pokoc~aj lwb sprzcctaj 
\/anC1J1 VI'( 5 iDl 17.55 PokochaJ lub 
sprzedaj VanCOlf\l1'r 11'41 21 .50 Kabareto' 
Wy śmIe u 23.00 MitrrO'.'ile t<a. 
Iiilrel'J ~ 01.00 IAI~trzowle ~~hdfel~ • 
02.00 M ;Ir,'o" Kdbaretu r 

06.55 RV I ,ki . 'I .; 07.05 1,!b.1iI • 'ialo' 
IT\('n 4 07.55 jarHskulap;: (b) 
08.25 " "W~, .J.l5 09.00 Jur Serce 
fJ) 10.15 1 dsa 1(..0. I przepisy 10.45 Pe 
~IłL D vqro,ia cesar;~leJ 5tołiey (3")St.) 
film 00 Jmenta'r. W1k tł·vt~~ld )OIJI! 
11.50 Y/Smt~le ~()IN śn l, 12.55 11' 
kle krdlOV A tr Iii ~ 13.50 a 
dWlX1Ziestoiecla 14.30 li'" ( 15.50 <1 
rIl'ciele 16.20 ;, ',lW, kle .< 3 3· t) 
17.25 " 1.1,t.. ,~ 1B.10 N el(t.Ie(6J 
19.00 '701,, ' l' ;(oriI 20.00 Dynastia Tu 
clorolV 4' 21.05 Rok 198~ Kdle'lIariUlr 
tĄJ) 21.15 ,. ,M, Ojczyzna przybYSZÓW 
11 OS' ) lit .. do U-A 2011 23.10 SI .., 
Slawlo' !lrĄma' ~IV 701!l 01.05 ,ll~ilW­
KI trlslOOl 05j 01.40 Już nie lapo!" f115? 
. file mm dokurnenlolr"{, Polsko 2008 
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04.40 Klan (3872-3874) telenowela 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wOJsko-polskle.pl ry~J rep!" diy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 l\'dzleń n'dQillY re ~iClV. PI)~ 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' "'JQJZ\'fl 
09.05 las bliżej nas (44) ,,'ri, l ""ISKa 
09.25 FascynuJćlcy sad o wiosna. lato 

IiIm dO 11 enfal V N"" CV 20JQ 
09.50 Weterynarze z s!'rcem r-ag5i.y<1 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki INgalV" kll'mmy 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
12.00 Anlol Pański o rilm reliQll1lY 
12.15 Między ziemią a niebem q 
12.50 Umarł, aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Planeta doskonala (2/5) seTi'J1 
14.25 Okrasa lamie przepisy ffidgdzvn 
14.55 Komisarz Alex 16 (195) st!nal 
15.55 Tajemnice miasteczka (12/50) 

_ _ D~MAT 

17.00 leleexpress nr",:ron inl 
, 7.15 You Can Qance - nowa generacja 
18.50 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiad., Orędzie na Dzień 

Wszystkich Świętych, Pogoda 
20,15 Wojenne dziewczyny 4 (46) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (?) 
22.2541 dni nadziel r'rdm~1 przyQlXk 

I ISAI s1~nrn~Honl)l<nn!) lr.'B 
00.10 Niemożliwe drarr.a! ilatastrofiCl'lV 

06.00 Rod7lnrry i~teres 5 1222, 07.00 Ro 
drnllV 11 111 , ~ 'J ';;731 08.00 Roni" .' . 
fes 5 r214) 09.00 PrzyQtlda \1 KainiE mi 

fi lm prZVg. I ur.adil!RPf\ 2, i 10.50 o/'Iy' 
'CIC]. "'lafl~n dramat blo~ . I J 

13.00 Kot w butar" baś~ film. ·J;e,....cy 
20QQ 14.25 ("eW ~'l "/ki boi(1 f • 
Niemcy 21e1u 15.35 MPCIUSlP.K ~asfl fi l'n 
JSA/Wlk Brv ła, Ild tJ 15 17.40 ~ G BardZO 
fo'''1 '~ Ig" fi l l,,, il lląY '.Al', lie lO'b 
20.00 "lrd"1 Z Karalbo ' >ms!a Sa'dzara­
III) lfi' JSA Z"17 22.30 Hel p' 'ilm 

Pi7VQ. USA 201'1 00.40 },1 'lISze k~., f­

arar-at obV::z uSA/Mna' ~('i 4 03.10 
l"bit' 1,]1 [)y l " 1 (31 03.50 'ni 1' 01 

mlar~ 04.25 TaKI II -t ŚW JI 05.00 j. 'lU 
na m' I rę 05.25 RodZinnv " '" ~ ó ~~. l 

06.90 Pro Rull iMing 07.00 Pilka noż"a 
Liga holend~rs~ metr le 'a~ es Almelo 
AFC "ldX 09.00 Pilkil,lOlrld r:..JRIllNA I .. 
(]Q - mecz.. GKS Jastrzetlie - GKS Kdtowice 
;1.00 Ko:'lyktl :1I.a męzczyzn: [nerga Da 
~kp. I 1/(1" ITII'"'" WKS \I~ k Wroclaw' Iren 
')opl. 12.55 lika Mina. l iąa szkocka 
l.le I,i~ . , """ ~ r~ re 14.00 
.pol1\' Wd, Kr . ~. 14.55 Plika noma . .Igd 
czeskJ m.ecz; Fe Burl" ('<~r ,va· AC Spar· 
ta Pr iląil 17.10 Al Y/or . Jur IlnCOlierr.fl 
• '118g. :ani-owy 18.00 ~iatk wlla męt· 
czym lIqa wl .k.a mL l. Itas TC<!ntino • 
ClK lne Lub~ CivlIamva 20.30 lIlia nozna. 
fORTUNA: "';a me X MleOtLegnica Ar 
ka ~dyl1ld 23.00 Pilkd nożna llQil czeskd . 
r' I~ SK S via PraGa (C l/iktoria PilZI"o 
01.00 SpOIiy wJ~r , [Ij 30 we Wroclawlu 

TVP Z 

05.55 Barwy szczęścia (2501) sefldl 
06.25 Barwy szczęścia (2502) se ' I 
07.00 M jak miłość (1609) ser I 
07.55 Pytanie na śniadame magazyn 
10.00 Święto Reformacji · Plla 2021 
11.00 Zacznij od zdrowia m~~ai 
11.35 nIe Voice ol Poland 12. Bitwa 
14.00 fam"iada 'p 1/1'/ 
14.35 Koło fortuny t~l~ II It 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Partita • \I'I~ lS~' Pc I l (I '1 
16.15 Wkręceni w randkę p((,~ arr 
17.05 LaJk! 'llaQazvn kulluTC:1V 
17.30 SmakI świata - pośr6d mórz 
18.00 Panorama, Pogoda . r •• gr minI 
18.25 Na syqnale (335): Lis! milosny 
18.50 Na sygnale (336): b musI być mi, 

lość - ~er l al lab'dok PoIs~ 
19.20 Rodzinka.pl (219): W salonowca 

qracie? <, ' ''~ KomwIO\Vi.QI~, ij 
20.00 Kabaret. Super Show Dw6jkl 2 

21.05 Postaw na milion e'n urnlCI. "ol. 
22.05 Nlezwycięl:ony • aramat bioqra' 

I Z,. \.tS" 201l rez. David Gol don 
C. • wyk. Jilkl! Cy'lblll' ~I 

00.15 Obietmca poranka ' mp.loorarr II 
F ar.1 . ;10 ZO·, rei. EIIC BalOI" 

02.35 Paciorki Jednego r6żanca dr3'11a 
Ol r ' "0 '1)79 

04.35 Rodzinka.pl . wHal ko Polska 
OS.05 ZakończenIe programu 

06.00 ",H .rI 307.00 .I.C .el 
UISkI Bo)/) ~~k (?1 '108.35 - ,lek 
i prZYla~ lele' Ił; lelki Ś'llIat ' :iie,lkie pr ,10" 
C'/I22 (5, 6) 09.10 Pidiam'c ';i':' ,2b, 09.35 

lekawski Gemy: f<aHowe~olVv fcshwal 
S.""'r~' , 'il'l1 d, Im. JSA 2013 10.45 Ku 
tli _ > Cif yqob '''u I' film olllm USA 
21 % 12.15 6j brar i<>(lźlV looi· film ant· 
IT'Oo'/d l. u 2003 13.50 nOl)romcy du 

h :'(lh lIS 'Ilr.J 15.55 jaru:llrm 
" m JOIku ,., K1;o niW!. 1965 
18.00 ir.qwlllY z fA,a, n·"~aro 3 (14, 15) 
19.00 I Patl 114 i 8) 20.00 tomllemJ LV 
:1 "vv last<l" 'ł .'~) 01 .00 lekarze 

ił • • 01 .50 r" lvcl po;: li! 
5"', I j, 03.45 f j J dwabrTvrn szlaku '2 
l,1 05.30 ' '~~, y Olcky i Duwn 3 ~O) 

06.00 \Wrhlle I CI w 06.15 Rf.1iłkr ~ l, rll 
SledC2 (12 07.15 Wehlkul CZ'~l, 07.20 
.ld IJpą 07 .45 Poc IPiI 08.25 Iaoryk.d, 
'Ieriar~ 61 09.25 Polowanie na ,'It"'ra[" 

10.20 klIna i'is.oria X .. I~ku m 121 11.25 
urwalI:' 12.15 rwa!~ BAO GWlaz(ly 10m' 
bardU 14.50 Nalmeoezplt'c.:1Iejsze droql 
tU opn91 14.55 G11iiłz1ylo'llOOI u 15.55 
NajruenezpleczllleJsze "roąl [uror', II' 
17.00 ZaGinione Zloto Jn" seCe nel 
18.00 Rolrucy P :dIdsle 132 33 14' 21.00 
I agie mi3Sto 16 22.00 Ij~we sekt, ~mer<t 
ki fiJJ1 r1 mrntalny. tranqa2l?f' 23.05 
fNieJZiems~ie tajemrl"e (4) 00.00 0'.);1 I 
bJSIion +lI ler.l m 01.00 kllnJ t.lst .Iv 
~I " !. 02.00 PoszUklVfilGe histOrii (5-
{;' 03.00 ~1S1a Skarn 03.55 MISJa skarb 

I • 

06.30 I1lQk!' TI''lirl mtnem In a 1 
1000r D : (a~je 08.30 The Minub' 08.35 
~ ' di lorul,kudia 10.30 II 

~ a . ~ , 'I i a,ena Slaw Pjon!)czang 
,,,.8 11 .30 ·t l i, :!vl\l: Zawody P$ w Try' 
'~I f . ' 113.00 KołAfS/WO.l'Iyś(l(J Parv" 
Tour~ 13.30 Kola stwo przelaiowe' PŚ W 

OVl'l Ilse - wy', i(j kobiet 14.40 IiDlarSlwo 
przełajOM?; PS IV lonł'oven ryś, ~-ez' 
czvzn 15.00 Kolarstvro prl~l" '1\' p ' ,t w 
OverlJ5r' . w}"cig m'ilu~'O 16.15 FlĄ 
Wor'd Endu'ance ChaJrplort1i~ . Wy Q u' 
go!lZinny l' Bahrajrne 18.00 qllyska uHrn 
PlIS Je: Gale'la ) iaw 20.00 he Inule 
20.05 1'11 domośc I 20,10 r ~'! id Endu' 
r~ l1t'eChaf1l[II(II1Shl l l Wyśdg .t,~ ' in~v Vł 
Ba ral llłe 22.00 W'IliOOmoś' i 22.05 i« 
siwo: Ciro dl lomw- Iil 00.00 ~11flQ!r~ ' 

15 

04.40 Disco Gramy mol. I~ka Z02I 
05.25 illezakupy TV OkaZje 'l'~q_lVlI 
06.00 Nowy dzień r.Jfl I 
07.05 Heidl - rllm dr'lh,nV NI~mcv/Sz Id) 

""iaJ PA 201 rel AIilI~ Gsporer 
, "'. 8:uno GanI. Kilth<Jrllil )d1Oltl r 

09.25 Tatuśkowie (9) rł 1 P,I 
10.25 tatuśkowie (lO) (I< i:Jm Pol 
11.25 Tatuśkowie (11) ser Jt 110m.. Pol 
12.35 Tatuśkowie (2) PrwliWm ul 
13.25 Vabank 2, czyli riposta ' K.:mll'dl 

~n.atyJna Po!.1<i! i~&1.Iez Jl. sx 
MdC~Ulskl wyli. Jar M3lhuJskl Le 
')11\)r(1 P,ot",,,,. ~ 1101<1 P~rkosz. 
t • ~- '" ~~ P i'liII Wrocl<i\.,...!O 

15.40 TwOja Twarz Brzmi Znajomo 
17.40 Nasz nowy dom ~ ity show 
18.50 Wydarzenia. Sport, Pogoda iIll 
19.30 Państwo w państwie ' r. bli 
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzl i Moral-

o I roz '. I'ol$ka 2021 

06.00 ~"oI1n~IY WII 06.40 Fiji<d '10 
na " ~i~l ' [ limmaq€ ' \$ rr J Polska A 
hl'id 08.50 PIVI'l 1\" fili" b IY K.:tldn v 

10.45 ~r ~I narCiarskie- lel~IP ml~ rz.ostl',d 
POlSKI lu oune2021 12.15 Skoltlrt(ll'cklr 
krp P1~ip" lr1O,tWiI f'Ols I 'lilllopilM 

2021 12.55 DiI~a ~Clna fl\eICZYZO' P{itjIG 
S q, 14.55 o; IłSZ.JOaIl)J limdok. 
Pol. zor 16.05 "trL ~~;""n Uqa Mistrzów 
202ri2 '1 17.00 Płl~ a: PKO BP E.i<S' 
traklil~ Sll,dl!' 17.25 Pillu MIna' · ~o ~r 

KSIraklasa m~t l i, arszawa Po 
QOri ~ZC70( 1I 1 19.25 iJk. ,tna: PKO BP 
Łksiraklasa o .tUdI :> 20.15 GUL 22.00 
Sportowy wieczór 22.40 tow deku 
'TlenI . f i1nly f.5Pi'l \I dmr Idd I I wy -
fi dok. USA 2009 23.45 rzyska na bis: 
Lelrrle 19;zy5ka Olimpijskie bklo 2020 

04,25 Uwaga I 'TI!lQ_ 'r repc'!erćw 
04.45 Ukryta prawda (847) . I I. Ilr)I 
05.45 Kuchenne rewolucje: Poznan, re-

stauracja Indian Ocean ru 
06.45 Nowa Maja w ogrodzie 'llagazY~ 
07.15 Akademia ogrodnika 1li; Pl\' 
07.25 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac-

ką ma dtł". PoI~.20l 
08.00 Dzień Dobry TVN rn~ azyn 
11.30 Kobieta na krańcu ~wiata (1/8) 
12.05 Co za tydzień ·ITliI(]<l. yll PO' ?Nl 
12.40 "Pajęczyna" - kulisy produkcji 
13.15 Top Model rea'lty \hO\\( nul. 202i 
14.40 Mam talent! raz' POlsko 2O?1 
17.00 blalne remonty Szelągowskiej 

3 oroQram '02r.. Folsł..a 2112t 
18.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
19.00 \'akty, sport, Pogoda ' mi 
19.45 Uwaga! ' 9agazy, '1 rów 
20.00 MasŁerChef rGzr. ~lSko ł021 
21.30 Szadf 2 (3/7) senal Po' 

2235 Przemytnik drNllat 'ie'r.:3CV/1lV JSA 
2018. rei Chnt ~aSlwooo. IY'lk CM! 
[as \'IOOd. PalclCk L Heves Cesar De 
le6r~ Cust ''lU .J..nru; J~ckie "lucII. 

00.55 Złowrogi 2 110m r. IlSA/WIPlka 
Br;tartla 205. rel \,lOran R1f, W'f'- Ja 
"'es Ransone. Shilnnvn Sossal'i1on. 
:lJff~mJn Sloan. Robert Slron 

03.10 Uwaga! magazyn fl!p!1r t;>rf>w 
03.30 NOC Magii 

~ ;nl nlP 10.00 GJr 
-, Jpo JP II (~,etl' dOk. Pol. 2011 

11.25 7i rlt 12.00 ~ ul PliSki 12.15 
~, :Ie""'~ ,,!len 13.00 1'ansmiS)a 

m:,,:y) I~\~' 14.15 Clterdlle:;tolatek (81 
15.10 1;wi r1 rh:~r TVP R07rywk~ 15AO 
Powroty 16.05 eśnlcrówka 1198 16.30 
le<cj,:z ki! t2(J9 17.00 leu.j)ffo> 
17.20 M J~ mltuSć 'bOI 18.15 Cebala 
P,lion 24 18.50 I,IULVI<J 'lu do"~, . 
19.10 tdi~ 119.30 WlddoInosci 20.00 
dzie na DZień VlSlystkic~ Śv.ietvr~ 20.10 

. SJJ(1f POQl'rfd 20,20 Rlondy; 1 J1 
21.15 :Xl ~ff'P ')poll! Krzymo; K;aw­
er. . Oo;1<l1ni raz za JńC1YSHe mn'l 22.20 
I' - ' , o enerqli - I'IICO'NlskD. Pol. 2\l{1 
23.45 ~wrOty 00.10 M lak mllOSc (ibl 

06.25 '\ :m!w,) fiąll'~ IC' Skdte CJI'Iold 
iemo~ia medalowa 07.00 SIlonv wa!k 

_ 26i Blodltl\l'iu'h eilllld Wdqd pól 
clezka: Jan BlachowlCZ GIO'łl'r Telxeira 
11.00 Caf(> rutbo! mag. pltkarski 12.30 
I'llM 007nil WllI!INo\ l hqil mpo MIP<I] 
legnica Arka Gdynia 14.45 Sialkówka 
fllelCZVI'l Plu~liQd Clecl Asseco r.esovia 
RzMW jastrzębskI Węqlel 17.30 Siat· 
~6wka ~bl~1. 'Al lrN iQJ' mecz: CruPil 
Az.)f)' Chemik Pi)I,~ I~ Pf1~twory Pa­
'ac IlyjgoSlC 20.30 S'l!r.ówKa m~iCIy!rt 
'P1usLlqa rT):. CK' ~dt(jwiCf Indykpol 
Al5J Olsztyn 22.55 ~p tv Vlalkl Ufl 'N.7 
BlachOw ICl~, - IXPI a waga PĆJtl~ :ka 
Jan BldChO '11'"1 • "Il Wf T€'l\l!lra 02.00 
Boks', Ga,a Rocky BoxJng Nigh! 8 Im ,d(! 
u;za PletllY~ NS It'ąO 

• n 'TV-" .' , , 
, 

- -- -- --

31 PAŹDZIERNIKA 
NIEDZIELA 

TV4 , 

06.00 Flintstonowle U3}: Restauracja dla 
kIerowców :.e liliI! 11m. J A 

06.35 flintstonowIe (14): Wlamywacz 
07.15 'Tom I Jerry: Piraci i kudlaci • IIIIr. 

ar'lmowafl\\ J5A lOO6 reJ 500" Je 
rJlds 

08.40 Dziewczyny z drużyny : Walcz do 
końca ~o."'edla.1i "2009 ret. el 
t 'Iood'uf wy~ ChrlSllna ~II n, te 
d'llt;! o 

10.50 Galileo oC' popU;dr l"fldl kowy 
11.50 Galileo pt p PU . rnona kOWy 
12.50 Siedem pomysfów na randki, czyli 

jak ratować malżeństwo • kclTledi... 
roniIn 7 110<1" ?019. re' fjr,l' 
'I, tryov 

14.50 Myśl jak facet 2 korrredki.lJSĄ20/4 
, TlfT1 StOtv 

17.00 Gwiazdy Kabaretu mzr o1lt 207\ 
18.00 STOP OroQówka magazyn PoIsk, 
19.00 Galileo pc; nor.auko'.'.y 

20.00 Naznaczony: Ostatni klucz hor 
(1'( Kanada/USA 2018. reI Adam Rr 
t I el'iK lin Shaye 

22.10 Troje pod przykrywką (8) - :;en 
23.1 O Oiabel nl ror.: A. 7010 
01,00 Conor McGreąor - droga do sławy 

'ilrr dl ' "'!lIr y nandia 201 
02.55 ŚmIerć na 1000 sposob6w (3) 
03.25 ilp 10 - lista przebojów m l 
05.30 lelezakupy TV Okazje magazy.') 

TV6 . 
- - ~ -

06.00 TIIf' IIsla.orz boK.w 07.05 Fltnt 
o I 41) 47 -I~\ 08.40 I'IlIl lr d ~'iSZ 

p~ 08.55 \Aedicoot,! ", ., j 11.00 Nin 
I, ",rci r kol 12.55 ' IP spIęCle-
k" jlu. u,A 198!. 15.00 CI ~ntki I Po 

ci ~~iml.'1c: 17.00 ~O"l.J'lIIt. ~ lir 
': 18.00 Por"ld1llhl i Poli.." nl 07"1 

19.00 Polkj~n'kl I D"hrjanci (11"1 20.00 
\Id :e' 21.00 ,I My1l'In-lne T 'ladki No 
"P'F u II 16 22.00 ' Sł ' ~r' 1111 
laga j"1 ~. .. (I'IJ 7, 23.00 W 
I'/iłu f:, !t I, I ll1i'.1 ,le lilm" 
lJSAL JI8 00,50 'p(J(łt"lDIp.n:v 01.50 Wiol 
CVrrńr"h 1:>1 .r :JjuI 02.15 ,'ljaty 

1>11) fIIf,J O ir . 02.40 li r 
przeboJów 03.40 C, " Lii 04.40 Ol 
sto Polo Ufe 05.45 [aleLlIKlJpy V Kollje 

08.35 Ąm 'vka film annn,lz! (OlS 08.50 
WIeli fil'T) kr6t~ometra~o\Yy 1/ lfW: m 
ud 201(. 09.00 Flippcl.i • flllr k ,I~ L '" 

10l'N WlK. B tama 2011 09.20 Pan 
T~I p' • spe~'~kl tetl~ IlIy, fol !ITI[) 1971 
10.20 i'()~lCld '14 J 11.20 Tllel i 
(J~k' wldzema 12.00 la eKSD es 'ii m 

F: 2li1:' B.15 \'iV \'t~ ,ll'l Illm 
przy~. Wlk Blyta!'cJ •• NlOdOla/Nlemi 
SZI~~[J r 15.15 MUZVka Sl'..alnel)O Poo' 
'ląlil 1 S.30 ~lclh,;t Matr.( RCKSlmpąo - dy' 
ryłJ' :IP ~nt o Pappano • koncert. fllem 
ar 17.15 NI 'olicaz- 18.05 Niedziclill 
J" uSZI'm' It'lnlczaklem 19.00 !lCena Ill(..' 
yr .. 20.00 ~Aale kooielKI dr ,11ci1. USA 

lqq,! 22.05 '1!lló IllIII I'" H-vel PidllO 
lJuO ~ lf1cert. "ol 2021 23.05 TrzeCi pun~! 
l/ilJLl'll,i1 23.35 lerny u' Jf'IJt. ISA 1?74 

04.55 Szkoła (717) ser al paladoK. 1'o 
06.00 Wiza na milość 8 cali) how 
07 .00 Tfmmy i przyjaciele 2 (6/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (BJ40); 

Rozwód po pępkowym 
08.15 Ukryta prawda (151) IJI Pol 
09.15 Ukryta prawda (752) ' fI'.I 
10.15 Ukryta prawda (753) o ' er ~I Pol. 
11.15 Ukryta praWda (754) "II ·1. re 
12.15 Hotel Paradise 4 re.Jlit~ • ')1'1 

14.15 Projekt Lady 6 fl'1ł Ilnh 1./ 

15.15 Narodziny '1IfTlfelKlII y U5f\liJV6. 
T"H,vf1ec'lne arowic. 1'IVI\.JC.eiw 
C .. rtl~ fi hes. O$car baOc <iIJ. 

~\ ~t ,. 
17.25 Mumia powraca n pl1YQlldowy 

I',Ą 2001, • ~hel) SO~mers. 
, ,Bre~~ fa~. 

20.00 San Andreas r ::n l k.dtd'Jro ICl­
'IV ISA 20 !l, el Sr ad P1'V10n. wyk. 
L • ..,vne .o~nso 

DRAMAT . 

22.30 Księgowy thrlllac 'SA (016. rez. (ja 
,n (''Cannot ViI k. Ben AIfI(!{;k 

01 .102elazoy orzeł 2 film ~nSdCVjnv. 
'L ..... tlliiJf lJ<J1988.r l)in l'(J.fu· 
",., IÓłll',:;\'I~II.Jr 

03.20 Druga strona medalu 'I: Dariusz 
Krupa . lik !;how. Folsl'..a 201 

03.50 Druga strona medalu 4 
04.25 Druga slrona medcllu 4 
05.15 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 Info'maCje etma 16.10 Konc .... 
tle' 17.00 Z, stanIoli 'C!'lc-l ~p 17.15 
MlIlvczne c~'IIil~ 17.30 Nowa Ewanr)em 
era 17.55 f<v...:e· 1'11\ I t1 POlilk&l 18.00 
Anlol Pańsl 18.05 - .1' II 18.15 
Rozmowy ni • p 19.25 ~fV na 
k IdV d/icn 19.30 "powie I Lit '" ,I ii 

,.ne antmow ne l No veQo [psldml'fltu 
l 20.00 Inf' mocje d~ia 20.20 , za 

ni! 20.50 ~ 1\ I <l .'11,. 'II 21.00 
AP I ~o'"' ~rski 21 .20 Ir' rm.:Jf> oli 
21 .40 f<t'1 \ ,ppKCJa 21.45 '. IV '11liZeU 
22.05 hl',',' lija pujdn 1',,110, ,'I Jkll 
re' ol~w ,I us n u' )J\ ,9']1 22.55 
~' ,W,~Ir'/ .... , 23.00 Jo nylow 1[ " 

l daleka wIdać. '1"eJ 23.30 T3f1' go. 
B6q pluCle 23.50 'AuZYCZPI! chl.'1le 

06.00 lJF lnice It. I 06.55 Pof7U 
c ",e ~l wie 4 (IJ 07.55 ,n -"press 
08.25 tiJI,'lli~'wlI~j'~ IllIlIki ~I'iIJla 
08.55 • tllOllub sprZeudl ;0- u, ,;or 
'':'1 09.50 PlostOI (jli' ' 10.00 " rJI 
ub .,lf. uj) Vanc V~ (' 2 12,00 
Wyremontuf IIlC~oct" 12.55 N) /'ya n, 
ł 14.00 PrelTlIe d 31 I (j'TiI~r,,,: { 
15.00 t>r m,o'a: "rlenca~ lleauty tar 
15.50 1Tenl ra' Kabar~tow~ ~rnle<:~ aru 
pet/y 16.50 I, Vllf MI dfet I 1/ 17,50 
IgrzysIlil '.'/Ionów, 18.50 ,e JPSllVa~ta lie 
O1i,,7 lih " .!' vrl~ Rr'" ił lO 20,45 
ZIOWT1XJa (harV 1T~1 Jolta . fI!!I" '.2 fil 
r'~k WI~ Brytilnla 2012 21.50 ~'I.trzy,.le 
KatJar LI O 23.00 ~ISt 7" WiP ~atJaretu 6 
01.00 MistrZOWI!! Kabaretu II 

06.40 Byliakr d/rer 06.50 Bib'ln Jer 
miasz '1) film rehgijnl U~ 'JWI JNlem 1998 
08.00 TrJn,miSlil lilumn qreCkckJlolirk: ; l 
para II CVt. 'oawyiSZef1ló Krzyża Pań ~IPfl~ 

Wroclawlu 09.00 .J,' )lorce (Al 10.10 
dk ~<,jj ł~I~P If 'Jl'~V 10.45 1n1,1rly pol,'v 
11.35 \',I;,lowmcy Clasu 12.10 Brazy11d HI' 

uf! ;1 1.llna '2) 13.10 Wv 1lY..L 'NI 

Odysev< 'l Idy ja f,." ( ) . fi n atk. 
Niem.2017 14.05 W kO'lp ~istoni 14.40 lJI 
k1l (3) 16,05 Nip lal\ii pl Jst hiskni! 16.30 
Gi anCi 1'11, arii 17.25 lVViot ar'11aC~1 
17.45 Noce (drle I ' 18.50 Śwlijlynicl fiilT, 
OOk.l-Uf ?Oló 20.10 tJl.Jnt bdrOórl'{liCÓY/(l1 
21.10 W"· ka ucieczka· film woj. uSA 1%3 
00.05 Dvnastia Tudorf)w 4 (1) 01.15 Wy­
Ii waln<;!. mm dOkumentalnv Polska 2015 
02.40 'zerol<le tOry 03.15 Zakońaenle 

• 
• 



•• 

o 

05.15 Przysięqa (510) t~leoolY; do 1L~ 
06.05 Elif (1061) _ 'u, "bVtz. lJI qcl 
07.00 Transmisja m~y świętej 
08.00 lianlk. Podroz do zycla Iilm do­

kLm:-" liny ~ ... Il'd 2CL:l 
09.05 Komisarz Alex 16 serkIl. Prlskil 
10.05 Ojciec Mateusz 17 (213): Odkupie-

nie - s lal klY"'lr ,,:r,y. KB 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Trędowata O'ot'Jourti'TIut. Po!-;kJ 

!9{6 l J 'Y ~ultnl;1 
13.50 Natura w Jedynce: Magia polskiej 

przyrody (6) seria" 'ols,.) 
14.35 Znachor -dr.!;rol {JfCZJIQWy, Poi5\t.J 

, 1"-1 '(' Iy Hd n ilP 

17.00 Teleexpress, Pogoda mI 
17 .35 Pejzaż bez ciebie - Ewa Demar-

czyk ~DI1Cert f'olW Z021 
1S.50 Jeden z dziesięciu I, 1t:luf[lI~ 
19.25 Sport. Wiad .• Poąoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (436) lelen, 1'01$;''3 

21.00 Dziady (fragmenty) 2l1JIIiI AdamR 
IIc,te-, ilU3. Po ,f,a 1959 

22.05 film dokumentalny ~ re dok. 
00.05 Chce się i.yc . d,Jr~ll'r) ~k,) 2013. 

01'1 1.1 l., ~IOp.lYtft 
02.0541 dni nadziel dramat przygodo-

WY. LSAAslardialtlangkonQ 20 8 
03.50 Archiwista (8/13) . serial. Pc>lska 
04.45 NotaCje -cv . O~ f'rllo;ktt 
04.55 Zakończenie programu 

in 

05.25 Na dobre i na zle (783) wroa! 
06.20 Program katolicki - OL rell~yl1Y 
06.55 Familiada te l.'tumk'j 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie lT'aq1łLVn 
11.35 Zostań. Jeśli kochasz mL'«lramc' 

łOM r 7 ' , Cllt ' 
13.25 va banQue te etUlntel. PoISlId 
14.00 famillada wIelirni' ' 
14.35 Kolo fortuny I 'u lip ".~ 
15,15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Piosenki Anny German 
16.15 Pejzaż bez ciebie - Zbigniew Wo-

deckl lilmcer~ IL J ' j H 
17.15 Promyk nadziel (142) inl TIi[ 
18.00 Panorama pre,.o ,fn' C'llny 
18.20 va banque 'ol:",rni . P-"'a 
18.45 Kozacka miłość (214/270) 
1 9.35 Barwy szczęścia (2502) . ~r 1<11 
20.10 Barwy szczęścia (2503) !>eflal 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 

20.55 M jak miłość (1610) -~Nlal tlc'\sk.1 
21.55 "'ilość w czasach wojny (7/20) 
22.55 Karmazynowe wesele (4/6) 
23.55 Uśmiech Etruska . fil' oIM:idltJW, 

IJV'll1!\ 
01.55 Wszyscy świeci (11m ObVCLdlOWY 

POiska 2002. rei A~drzel aarań~ki 
03.15 Obietnica poranka - 1Tl"'''irJmat 

!'ra r,ja/Bt'lqla;-" ;~l i),Jrllipr 
05.20 Zakończenie programu 

~==16~ ___________ _ 
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04.40 Disco Gramy tn~z FolslId 1":1 
05.25 TeJezakupy TV Okazje II lJty 
06,00 Nowy dzień pr gram I I 
07.20 Skok przez plot fUli emrrlQVIiL1y 

U fi ,u.J6, rel. r,r JO'lOsor l<arev 
Kilr.p;ll:lCk 

08.551000 lat po Ziemi 'ilm ~r.l \A łOI!, 
~ " Illqr.' Shyarnala ·~Vk. "dden 
S \I ~ WIli ~ł' '" 

11.15 Księga dżungli film przvqodo Iy. 
U:VWII 'j ar rlalllcJ7.116 IW .lOnFd 
V-ellU wy.,.. "leel ~Inl 

13.35 Marley I ja I<.omedia. USA 2000 reź. 
Ihlvld r~JnkIJl. wyk, Owen Wi~sc~ 

ni il>r Ani h 11 r'h. Dal r 
'6.05 Osobliwy dom pani Peregnne - fl'~ 

rantasy, Wie:~d !3rytaOla/BeIQlo/USA 
20'6. reź. ' m !!urtoo. \·.'vk. Eva Creer 

ASd Bu" tr,k 
18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 

20.00 Ocalić od zapomnienia - tIOnc rl 
Polska ZOZI 

22.45 Zycie Pi dramat pr:rvyodow'/. USA! 
Tul '/dr/Wiclkd BI ylJ'lld 2012 Il'l, 
Aną et? I'IV~ ~, '""I S N~a Irrlcln 
Khan AYttsh T,noOI 

01.35 Zmowa milczenia tllr IIPr. rrancju 
'on1, et ( dhom " ul 

03.20 Kabaretowa Ekstraklasa ,n) 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 lia lowy WU~{/lir 06.40 et w 
PolscE <to ot ~ .. ,"." "'~ dO Pol ZOIS 
07.45 • 09.45 I Ol O.1mJ 'lIr' 
I Q 10.55 ~ " " Sporl 
12.20 'T 13.15 ~ TVP 

14.40 vv~m l, 'J, 
PiW ł~.je 11 ~(. " !.i, 15.45 Re 
li TVP$IJOrt 16.05 NI o'/)'it> IrlstoclP !li.: 
10' Czerl'lQry 16.25 p Vi' Snort 
16.55 Rcł'O·" \- t 17.25 (';l'rd ~ " 
CJ 111m !li,k 17.55 t: ·tra - II- ,p J /18.15 
dolo Ros~i • film do 20.00 l p IQr :y 

~kd Onmpilo;k!e 'U)~1o ~"I I ul' 'il rr ~ 
'e 2t.05 SportowvdOltlJIIIEmt hlmy~f • 
Traq!'dla na I hllsbarouQh nim dok.. !SA 
2O!f 23.00 P,lkd "oma liqd Mi' r ,ftł, 
Sll'Óty meczów J. kolejki 01.00 ~/eqafights 
VI~ k stuf~cid 03.30 ~pOt 1'1 .dl i 

05.05 Uwaga! maąazyn reportdr6w 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie ' 'l1.Jgclyn 
05.50 Akademia ogrodnika r odn llY" 
06.00 Ukryta prawda (1014) "seria, "Ol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Wieliczka. re-

stauracjil Maxlm mJr Pol. 2011 
08.00 DzIeń Dobry TVN m .l7Y" 
11.35 Ciężarówką przez Stany r .. 
12.40 Karol. Czlowlek, który zostal pa-

pieiem (1/2) fil!'" liOllldlil'nv, 
"f1l/d/Kdllći(rlINII· ~yIPul~1 j/Wlt;, 

:r y :~" ). "el Gli'como !Mł,at~ 
14.40 Karoi. Czlowlek, kt6ry zostal pa-

pieżem (Z-ost.) •. ,. bloQI)f y, 
tł. 1~11.,n<!ll'':'\I , .y/PoIS!lil/Wlo' 

wy 2OO~. rez Gldcomo Batt!ato 
16.45 Całe szczęście komedia roma!' 

II ,in ,j.] 119 
19.00 fakty, Sport, Pogoda, Uwaga! 
20.10 Doradca smaku . fl1~oa7', 
20.15 Na Wspólnej(3315) Seridl POISka 

20.55 Milionerzy t lotllrnlt~1 Pi: ~) 
21.35 Totalne remonty Szełągowskiej 

3 p'oo, JT1' rMr Pc K, 202' 
22.40 Nieobecni (3/10) - ';cli , P".,K 
23.40 Jurassic WorId: Upadłe królestwo 

f 11m ~f Us,. Z018 
02.20 Co za tydzień maqa7yn. roI. 2021 
02.sa Uprowadzona 2 (3) ;e·i,ll.' rJUSA 
03.50 Uwaga! 11 'lo' n "I" iPr"'N 
04.05 Kto was tak urziłdzil? "'aq lyn 

05.00 NdJC1OrSZf> j)( Isk, d ,, 05.45 
DrF In9 06.10 !) iI" a 06.40 [\ 
ruad 3 tS 07,20 M' '< Z\"i,," ~ 08.00 
Królowr hCiJ 08.30 ,,,,hQI~tvK. Przed 
telewllorNn I 09.30 li 10 e,ltlX. Przed 1(>­
leWI~o'ern I~ 11.30 JS'I\a 14(92) 12,40 
Klólowe LV(lo 11 3. 4114.10 Walk tllt.' U' 
'le. Prosto dO celt. 1 5.45 E.~pres\ POljoda 
16.05 GOQglet ',P 'ed te,eWII IrE r ,< 
17.15 Krćlowe zyda h t~ 17.45 U. ri ·s, 
Pogoda 18.05 l(fÓlowe zyc )) 1835 
WvjJdilUe 19.45 Ek~I~>,. 1.ld 20.00 
W,311('~HlIlP Proslo do celu 20.40 - JQIE 
b()~ I'rZe<llel~wll em 15 21.45 x '~ • 
Pog 22.00 r.OI]ąlr~ r-:; I, "Im' 
re'"' ~ 23.00 GogO'eoo,. Iltj lllew lO 
cer 14 00.00 Darw i wle"- Jezkl. P~ 3 (3) 

06.00 "iWn" , ·1<106.30 li " 6( 
"\'51 serr 06.50 [)~rI 'l81 IWlb 10."lUr" 

, ,, 07.00 \\ ('I. hi' trll 07.30 ' . f 
ra Śr.lada~IP 11.25 7nflm I , 11.30 
~I~ina ŁOI'", o IlIr ostiu • p~ g32 
13.15 Stu~ I l"IOPyr:..·lf141 14.05 ,,, u 

'di'i pr_ 15.1 D "eszcz~ '" kJr 
ui dl a Pll 2UOfl 17,00 pxrrm 
17 .20 Ki'Zy$i1 Krawcl. ,d _ - Jje zycie 

fili \lo~ P',I "1'2" 19.10 I'<ll. 1~\01ł1V .. 
..,roby PrI3~'(lną 19.30 Wlań 
Sport "oql' 20.20 T· dowata ~elodr g 
01.1 Pel 'fI 22.00 '".7 /lC7 (I(-['C -rW,l 
OernarClj 23.00 l .. Pr!)f" . 23.05 ~e 
'le~1 wie,,\> i Pul YL 00.15 Pan' li' 1,1 C 

Rnssy OO.sa Polom~ ~st 1\01' 'ą 01 .15 P ,. 
mielarnv GrobY Pola1\Ow p d II' 'yZ" 4 

1 LISTOPADA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Benny Hill rOZI. Wie,ka I d I~ 
06.40 Niekończąca się opowieść - roz­

dzial drugi tum t~ t&y h ,1' 
19iJ. reż G~orge M,l er 

08.35 Ostatni smok 4: Bitwa o Ogień 
Smoczego Serca !ilr' lantM uSA 
'~rl 'C'l P~trik Syvmtm 

10.35 IIosmlczny mecz ' film 'omllrl~ U)Ą 
", " ,re! Joe Pytka 

12.30 Tristan I Izolda n IOOlarTldl N',!", 
.yl' .:("\'I/'SA/Wlrl~., !!I y, " 'd :>(''lf1 

15.00 Opowieści z Narnii: Lew. Czarow­
nica I stara szafa fil," E, LYy' j, 
'II 200~. IV A" Irf'lv l\:l"IT san. 
yk r .C ,li Hr,c Iy 

18.00 Kochane pieniądze (71): Miłość 
bez granic · fa, ~ jo' f'obild 

19.00 Policjantki i Policjanci (831) 
20.00 Święty (165) ,€" al· JII f" ,od 

20.30 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal-
ny (530) ' :e i" ,rym,. rt>lsf,a 

, licI< D ,Id'e, '::vk Chrl s M,,"Cina 
23.25 Lunatycy h,rol. ~A 1992 
01.10 ~mierć na 1000 sposobów (2) 
01.40 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.10 Ucho Prezesa 3 (5, 6) seria: 'Ol. 
02,50 Superludzie (8. 9) ~rlal dol<.. f'o' 
03.50 Trans World Sport n .d4azvn 
04.55 Superludzie (10) - ,~flnl dok., Pc 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 T~p IL "" przebO!LrI 07.00 as 
Fasda (3 07.40 M Illłiy k. nil' sn 
film SIOI,d' 'dl(''l.hy 2019, ez, K' ',tina 
Hefczequ~u. ~'l Anna Javo kO~ ~i'tll 
'lah:ll, ( zana llydżov'.,. 09.30 II '0'11, 
JbOz lomerlla Drzn ~zecnyll,~A 2011 
11.25 K," 'II'I óW pow'dca komedil 
v ~ ;'01, 13.30 ~lIdnld l'. akLII 'UlneCla 
kar ote 'ionqkorlg 200r. 16.00 Mysi ja~ fa 

'1· kllmpc!I,;, l,dĄ (I' ,1 18.10 ,,(lnlDI y I 
wir~ ~ ledi' USA. 10 20.00 Ciail e 

21.00 al 'pllpjawnl€;Ił~ in I~r JS,Ą 
, 23.20 ' 11 aczon'!, R IIJilil, . hOr 
~ rtal' ,015 01.30 -''1n I)rq , 

~~ 02.30 'wIJ\;' . rJ:iI fdra 02.40 ", 
lista przebolÓW 03.40 Disco 1.1 0;/ .i\" 04.40 
:lj>ec Polo Life 05.45 'elezuk p -! l aj' 

06, 10 ~~ chal ',~ w f'rlsC" 06.40 'T, , 
lailII' pr lepi: .r 07.15 V,Jkl(IWj, '" l('1!)rc 
y 07.45 (jm .łów. Krl ,/ .V~ 08.15 fani, 

1i,1 08.45 f 010 lor ur'l 09.20 łj ')':Iech 
"1' 'ii ~I ')')\0 Wlei > ,d 09.55 ) jak 
JUdek 10.25 Ik Sn.oll • 10.55 ~J ba 
nQłJ' 11.35 ,n"idda 12.10 tiumur Wie 
~Irl.~~ 1'11 I ' ~ler o 13.20 p J' ldW nd 
11I'lorl 14.20 ',stll'laloO'/er SClnle wl 
cowlsko. Poi. 16.35 LVClP.ll.IW!Jc.le· f<h.o­
'i !rlertlj(V tl~dlLq 1\~r.r1ret4 •. 'nPl'o 
i '~l.iIlJ 18.40 OKras l la~le ' .' JI':V 

19.10 .Io~ JWlc~WllOdi 'L 19.40 01.' • 
I Q~ 2015 osIa/i 1a rnilin' 21.15 '0 
lo. ')u ·,le film dek, PoI:'~<J 201; 23.15 
t Irce \lf P(,land '2 Bitwa - ~J ldowlsko 

01.50 P(>!zaz OOZ tlebh? [wa Demarczyk 

07.00 II 'yczn w ~n~i 08.05 '1~ ~iL~1 
wleiIÓW Paryż 09.20 Ull'bell ~mat. 
V t '1r ' 11.00 Dorn ( l 12,45 N Ile I 

P. fZ- 13.05 'ia ~~,'Iek" 1'a' 
13.30 _ LM. hlrr ani. IV~ '\r1<: 13.40 

'lO,' I IT "ani film k,ÓIIu. I Jra701'f~ Ir 
2019 13.50 PodaruneK ~J$tro h'm ~r6lk\) 
""I ,lr'VlV MtK!.yk 2014 14.00 R iy')! I 

15.00 l)'llp kobletkr : drdlTlill ;0, 

17.05 ł.i 1i film ~'k_ Pol. ze ) 18.15 
cl ,leKI iiI k 'I', "' Vt 18.30 liil ":1(;.1 ,'IiI 
uW Iw vi 18.55 Mala ~orrrt \,,) 20.00 

o'LcbiJ ll'fli "II,al, USA 19911 22.05 
I\IUnoo 22.45 i ..dJJZ dO NoweJ lreml '1r 

rzvQ. JSA 2005 01.10 Scena mUzYCZna: 
lldV PIiII o ~U(l - korC('l. Pol,kd 202' 
02.10 Ijdl"'y L Mor JramaL Wie ka Hryta­
OIJ 1975 05.20 AfiSi kuUurJlnv e:kslrd 

05.20 Szkola (716) setlal pa('3dOk Pol 
06.15 Szpital (B32) se' 'u' .... Iat!ok r i. 
07,10 Ukryta prawda (758) "It II /'ol 
08.15 Ukryta prawda (759) . ser ~I i'ol 
09.20 K-9: Prywatny detektyw '·?medla 

S€OSdCVlllil.l!)A.!(lQ2 ~z. ~iCl1Jrd ~ 
I hWI< -«vk I ,Ol("i a.'hJ~hI 

11.30 Scooby-Doo " komedia prz;olOOOWJ 
LSAh\Jstra la 2002. rez. Raja Go 

11 wyK. freddi~ Pnnze Jr 
13.15 Blizniacy II,(ll1ll!l.Ji(l, J.;\ '9fjfj 'eJ 

Iva' Relt01an, WY'. Arnold S<nwar 
~I)f>'ąe- ')ar'1Y oevlto. Kelly F're,Ion. 
n~ \!,' '. I nrie Bollf~H 

15.35 Atramentowe serce 111m arttlSy 
'~Ie 'y ~ ~uua ret laln '101llcY 
w' • urendan I r ase Sienna 5u1ll0rv. 
I ',l Benrett RiChard SL'af1ljf 

17 .45 Vinci - kom II krymll1dloa, (lo 
'ou-, rez. J~ Mad"oJls!.l ~k, Re­

\'Iiee~iewlcz. Borys SJyc 
----, 

20.10 Brzydula 2 (190) serfal kOtn .. Po 
20.45 Kamerdyner dramat l1i,!Oryczny 

Polsk~ iVI8. lei f1lip BaJon. wyk. An' 
". Ro' W-.Jr JiII'lJ\l G<łIO~ 

23.50 Serenity fllm~ IM }(l(b, rel (&<; 
!y,II>(j1!1,'VVk Nalbar r lJon lima Tur 
res. Alan Tuayy . 

02.20 Wielki Mlke fiI'1 obymjowy USA 
,N .. lor P.e HilncocK 

05.00 Zakończenie programu 

15.50 w.a SIę rozunxeć 16.00 € 
." la 16.10 ~dnklu~rr- łJOI<.ki~ 16.30 

s jZIPjć .'/ 16.50 Swretv n, ,(ilid~ 'leń 
16.55 ~ ,)Ikanta Z IaSl'm 17.05 ~ 
niC "dl Jnl 17.30 Natu~a JblP\\f\o .. , 
17.55 r rzet WielkICh P-Iak", 18.00 
Ani ?dń~M 18.05 1' '~11I1 jE 'Iti 18.15 
~VI.:.IO\\V le Ja ',on~ 19.25 J,vlęl~ ilj 

kaid' ,hlp( 19.30 Jpow!t .1.1 .tareor Tr 
,tam 'nh, 20.00 11 m~)~] I~ 20.20 
R~"niAl 20.50 ':1~ j, z~ 'n~ 21.00 
A~c ,_, ., 21.20 n "II,u,l' Jiii, 
21.40 'OIsk ~UI t I 'r' _ 22.00 MU)' 
,e ,l tr. lVk3 " 6', 22.50 :vię1na 

j ,i'IV " i 23.00 r 'ir· 4, ' ~I 'ISKI(' 4· 
•. 23.55 Muzvczfl~ wlill., 00.00 5101'.0 

,.1, 00.05 ~l'Ililt IV oblUZach 

05.00 Ml\tl r' ;~I~ Kabnr"tl, 06.00 ,.JfT1jf' 
J. \.4one~lo lir:..>y 0635 Ib, n. ropie 
, . 1I, 08.35 J)Qpił~oVlarłł .. ,n~la tiar 
"l 'G? 10.50 PorZ~Of1e bt.óowle 4114 
11.50 ~ : e\ .; ,. 50 12.00 Amerle.)n Ile· 
~: [~ 12.55 1'QkOCIlaPuiJ sprzedaJ Ó (23) 
13.55 'JI'.' 1<;m. \"12 ~Ie nJOlJl'.'/~1 3 
14,sa I , JI ub <przedal Vurcouver 2 
f?( 15.50 0CI''l) Jb st'rzeuaj'tancou'łe' 
: 16.50 'ew> 16.5C 16.55 .nl 
17.25 ~II ]WYK e JY.lflif1kl 17,55 O a' 
~ y -OOllOflra'llkl{H2 18.55 ro 

[(I -" I lllkJl'llr 4 (15) 19.50 Krl'" :nal 
WrorkilS, 20.10 Kf\'I11lna! WroN I (, 20,45 
llo l bliskJ 8J 21.5O l,1!StrZQwie IC •• 

21.50 Mi tw WI ~dtk11 'lu 1) 00.00 II. 

strzowle Kabaret:; 5 

06.50 Rv, tdk, li '1 06.55 Po Jo.a KflY.'lk.i 
rumowa 07.20 Czas honoru 2 li) 08.15 
EJ: lil;'ts 08.40 l', I" •• ,'.,ch 
09.10 l . perły1a 09.35 z m~' 
SI ZVC film dol PoI,kil2i 09.55 'efor 
l1tt Wt('lrrwym Vaq' -;o 11 Iilp 
201& 11.00 PrzvlOIC€ I kaptUlY \J) 12.10 
I'IJitlic kldll ty III Irdlii ,!i-II,l.\ 13. 10 • 
kił tJCleal\d' film '1Iojenn~ USA 19&, 16.05 
Bitwa o Dom Kol0!i:kl. \'JydarlenlJ Zielr'lL 
gor ki(l1960 rollu hiT" drJk~~lalnv. Ppl 
2017 17.10 lrJl<lrt\I'YCtwlStdOie - film doku 
'1enlalny. Pol. 2020 18.10 Bylo. /lIC 'ninę' 
lo Morfka zwla 1ow.ow hIS toru 18,40 :> 
rolUJ ów 19.10 l~' r\ 2 Im 20,05 
PrdSd dol 20.15 na w pu 
zapisana 22.15 /liS u"ję 22.50 
Krzviacy fi ,~.1f. Polo;lw 1 O 

• 
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TVP 1 

05.20 Trędowata rnp 1(j1 Po" ~ '116 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07,30 Kościół z bliska ' " dl, "YI 
08,00 WiadomOŚCI, Pogoda Irt 

08.15 Kwadrans polityczny puoli .. 
08.35 Ranczo 7 (90) $, rial oby--z. ?ol. 
09.35 Komisarz Alex 15 (188) -, fi, 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (214) sUlal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcJI! (40) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy m-lg 1)1~ir.z 

12.55 Planeta doskonała (2/5) senal 
14.00 Elif (1082) Sl'rlalot\yC Tur .J" 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka tr dur j 
16.05 Przysięga (511) telent/wela. Tur. 
17.00 Teleexpress program Inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3875) triI'" Jwt',a Pol ka 
18.20 Remiza. Zawsze w akcjil (41) 
18.55 Jeden z dziesięciu lelet lip 

19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (437) telen .. Poi~ka 
21.05 Pelny obraz serial dok. Polska 
21 .55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni rpnlly show 
00.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35 Ostatni cesarz dramal historyczny, 

Wielka Brytilnlil/FrancjJ/Wlochy 1987 
03.25 Magazyn Ekspresu Reporterów 
04.25 Notacje cykl dok, Polska 

TV PULS ' 

06.00 Zbuhtowany antol fl91) 07.00 RO' 
l1liIłIłY mtere, 5 (2?4) 08.00 Lombdn.l ty 
de pod zastaw 6 (273. 2)1) 10.00 Lombaro 
tycie pod zustaw 9 (462) 11.00 Zbuntowa' 
ny anto! (192) 12.00 lakllOaczka duchów:l 
(47 48) 14.00 ,om bard Zycie pod lastaw 6 
(275.276) 16.00 Rodzinny intCICS 5 (22'j, 
ZZU) 18.00 Lombard, Życie pO(! zastaw 9 
(464. 4(5) 20.00 Leon zawOOoVllec dra 
I1kJl {JIJ)A 1994 22.30 Niklta' I, dm~1 fr 
Wiochy 1990 01.00 Zobacz to' lombard. Zy 
cie pOd ltJS1Uw 6 (275) 02.00 Biesiadu JliI 
atery pory roku m 02.45 I'«lpech CeJrTJW 
ski. Boso Tajlandia (!) film dokumentalny 
Pni 7009 03.30 Bir~ldrl a na Cltl'ry pory r0-
ku (SI 04.00 Menu na miarę 04.20 Menu na 
miarę 05,00 Rodzinny Intere, 5 (226) 

TVP IIIIFO , 

07.12 ,IPd7ipmy 07.51 l\qrnhllOPs 07.56 
AqrODOQoda 08.00 JedZiemy dalej 08.15 
Serw!', loro 08.18 Minęłil ó~ma 09.00 liN 
wis Info 09.1 l Minęła dZlelVlątd 10.00 Sel 
wis Info. Poqoda lofo 12.00 Inll Ilap 
13.29 Sr. wis Inln. POlJfIlln Inlo 14.59 (., . 
.\'1' Info 15.29 Info dzień 15.54 Pogoda 
lo 15.59 Inlo ulleń 17.00 r"IeP.XjJll":o' 
17.15 leiee~press t.tra 17.30 O co cho' 
ULi 18.00 PilnOJillTlu 18.19 Serwis Iplu 
18.37 O lym ~i<, rTlliwi 19.30 Wi~o~~ 'i 
19.58 Gość, Wladomoscf 20.13 /.Męla 
,1wUOllt'St. 21.00 Ni~ rla ,ii, Ikry" 21.25 
St!wi$ fnfo, Pogoda nio 21.50 W tyle <llzjl 
22.25 SerwIS Inro 22.30 ~. tyle Wizji extra 
23.00 INFO wleuó 23.30 W d~1 ji 23.55 
Serwis Inlo 00.03 Wiadomosci 

06.00 Pro Rull Rldir 07.00 Piłka noine 
liga holenderska m~Cl rw [lndMoven 
FC IWl.'IIIi' 09.00 11 1I1~ WIJlld SPOI l' likUJ 

sportol'lY 10.00 Caf'> fu 001 I MateLJSl Bo 
rek rozmawia ze woimj go~tmi na tema 
tv lwląMn~ 1 pliką n ]n~ Sfiłlym 
ekspertem jest Roman Koltalt W progra 
nHe m.in. WY.VłdUy l qWldl'-J.Wtl lulbulu. 
sond\, przegląd wydarzeliJ 12.00 ~osz t 
kÓwka meiczyl,: urkish Airlines ELroliqa 
14.00 Boks 18.00 PilI\.IIIOill.;. L1l1u Ilulen­
ders~a - mecz: Ileracles Almelo . AF!: Aja 
20,30 Wyścigi konne: Melbourne Cup 
23.00 MoCjo7yn kOSl)'ki1rski (Proqrnm IlO' 
\'llęcony koszykarSkiej ekstraklasiE:' męl 
~ n Skroi y ~olkdTl osl<ltrti~j kul!'l; 

ar 31izv I zapowiedZI meczów oraz WYVlia 
dv ) 01.30 Tenis. Turniej Wimbletlon 

" TVP 2 I 

05.30 Na dobre i na złe (784) S€flal 
06.25 Powołanie. .. I '1 0)1 t " JI 2C.!1 
06.55 F'amiliada h 'JI IiPJ 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (167): Urlop Boskich 
11.50 Barwy szczęścia (2502) ~iJI 
12.30 Koło fortuny trllll IIPI 'OISk.l 
13.15 Kozacka miłość (2ł3/270) sf>'ial 
14.05 Va banque leIPr.rnll!j. F-ills~a 
14.35 Na sygnale (37): Jutro wes.ele 
15,10 Górscy ratownicy (108): Zakaza' 

na miłość' część 2 senal. ler 
16.00 Koło fortuny t~leturnl') Polske 
16.35 Fami11ada teleturnie) 
17.15 Promyk nadziei (143) SC'rl~. li" 
18.00 Panorama p -og",-, inlorrnacYJIl'y 
18.20 Va banque t elurniej. Polska 
18.45 Kozacka mlłośe (215/270) wrlal 
19.35 8arwy szczęścia (2503) ' rlill 
20.10 Barwy szczęścia (Z504) . ser 1<'1 
20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 

20.55 Id jak miłość (1611) serial ?olskil 
21.55 Miłość w czasach wojny (8/20) 
22.55 Karmazynowe wesele (5/6) 
00.00 Tu się żyje ' IiIn duk Polska 2018 
01.05 Ułaskawienie dmmat r,Jo(rmjo'.'ly, 

~lowacjalPOlska/Czechy 2018. 
02.55 Uśmiech Etruska IiIm obyczajowy, 

USA 2018. wvk. Rti~r r.ox 
04.45 Magia połskieJ przyrody . ~eriill 
05.15 Zakończenie proqramu 

PULS 2 

08.35 romek I przyjaCiele. Wielki swiatl 
Wip" le r. IYIJodyl22 (7. 8) 09. la Pidiilrnef' 
si Z (1) 09.35 Little People: Mali odkrywcjZ 
l' 18 10.10 CIekaWSki Ceorge ,. (4, 5) 
10.55 Si Iq (56 l 1.05 M~'OnlY (4) 11.15 
Kot-o-ciaki 3 (261 11.30 Kumple l dżungli 
na rcltLnek! (81. 82) 11.50 $cooby'Dco (6. 
7) 12,50 Blaze I meqamaszyny (611 14.00 
Mustang ouen wolności (2. 3) 15.00 Mira 
c'II'IU~ ~Iedronka I Czarny ~ot 23. (4) 

16.00 !'ower Players /2U (1 16.40 Jeźdi' 
,I' ~nrOl<ÓW Na koil(u ~widld (2) 17.15 Pin' 
gwlOy l Mac1aqask8'u 3 (13. 151 18.15 
PiOQwiny z MadagaSkaru (I, 2) 19.00 Psl 
Pal mi 4 '8.9) 20.00 DIlI lIl.iI ~Irtl(hu i'l5. 
36 22.00 Inslai00llki 23.00 Wstydliwe 
.horoby ll('\ 00,00 Dzielnico) strachu (33) 

FO~US!\f . 

06.00 WPhlkuł pa"1 06.15 RprJi1krta 117101 
Śleaczy O{ 07.15 Wet ikul czas\! 07.20 
Pod 111M 07.45 POilIr,n~ 08,25 POSlUkl' 
'10' '.e I 'sIarii '21 08.45 Zlomiarze (S) 
09.45 "ma!.OZ SpHel ~t rrUąlA SPiSKU (71 

10.45 o ,.' ,~ 1 l .45 Sld ytm lir mil.! (1\ 

12,45 f'ocJwodne "0.1 ycia (I) 1335 Wo)1 
n '''I)dly '.e 15.30 lOl'y Y opoli n, 16,3 
Krvptl1nlm szel (2) 17.20 fabryka jedzenia 
'1 4 18.05 S1tllOlytnl kll;,l1l1ci (8. ')) 20.00 
N InIP~"'m'Vlnl€ISZe droCjI 'I,ropy (l Z) 
22.00 iMly ,,;)mbardt. 22.20 GWiazdy 

n~iłl I 00.20 N, '/IYIa.~ ajrmnlr<' 
19 01.00 Jliwne 00 lua .IOJny (8J 01.55 
fJin~ t,i,tona XX l'Iiei.u (13. 141 02.55 OSP 
Na 'atune I (3, 03.55 1I1?ktryuni U. 4) 
04.55 1\olowrotek 05.35 ~Iowrotek 

, EUROSPOR1'1 

06,00 nA \ (Id [ndurance Chdmpionslll~ 
WY:CIQ b Q(\~zinny w Spa francorenamps 
07.00 I\Cllarsl\\I torowe M~' Roubaix 2021 

dziel' 08.30 ~nooker' Turnie) English 
:l1Jel1 l. dZieli 1 0.30 KoliJrstwn lOloll'€: MI 
sil ~ tWn S Vlilld !lI '~IX ((li" dnon 
12,00 L .IIOQ Show 12.30 ~nooker T ". 
1l1~11I lr.Jl0pe ·1 ,lIei 13.45 JlOV 
TurnreJ [og!lsn Open 2 dliei1 15,00 
Sr ,ker Turniej [nOlisi Open' 2. dzIeń 
17.00 ~~uukel TUlniel EnQlish Opell' 2. 
oZI~ń 18.00 lP~koatlelyka: Maraton VI Arr' 
s! ldmle 19.00 ~noohr JurnicI [ Oiish 
(; • dlwn 19.40 łllddomoScl 19.45 
SnU(II'K luroieJ (rQII'h Open :'. !lli~ń 
21 .00 oo~er. Turniej Eilqllsh Open - 2. 
dzipr 22.30 'nooker: Turniel [nql,sh Ooen 
00.00 lA Worl<! [~urance Champlonship 
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04.40 Oisco Gramy ~uz., Polska ZOZt 
05.25 Telezakupy TV Okazje mcquz!(l 
06.00 Nowy dz ień lir qr ,11 II' 
08.40 Małanowskl i partnerzy (475): 

8łędne kolo Sofia' Ib. Jok.'C 
09,10 Malanowskl i partnerzy (476): 

Dramatyczne poszukiwania 
09.40 Sekrety rodzmy (75): Twoja wina 
10.40 Dlaczego ja? (577): Zawsze ci 

żonaci mężczyźOl eri, ~~.,Ka 
11.40 Gliniarze (98): Pod wodą ' '* Idl 
1.2.50 Wydarzenia "ro d'lllnf 

13.25 Interwencja ndQ 'P~ I~r i 

13.40 Trudne sprawy (884): Ozlewczy' 
nie zalamuje się świat. gdy ktoś 
usuwa jej konto w internecre 

14.40 Olaczego ja? (643) M;~I t "Iska 
15.50 Wydarzenia progmm inl. 
16. lO Pogoda ' plOQldln il1lor'l1dcyinv 
16.15 Interwencja eg. repotterÓl'/ 
16.30 Na ratunek 112 (619) SeJial, Po 

17.00 Gliniarze (628) . serial Pclł~ka 

18.00 Pierwsza miłość (3Z94) - w'lal 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
1 9.45 Sport. Pogoda 
20.00 Transformers: Zemsta Upadłych 

film 5F. USA 2009 
23.15 Czas pr6by IiIm sensacvjn~. USł 

2016, reż. Cmig Gillespie 
01.55 Powrót do rodziny OrarT1t1\ oIlyCU! 

jowy, USA 2013. rel David Bo<r1l 

STOPKLATKA TV . 

06.00 Scena śmiechu 06.55 llotopolscy 
(430.431 08.00 Plrodnia \415.416 09.05 
Kroniki miodego India~y Jonpsa ( ) 10.05 
Doktor Martin 2 II, 2) 12.05 DIJb' nada ~ 
(13,14) 13.00 Katastroty w pl7f><;twOJzach 
136. 161l Niewidzldlny za061ca Zabójcze 
llliźdliic 15.15 Looowa lclqldda' film kctd' 
stm!.. USA 2014 16.55 Diabli nadali 3 ' 15. 
16) 17.55 WOlny magazyrowe' Kanada 2 
19.00 Wojny kontenerowe 3 3) 19.35 
Wojny kontenerowe 3 (4; 20.00 Ozien 51'11 
il 'kumediodlilmdL POlsk, 2002 21 .45 

Prawo Bronxu !1ramal. USA 1993 00.10 
Dziewiate wrota thrrller. Hlszpania/rrJUSA 
19<19 02.55 Miloi;(Klopka pl (7) Kiosknt 
03.55 Kewers' omeOlorlramat. Polski! 
2009 05.59 lilkonczenie proqramt. 

TVP.a ' 
- - - -- - - -

13.05 Agmro~ortol 13.20 hr po'enl 
13.30 Kierunek: IJrtlex 13.45 Turystyczna 
la7da 14.00 IclS bliŻej na' 14.30 Pl'OCJrił 
lokalny 14,45 [xoress reQl nć , 15.00 Ko 
ronk" dl, Milo_,rdzic BczP'lo 15.20 . 
ŚClolz oliska 15,45 flrtenowe rema ent', 
16.00 Zielnik reglOI . ~y 16.15 Viyproov­
kl'wdno w PoIsCt 16.30 Prqrdi 1 lJI<<llry 
16.45 Łxpress reglonow 16.50 1'o90i1a 
17.00 Drogram 1000!ny 17.30 GII'$ reqj(t 
nów 18.00 Program lu"aln~ 20.30 WIf:!C7' 
na miłość (151) 21.20 [ko patent 21.30 
Pr()l)rarr IO/(,1h,y 21 .50 St I' n..,-'1 
22.00 DIIPnOl~ r .;j10l w 22.15 r'ng ltla 
22. l 7 Krymfnillnd siódemka 22.30 Jesiełi 
na RODOS 23.00 Echa d"ia 23.15 Sprawa 
dla reportera 00.20 Kdsta 146, 

TVP $PORT 

06.00 P,10 (J Ros';I ' filrr 1n 07.45 " 
zwykle historie Olalo Czerw.. y-h 08,20 
Prlkd nOllid kuIJieL Ek Irdhgd m~lc. GKS 
KatOWice Medyk polomarkpi ~on'n 10.20 
Plika nożna: eWmner 2. lira neli. Ruc~ 
Crorzów Olimpia IIhiąq 12,20 '11~a ~l 
na: f'l(0 BP [kstraklasa mer ~ ..eQ1il War 
SłoWJ • P\)qOll Siu . I 1435 "Ol 16.25 
PływaOle: ME na krcH Im baSE'~le ' liazar 
2021 -1 dzień 18.05 0puwie' .entvmen· 
talnil-lIlm rtok. Pol 7(111 19,00 NielW)kle 
historię Bialc-Czerl'n)l',j(r 19.20 Sko!<i nar­
ciolskll! Lulnre mlslrLOstw .",IS I Zako­
pdne ZOZI ' kr'If!lJt; rruvwldual~~ na 
"ko"7ni normalnej 20.55 Ret O TVP Sport 
23.00 Sportowy 1'IU>':ZlJr 23.45 Plywilnre: 
MI na Krótkim b5Stlnip Kdzań 2021 1. 
dzieil 01 .15 Sporly wal~J 

05,40 Uwagal m .. ''Vn revorter6w 
06.00 Ukryta praWda (871) selwl Po 
07.00 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

restauracja Valencia -
08.00 Dzień Dobry TVN m..~dzvn 
l 1.35 Doradca smaku "aqa7yn 
11.45 Ukryta prawda (1324) ~, lal. Pni 
12.50 Tajemnice milości (43) 'p.rJa; pa-

d" urrpn·,ln~ ll,ka 
13.55 Ukryta prawda (1075) sellal. Po .. 
14.55 Ukryta prawda (8n) .1%'1. "ul 
15.55 Kuchenne rewolucje: Pasłęk. re' 

stauracja Perfect Pub pr JQril"1 Ol., ,1'1, ~ol K] Dl8 
17.00 Tajemnice miłości (44) 'rai 
18.00 Ukryta prawda (325) serial Pol. 
19.00 Fakty, Sport. POQoda in[ 
19.55 Uwaga! n~gilz'r'n reporterów 
20.10 Ooradca smaku ' II' ,<1lyl1 
20.15 Na Wsp6lnei.(3316) sendll'olsk~ 
20.55 Milionerzy IP urnrej, roi 2021 

. - IERIAi.:.-: ". 

2135 od pierwszego wejrzenia 
r alit sł''\'.~ p, Itka 2(Ji'1 

22.40 Kuba Wojew6dzkl talk show 
23.40 Superwizjer - l'uQ.lt'POltt'JUw 
00,15 Nieobecni (3) ~~rtal klym , Pn 
01. 15 Szadź 2 (3) ,.,rlal krym. Polska 
02.20 W garniturach (12) serial. USA 
03.15 Uwaga! r' }Q~lyn l'pOIterOI'l 
OB5 HOC Magii 
05.00 Kto was tak urządzil? 'llaqazyn 

,.... " __ o "~~~ •• , 

07.00 UKryta pral'lda ( !ljj 08.00 lO zadarl 
',~ .jalnyrl, I.1I(h",la Mordnd 6 08.35 Km' 
lo le zyria. To Właśnie prZYldż r 09.00 
oJmy i Wieśniaczki. JkrJln~ 6 2 10.00 

oqgleoQx Przprj Eil'Wi7IYem IZ 11,00 
Kartoteka B I 12,05 Sędzia Annd IAaria 
Wt·l.o.,lo\'I\~d 385) 13.00 Ukrytd pldwua 
(3M 14.00 Królowe ZVCld 10 (11) 14.35 
f':! lomi' 156 15.45 [xWSs. Pogoda 16.05 
~ ru. Vfla n .Jq. 16.35 r.oqql hox 
PrztJ telelii,orem 14 17.45 Express. Poqo 
u., 18.05 ~pFddo 11 18.35 Zlor1Uwi~ko PL 
8 )1 19.45 Express. Poyoda 20.05 Zar la 
na zon 321.15 <rólowe życia IH37' 21.45 
Fxprr .. , POljon 22.00 Nir do ukrycld (10) 
23.00 ,Kwm fhp rOi!- :I ( ,1 23.50 Wyrok 7i! 
se~' (4 1 00.50 \'/YlJurz<lCll'!) 

07.30 I I, fi li! ~~la!1ol1l~ 11.20 Co ld 

oniu~7 1130 Barw, szczęścru [244 D) 
12.00 Wid(;O "llh< I 12.15 Pul(miu k>l ko' 
~ietcl 12.45 "olskie drt.ll;l (7) 14.30 GiQar 

hi L· ii 15.15 :>r 'ystanl. I-li)tv.ia 42' 
15.35 Sn I .Wi<ll I ~' " 7 16.00 
"r7yJa-jt . t':"ia r MargPlCi widOWisko. f'()1 
16.30 Rwjn~.p '1)91 17.00 TeleeJ(pre5~ 
17.20 l'rzvstanell Laolzle 17.40 Mój czas ' 
f i~tun PoI.2021 17 .50 ~1, ,1i/,v.KJlVióVi 
..a 18,20 Bdrw~ '7Clę~Cld iM1) 18,50 
Naj Hem'l~m 19.10 Studio lwO>'l 19.30 
W ... SjlC11 Pn<, <d 20.20 f)lfir' Motr J'iJ 

4 53' 21. lO Ojriec Mateusz 1154 21,55 
l! n'l1 PolorJJ 22.05 Polonia ;Id 22.35 Ry' 
szard Sl\Jr~W'ikl wf.,Lig przeJ zyCie film 
[fo~_ Pol 2021 23.35 Rodllnka.PI (199) 

06.00 Rok5 Goia Pólsat BoXlnq Plr, 'II ,lto'~ 
\./ Cdaflsl<U waga superpi6rkOwa' Radomir 
~br v.. adk - Piul' Guuel 21.082021 08,30 
,iatkó'. tlta rnęzczyzn, PIusLIga . mecz: PGE 
'ikra Belcłlillól . CIUPiI Azoty IAKSA Ke 
d1łerryn'l(r-" 10.30 VII~~ nilma: fOHIL 
NĄ iqa 12.30 PiI.a JŻna. rI)DTUNA 
PlJ(llar Pl ki ,. l Vi61i1 <llu. WII:I.1ys 
KraKÓW - Ca'Darnia raków 16.00 PlIki' 
nozna: FORTUNA Puchar Polski meczl/lG 
Iltl~11 WidleVI !odż ' GKS 1967 Jilstaębjr 
18.30 TeOls:1ufnlej ATP w Paryżu meu 1. 
runtJy Qry rGI ?dy~ :leI 21 .00 '11';: Turniej 
1\1 p v Par .!lU . mt'cz l un!ly. V pOJedyn' 
czej 23.00 " Ika nciąa: roRlu~A Puchar 
PoI'kr n ' '116 lir ilu Wl'ilew lód?- CK, 
1962 Ja~trzeble 01.00 Pilf;3 nożna: [liml 
JlIJcje MS - "leCi: Pv!<;Ka Albilniu 

n 
2 USTOPADA 

WTOREK 

06.00 Gliniarz I prokUrator (70) " lal 
07.00 Strainik l!ksasu (196): Blood Oia-

monds 'licII, '1·11. YJl\y. ,,, 
08.00 Nasz nowy dom re~llty ~hol'l 
09.00 Pierwsza miłość (3Z93) serldl 
09.50 Kochane pien iądze (77): Miłość 

bez granic ..,-i" p 1111> f'Iol<,kd 
10.50 Hardkorowy lombard (57) s~nal 
11.20 Hardkorowy lombard (58) Sf nal 
11.50 Pamiętniki z wakacji (57): Moja 

sympatia Jest starsza od mojej 
matki, sellal plr ddoK. POiSkoJ 

12.50 STOP Orog6Wka ;rgaz~n, PolSka 
13.50 STOP Droq6wka • rr,lQazYn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rllU 
15.55 Hardkorowy lombard (59) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (60) $erl, I 
17.00 Policjantki i Policjanci (831) 
18.00 Kochane płeniijdze (78) - St ·idl 
19.00 Policjantki i PolrcJanci (832) 
20.00 Święty (166) 'iP lal ~om P. .d 

20.30 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal­
ny (531) , serial krym f'olslla 

21 .40 Potężne uderzenie film sensacyj· 
liV USĄJRo;IJ 201 

23.55 Wikingowie (33, 34) ~ncll 

01 .55 Śmierć na 1000 sposobów ('I. 5) 
02.50 Trans World Sport mdqazYn 
03.55 SUperludzie (10) Sl"ri~1 duk.. PI: • 
04.25 SUperLudzie Ol. 12) 5T;oritll dok., IW 
05.30 TelezakUpy TV Okazje magazYn 

06.00 Top 10' lista przebolów 07.00 ŚWlę' 
ty (54 !l5) 08.00 \IIJn,'uny pd 1016116) 
09.00 KOnlil OOmloll Sil' q<llny (9 10.00 
Święty (56. 57 11.05 r.alilen 12.05 Mio' 
de we lata (84. !JO, 14.00 ~Ii :Jantki I PolI' 
qanci 1171l 15.00 Detektywi w dKcill251 
PO~pl Z<ftdJll. Bląd na Irnprcti~ 16.00 Sep· 
tagon \44l 17,00 Gliniarz I prOkurator (40\ 
18.05 Miodowe ata (70 671 Parlia: Ren' 
rl!>}'V "' w (IPlnn( 20.00 (jnlil~ J 21.00 
Agenci NCIS' Los Angeles 119. 20l 23.00 
SDliJ~ i. :)liwl WY~lidl Kr~ntincJln'l (52) 
00.00 ł1ćłwdlP 5,0 (IQ) 01 .00 STOP Olv 
Q6wki 02.00 Bumerang (32' 02.30 Super 
Udlil ~trd 02.40 Tor 10 Iisldll7(>h0low 

03.40 l~s(C I 01'1 Ifp 04.40 Jtsco pOlo II, 
te 05,45 Telezakupy TV OKa/je 

06. l O I "KiX liii ,,~ VI 1'01\(1' 06.40 OkrilSd 
tilmie przepisy 07. lO Ma~lowlcz IV podr6· 
Iy 07.45 "fil slol'! Kr7y1C'wka 08.10 F,;fnl­
'iada OU5 KolO fortuny 09.20 Wojciech 
C"lrOW'~kl 00>0 p<.eL ,wiat 09.55 ROillIk 
slUke ZOI,V 8 15, 10.55 Va bb, QI.e 11.25 

uzeurr "clskrej Pjo~nki 11.45 fam'lIana 
12.20 Po~tal\ na milion 13.20 Kdtr.lreloVlu 
mapa Polski' 20. restlwal k.dbaretu w Kosza 
rll' 16.30 Zvci~ lu ""w ~t. KI~j 5ie ~lTIie' 

)P 18.25 okra~a tarnie p17PplS, 18.55 
MaklL.vlC! w p'J(j,uly 19.30 Gra słów. Krz~ 
., ,w ił 19.55 Vi! "'~ą' h 20.35 Kobarrto­
wy ~!ub I!\'/ojki 21.30 Poslav. na milio." 
22.30 \lU Can Dance nowa generacja 
00. l 5 Kulu fOl tUli\, 00.50 Kolo for luny 
01.35 Niezapomniane konr,erty 

07 .00 C~ ~i~ rl/i~j~ 07.30 ulyW 00' 
ranki 08.30 Urodzeni artYSCI 09.05 Paryż 
ŚlcKl~1I11 Cliu~il'" 09.30 dtilllO Uld1ll31. '1.1 
Kanada 20i5 11.00 Dom ',12) 12.5S ,.Para­
Ja Jatiego filn' ailimowanl, JaD 2016 
13.25 Vi~ilU l,4ięd,;y WdWUd ci pa~14 ' 
film dOł<:um~nialny. r( 20Ib 14.35 Ąusteria 
~I olL Ml Po~ i982 16.30 "'dl ~wiJt~k!.!ol' 

Camilla· komedia. Wl/Fr 1952 18.20 Muzy' 
kil Skalnego Podhala 18.30 Co dalej? 
18.55 M"lu Oorril (6) 20.00 KoldcjcJ IId 
cztery rece sztuka Pau a Barza. Pol 1990 
21.40 ~rtrety 21.50 Pped wschodem 
slońl:a lTIelOOrJITló; "ustrj)zwajc.lU~ 
1Cl95 23.45 '/iI/darzenla dktualnp 00.2.5 
W~lf<" l pnid dkll d/ni: 00,45 tJ.~torlli' "lin 
krÓt..amelraiowy f'()1 2016 01.20 f'rzebu 
dlenla dmlTlilL USA 11)90 OBO f'()rtli:tv 

iny 

05.25 Szkoła (718) lal pdra 
06.25 Szpital (833) 'I~I PUlU I, r 

07.20 Papiery na szczęście (3Z}62) -~. 
'lal )bvczalo.v~ PolSka 

07.55 Ukryta prawda (760) ",rial. POł. 
08.55-Ukryta prawda (761) ·enal. Poł. 
10.00 Ukryta prawda (762) 'fiat Pol 
1 l .05 Idealna niama 4 ~(11 ry how 
11.55 Szpital (834) .. Id .aoOK., Pol. 
12.55 Szkoła (719) 10 rndok Pol 
13.55 Ten moment (28140) Ildl. Pol 
14.30 Sąd rodzinny (208) s'mal Pol 
15.30 Sędz ia Anna Marla Wesołowska 

(624) senw IJ) du . l\.lska 
16.30 Ukryta prawda (1002) srrliil 
17 .35 8rzydula 2 (190) senallWm. Pol 
18.10 Idealna niania 4 rl'allry-,now 
19.0019+ (661) se';, DąlcJOłI. PtISr-.a 
19.35 Papiery na szczęście (33/62) 
20.10 8rzydula 2 (191) . '1~llwm tu 
20.45 Hotel Paradise 4 

:z=:::=::'-...,.., 

21 .50 Romeo musi umrzeć hlm SCO$il' 

fl'lV JSA M'O re;. Andrzej Bart~o­
WldK. wyk. ~ct LI. Aaliyah, Oelroy 
Jwll beldli W,J~ lil1Qton 

00.10 Ostatni sprawiedliwy or ~rn~1 
sensal V)ry. lISI\ '996. rei. Walter 
Hill wyk. Bruce Willi>. Druce Dern 

02.20 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (9/20) 
03.25 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

16.00 InformaCje dnia 16.10 Jestem ma' 
nq 16.30 Frydervk rhOpl1l i II 'l)O mwyka 
16.55 Ko lry ~wl~loi,(J 17,00 mo nlOOw' 
nyCh mIejsc na sWlecle 17.10 Prosto o go. 
spodarce 17.30 Lostań zolnlP.f7em RP 
17.45 MUlyrme cn.1i'o 17.55 Pacet wiei' 
Kllh PUldkow 18.00 Aniol Pdll~ki 18.05 III' 
formaqe dnia 18,15 Rozmowy 
rtiedokonczolle 19,25 Swlętv na każdy 
c171~n 19.30 KdZdy mnlll 11 t potralr 19.45 
M<1dlitwa 1: telefonicznym ~dlidlem dzi~ci 
20.00 Informacje dnia 20.20 Rózaniet 
20.50 MV~ OJUyllld 21.00 A Jce.1I0' 
Q6rski 21.2 InlCYr»acje dnia 2 .40 Polski 
punkI ~lIdlrllTcl 22 .00 Mojir." . It pllykn' 
zan (62J 22.55 Świety na kaZdy dZień 
23.00 Kaplica Pamięci film dok Pol. 2016 

05.00 Mt,)170WIP KnhiłJP! 106,00 PrPmlP' 
rJ Tlit 06.40 f'ies: ~,1 tropil' 2 (II, 8) 08.50 
MorrtNstwo od ktl,~hni (I i 10,50 Pie~ na 
t'opje 2 (9\ 11.50 Premiera: wr 'lel'/s lLSD 
12.00 Spi~wajij czy Jdaia 12.55 ro~ochaj 
ub splzedaJ 6 (Ó J 13.55 Maly Ol m Wiei, 
~Ii. moiliwośti 3 14.50 ro.nrhaj lub sprze 
dal VdllCouv~ 3 (26 15.50 PnkOlhiij lub 
sprzedaj Van_ouver ) 1 16.50 Premiera 
VIP News 1650 17.00 Nuwy .110[112 17.25 
~le7wykle porZi\llk, 18.00 ')rpr~CJe pla' 
,;tyczne do poprawki 2 (121 18.55 Porzuco' 
( hlldowle 4 ('S) 19.50 WariaCI la 

ki~rO\'micq (I) . film dOl \Vr. BrytanIa 2015 
20.50 Premiera: llote rączki 21.50 Mi 
slrzowle Kabaretu I 23.00 Mlslrzow!e Ka' 
baretu 3 00.00 Mistrzowie KabaJetu 6 

08.5Ó ~k~r Iy k',iN/d .Idl d (k Jan T~ al 
dowskll film dok. 1'01. 200f 09.45 Prasa 
uOlJusi 09.55 SPII~ljl XX 'lliI'ku 10.20 
Sensacje XX wj(>~LJ 10.50 CIChociemni 
film dok. Pol 1989 12.05 O roi<UÓW 12.40 
Pr lVlhlcr I kilpiu' \ (~ 13.45 Wyneoka . 
film dok.. PoL 201 rr 14.45 Bryqódy MiędzV 

drOOUWI 1'1 Hi,IP 'lii filn dok fi 2016 
16.30 /ywnt Sdrm~r.kl 16.55 Nip tilki! pro· 
,ta nisloria 17.20 Ten cmentarz musi ŻVĆ ­
I~m do~ POI 2071 17.40 Prawrl~ mówląr 
18. lO 'iedrt ~f furo~i> 2021 - wyWiady 
18.20 W Pąl'u 18.50 las honoru 2 (23) 
19.45 '!rilrt ol r ,rop" 7071 - wywiany 
20.00 Pierwsza <lOlna swlatowa (2) 20.55 
Am>rY'dJLkle dyndslll' Klan KPnnedvc~ 
(2) 21.45 Krzyżacy Iilm hrstoryczny f'(), 
196C 00.40 RoZbite fI1iJ1zenia mB·m') (5) 
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DOLNY 
SlĄSK 

WartO$c inwestycji w powiatach karkonO$kim i kamiennogórskim pilotowanych przez OSOiK w latach 2019 " W calym regionie realizowanych Jest wiele ważnych inwestycji, które ułatwią podróżowanie i podniosą 
2023 si9gnig a1 78 mln zł bezpieczeństwo "a drogach. 

Ponad 78 mln złotych 
sięgnie wartość inwestycji 
drogowych pilotowanych 
przez Dolnośląską,. Służbę 
Dróg i Kolei w powia-
fach kamiennogórskim 
i karkonoskim w lotach 
2019-2023. Realizacjo 
tych przedsięwzięć i popra­
wa bezpieczeństwa na 
drogach fo jeden z priory­
tetów Samorządu Woje­
wództwa Dolnośląskiego. 

Projektó\\ drogow) ch \\ re­
gionie ka7dego roku jest bar­
dzo dużo, ponieważ Samorząd 
WOJcwództwa lJolnośląskiego 
IlU bieL'Ja> reaguje ilU p~llLl:!by 
mieszk:JIiców Dolnego Iqska. 
Wykonywane są chocia'b) 
rcmonL)', modernizacje czy 
buduwy nu\\ ych dróg. 

- Realizuje'my jednoc::d/liC' 
wiele i.~t()1nych illll'estrrji. 
Tnl"(( m. in. buc/owa obwodnic I' 
PiechOll"ic II" ciągu drogi 1t"(j­
jt>wódzkiej nr J66 o wartości 
ponad ]4 I/I/n d. Pr/Jll"lldzilllJ' 
rÓ\\'l1ie= InweSI)'cje mostowe. 
m.In. przebudowę mo.~/u w cią­
gli droglll'ojeWÓ(lzkiej nr 367 
/lad rzek" .Jedlica 11' KosI/'z)'cy 
I) wartości pOI/ad 5.8 !lilII zł czy 
remolll dllóch obiektów mos(u­
~Iych II' rc/f/l{1ch modernizmji 
dmgi ll"u;el\'ńJ=kiej nr 367 
11' Kowarach. Realiz/{;etlly rak­
że prl)jek~l ' dOlyczące poprany 
be:zpii.'cZefislll'lI pieszych ubLi­
II/II;qre 11/ in hudOll1/ chudli i­
Mw c.::y o:,"wietlenia drogowe­
go II 'ukich 1I1iejscOl~·o.kiach. 
jak. )zarat'in. Ogurze/e(' czy 
f,e.~z(·-I."it'r - n1Ó\\ i CNarv 
Przyb~'I$ki, Mar :lalek Wo­
jewództwa OolnośJą~kicgo, 

Wydatki na Laullllia drogowe 
rcalizo\\uncprza Dolnośłl)"ką 
Służhę Dróg i Kolei w latach 
2U I \.1-2023 w powiecie kurku­
nu~kjm prLekcuczajl! 63,8 młn 
zlot) ch. a \\ po\\ it:de kam ien­
nogórskim 14,5 mln 7łot)'ch. 
~lanowi lO odpowiednio 81% 
i 19% \\ yuutków na lego l~ pu 
ladania \\ t}ch okolicach. 

- Chcemy. obI' wszyscy 
uc::esI/I19' ruchu (Irugowego 
czuli .\iV 1J/:Z/li(;,L'Tnie i kom­
jor/owo, 'm\'(! ~zr(:it' Ił' pIJll'ia. 
lach karkolToskim i kamien­
nogórskim POlu.lZlliq, ::e dzięki 

Miliony na inwestycje 
-' 

i wschodniej strony, a w połą­
c/I::niu I. ob\\odniea aulo tra­
dową stworzy kOlllu'nikaeyjny 
pierścieli wokół stolicy regio­
nu, wyprowadzając dużą część 
ruchu kułowego l lok.alnych 
dróg. 

drOgOwe na Dolnym SląSkU Ponadtn, na pnłudnte od 
Wrocławia, w okolicach Swid­
nicy. dla kierowców doslępna 
jest juT. także droga woje­
wód7ka nr 379, która \\chodzi 
w skład prolektu Tras} Su­
deckiej . Trasu ta komunikuje 
równie.l mieszkańcem Modli­
S70W:! 7e Świdnicą i Walbr7.y­
chem. Wartość calej inwestycji 
wyniosła ponad 32 mln zl. 
L cLego \\ ięk.sl.oŚĆ pocholki!a 
7 fW1dusI'y unijnych. 

~\'m działaniom j"kosć :życia 
mieszkańców ulega Z/ltJ('zqcej 
poprawie. Trzeha pamiętać. 
że Karkonosze to wICe jedna 
z wizytówek l1aszego woje­
wództwa. Olbried::ana hardzo 
clWlIIie przez IwyMów z w/cj 
Polski i nie tvlko, a 10 do­
datkoll)' argu;lIel11. hy lI 'ciqż 
t'ozwijuć i UdosKul/a!uć sit>,~ 
(f,'ognll'ą I/U Irm nbs::arze -
mówj Marek Obl'ębaJski. 
\-\iiceprzcwod nicz1lcy Sej­
miku Wojcwóddwu Dolno­
śląskiego. 
Wedłu.g założeń budzeto­

wych na przyszly rok w po­
~Lillle na subregiony Dolnego 
Sląska plany te \o\iyglądaj:j 
następująco: 

• subregion wrocławski: 
ponad 273 mln zł (48%) 

• subregion jeleniogórsl...i: 
ponad 110 mln 71 (20%) 

• subregion walbrzyski: 
ponuu 110 mlu LI ( l 9%) 

• subregion legnicko-glo­
gowski:ponad71 mlnzl(J3%) 

W ramach subregio­
ilU jeleniugórskiego pr;l~\ ie 
15 mln .tłotych skierowllne 
zostanie do powiatu karkono­
skiego fi ponad 2 mln złotych 
do PO\\ ialu kamiennogór­
skiego. 

- Co roku w hl/dżecie Hh­
je\j'ódz(lI'lI Dolnośląskiego 
n(ljwi"h';:a aę~;ć IVydlltk6\1' 
pI'zJpadct na transporf i in­
frostrllkhmę drogową. której 
poziom. I/Iimo iż IIle mo he:­
po.~l'edl7iego wpływu JW Il.'z/·osl 
gu.vpud"rczy. }~'.,t niezbędnym 
H'clrunkiem z .... ięk.ltef1w jego 
dynamiki. Brak' odpowiednich 
inll'eslY4'ii jl1fr(lSrl'lIkluro"~\'cll 
może s/)()!I'od()lI'm·· 1\ ,l'lql'zt'nie 
dtlllydl obszarów z IIl"(}CC'.\(.il1' 

m:l\'o;oHych, en przekłada się 
na POZiOI/1 życiu ich mieszkll/l­
ców - m(l\.\i TcreslI Zcmbik. 
radna 'cjmiku Woje,~ódz­
twa I>olnośllłskie~o, 

W innych cz,..'cI8ch woje­
"ód.dwu [UkLe prowuULone Sil 

o~cnie wllmc inwesL)'cje dro­
gowe. Z początkiem paidzier" 
nika Dolnośląska Służba Dróg 
I Kolei przekazała wykonawcy 
plac budoW)o gdzie powstanie 
pierwsza część poludniowego 
odcinka Wschodniej Ohwod­
nicy Wrocławia o długości 
2,5 km. Budowa urugi wo­
jcwódzk iej rOZpL)C711 ie się 
od ~kT7"70\\8nia 7 ul. Groł:) 
Roweckll;go do drogi woje­
-wódlkiej nr 395 (nmdo Żer­
niki Wrocławskie) i do gllll1icy 
Wrocła\\ ia (ul. Ruforowa). 

- Wschodnia Ohl1'odnica 
Ui'oc!(/Il'ia to niezlI'I'k/e ważna 
il1l1'l'!i(I·CIU. która' lI,zlwgllC'i 
lik/ud komunikacyjny' powiatu 
i lI'oiell'ództll'u. W przypadku 
poludnioll'egó odcinka opr6cz 
but/o wy drogi inwe:>/ytill obe}-

mie lakże międ::.v innymi: 
budowę kUf/a/izt.fcji deszczo­
wej. ::hiornikńl\' re/enc)jnyrh. 
oświetlel/ia drogowego C'zy 
nasadzenia zieleni - mówi 
Tymoteus:l fyrda, Członek 
Zarządu Województwa 001-
nośląskie~o. 

Pu uko~czcnlu prac nH 
pierwszym odcinku, do wybu­
dowania 7.oslanicjeslc7c rrag­
mem Wschodni~j Obwodmcy 
Wrocławia ou skTz).lowuniu 
/. ulicą Grotu Roweckiego du 
wę71a A4 Bielany Wrocław­
skie przy al. KarkonoskIej 
przez Wysoką. Tam trwają 
obecn ie prace proj el... 10\\ e 
i po ich 7(1koÓC7Cl1iu w 2022 
roku, samorząd WO.lc\vództwa 
planuJc ogloslć przetarg na 
\\ ykononic prac buuo\\ lanych. 

JcunocLcśnie tr\o\iajl! inten­
sywne prace ~ terenje przy 
budowie północnego odcinka 
WOW Łany - Dlugołęka. 
Samorząd województwa pod­
pisał umowę z w}'kona\\cą 
(konsorcjum fkm Kobylamia 
i Mirbud) v" po~owic mąja 
2020. a prace fuszył} w lipcu 
2020 roku. Prace idą zgudnie 
7 harmonogramem, a koszt 
inwestycj i wynosi pra\\ ie 
165 mln lI. Planowo 7uuanie 
ma być gotO\VC pod kunice 
2022 roku. 

Budowa Wschodniej Ob­
wodnic) Wrocławia to jeden 
, największych projekt6w 
drogowych na Dolnym Ś l ąsku. 
Droga ta umożliwi szybki 
i bezpicczny objazd Wl'O­
ula\\ ia od jego poluuniuwt!j 

W ramach zadania W) kona­
no modcrniLacJę nawicrzch­
ni , wybudowano także nowI.' 
~cieiki pies70 - rowerowe, 
chodnik or3[. dwa ronda 
w micjscu istniejących skrzy­
.lOWU'·l z urugami powiato­
wymi: rondo wModliszowie 
(skrzyżowanie DW nr 379 
z drogą po\\ iatową nr 29) 20) 
orUL rondo na sku.)'Luv. unill 
DW nr 3797 drogą PO\\ iato\o\ią 
nr 29 II D kierunek Witos7ÓW 
U6my - Byl>lrzyca Dolna. 

UMWD 

Gotowa Wschodnia Obwodnica Wrocławia w połl\czenlu z obwodnicą autostradową stworzy komunikacyjny pierścień wok6ł stolicy regionu, 
wyprowadzajlIc dutll część ruchu kołowego z lokalnych dr6g" 

• 
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~ 
Życie niewesołe~ 

Taka historia. Moje trzy koleżanki rówieśniczki 
(wdowa I dwie rozwódki) marzą o wielkiej miłości, 
ponieważ na poprzednich związkach się zawiodły. 
Jedna z nich, wdowa od ponad pięCiu lat, po 
przejściu na emeryturę zapragnęła towarzystwa. 
Pomyślała, że w końcu mogłaby poznać jakiegoś 
nowego mężczyznę, może nawet wyjść za niego 
za mąż, a może po prostu tylko się zaprzyjaźnić. 
NajpielW próbowała poznać kogoś przez Interne­
towe biura matrymonialne, jednak bez większego 
skutku. Ktoś jej podpowiedział, Że skoro bez 
problemu posługuje się komputerem, buszuje po 
Internecie, może po prostu się zarejestrować na 
Jakimś portalu randkowym, co w końcu uczyniła, 
i to w dodatku nie na jednym, bo tych selWisów 
jest naprawdę bardzo dużo, część nawet darmo­
wych. Ona wybrała sobie Jeden portal wyłącznie 
polski I jeden międzynarodowy. Bardzo dużo na 
obu profilach było pan6w robiących sobie żarty 
albo zainteresowanych jedynie seksem, taką 
znajomością bez zobowiązań. Jednak któregoś 
dnia poznała Amerykanina (osobiście uważam, 
że "amerykanina"), młodszego od siebie o 5 lat. 
Przez pół roku rozmawiali ze sobą na skypie, 
trochę przy pomocy elektronicznego tłumacza, 
bo ona dosyć słabo zna angielski. Pan podobno 
jest z zawodu elektronikiem, pracuje przy łączach 
światłowodowych, Jeździ po całym świecie, 
obecnie przebywa w RPA, tak opowiada. Otóż 
w trakcie tych sześciu miesięcy pan I pani za­
kochali się w sobie i pan postanowił przyjechać 
i wynająć dom w Polsr:e, w mieście zamieszkania 
mojej koleżanki. Aby zdobyć jej zaufanie, najplelW 
wysłał jej kartę płatniczą przez firmę kurierską. na 
której miało być parę tysięcy dolarów, rzekomo 
na zakup samochodu dla niego, ponieważ ma 
plany przyjazdu. Karta przyszła, koleżanka poszła 
z nią do bankomatu, ale okazało się, że podany 
pin umożliwił jedynie aktywację karty, jednak 
wypłacić z niej się nie udało. Podobno właściwy 
pin ma przyjść osobno. Tymczasem wcześniej 
ona mu podała, w związku z tą karlił płatniczą niby 
na jej nazwisko, wszystkie swoje dane osobowe, 
łącznie z peselem I numerem dowodu osobiste­
go. Ich plany są cudowne I dalekosiężne, on ma 
do Po/ski przeprowadziĆ się prosto z RPA wraz 
z synem I wcześniej kupiĆ Jakiś duzy dom, żeby 
dla nich wszystkich było miejsce (ona ma dorosłą 
córkę z dzieckiem), na to wszystko rzekomo przy­
gotowane są środki, które przyjdą w następnym 
etapie. Ona oczywiście nie przewiduje żadnych 
komplikacji, czeka z ufnością, aż się spełnią 
marzenia, pozostałe koleżanki zagryzają usta 
z ekscytacji, ale ja jakoś mam dziwne przeczucie, 
że to wszystko ściema I oszustwo, że niedługo 
okaże się, jakie podJęła ryzyko i jak za to wszystko 
zapłaci. Oczywiście, nie życzę jej tego, w sumie 
nie miała szczęśliwego życia, mąz traktował Jak 
służącą. córka lekceważy, od lat ją doi, wykO­
rzystuje, n/e ma dla niej serca. A ta koleżanka to 
taki naprawdę dobry człowiek, ufny, pomocny, 
dlatego też często wykorzystywany przez innych. 
Próbowałam wzbudzić u niej pewną rezelWę wo­
bec tej całej historii, że może to być zwykły oszust, 
który chce wyłudzić od niej dane, aby wykorzystać 
później dla własnych korzyści, jednak byłam 
za mało przekonująca, a koleżanka tak mocno 
osadzi Ja się w tych planach I marzeniach, że 
przestała racjonalnie myśleć. Mimo wszystko 
trzymam za nią mocno kciuki, bo skoro nie udało 
się odwieść jej od tych planów, to pozostaje 
wierzyć razem z nią, że te jej marzenia się ziszczą, 
Pozdrawiam i obiecuję, że napiszę wkrótce, jak 
potoczyła się ta przedziwna historia. 

Boguśka 
Dzłękuję za list. Trudno odmówić Ci racji co 

do wątpliWOŚCi w opisanej sprawie, Ja również 
byłabym tutaj bardzo ostrożna. Cry rzeczywiście 
niezbędne mu były te dokładne dane osobowe. 
skoro wystarcryło niby pÓjŚć do bankomatu, aby 
wyplaclć choćby małą część tych pleniędry? Pa­
miętajmy, Ile w sieci internetowej, komÓrkowej, 
telefonicznej jest oszustw I wyłudzeń każdego 
dnia. Podejrzenia tutaj się mnożą, chociaż ocry­
wiście nie jest też wykluczone, że cała ta hlstorła 
zakończy się happy endem, czego wszyscy 
Twojej koleżance życrymy. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 

lupy krem z dodatkiem Intensywnych przypraw rozgrzeją każdego. w proszku do smaku, s611 pieprz do smaku, oliwa z oliwek, 1 ząbek czosn­
ku, 1 mała cebula dymka. Są idealne na jesienne obiady. POdpowiadamy. jak wykonać je na 

trzy różne, proste sposoby. 

Krem z kukurydzY 
Składniki: 1 puszka kukurydzy, 3 ziemniaki, 1 I bulionu warzywnego, 1 

papryczka chili, 1/2 łyżeczki mielonego imbiru, 2 łyżki masła lub oleju ro­
ślinnego, 4 łyżki śmietany, 1 łyżeCZka kurkumy, 1 łyżeczka słodkiej papryki 
mielonej, szczypta pieprzu cayenne. 

Przygotowanie: Odsączoną kukurydzę z puszki wrzucić na głęboką patel­
nię, dusić przez ok. 10 minut z dodatkiem masła lub tłuszczu roślinnego. 
Wlać przygotowany wcześniej bulion I zostawić na małym ogniU do pod­
grzania się wszystkich składników. W tym czasie obrać I pokroić w kostkę 
ziemniaki, wrzucić je do rozgrzanego bulionu. Przyprawić szczyptą pieprzu 
cayenne, słodką papryką I kurkumą . Dodać starty na drobnej tarce lub 
sproszkowany imbir, pokrojoną na małe kawa/ki papryczkę chilIII gotować 
całość przez ok. 20-25 minut. Ugotowaną zupę ostudzić i zblendować na 
jednolity krem. 

Przygotowanie: Dynię umyć, pokroić w plastry, wykroić pestki. U/ożyć na 
blasze wyłożonej papierem do pieczenia. Plastry posmarować oliwą z oli­
wek. Piec ok. 30 minut w piekarniku nagrzanym do 180 stopni Celsjusza. 
Upieczoną i wystudzoną dynię obrać ze skórkI. Następnie obrać i pokroiĆ 
w kostkę cebulę, podsmażyć ją na patelnI. Dorzucić do tego dynię, a po 
2-3 minutach wlać bulion i wsypać przyprawy. Dusić wszystko przez ok. 
5 minut, na koniec wlać mleczko kokosowe i wszystko razem zagotować . 
Lekko przestudzoną masę zblendować na gęsty krem. Zupę podawać 
z podprażonymi na suchej patelni pestkami dynI. 

Krem z batatów z chili 
Składniki: 2 duże bataty, 1 litr bulionu warzywnego, łyżka Oleju kokoso­

wego lub Innego tłuszczu, 1 cebula, 1-2 ząbki czosnku, 1 łyżeczka papryki 
ostrej, 1/2 łyżeczki chilll , Jogurt naturalny gęsty. 

Krem z pieczonei dyni z mlekiem kokOSOwYm i curry 

Przygotowanie: Bataty umyć, obrać i pokroić w kostkę. W garnku pod­
smażyć na oleju obraną I pokrOjoną cebulę wraz z wyciśniętym czosnkiem. 
Dorzucić pokrojone w kostkę bataty. Dusić przez ok. 10 minut, co Jakiś czas 
mieszając. Zalać gorącym bulionem, doprawić przyprawami I gotować aż 
do mome'ntu, gdy bataty zmiękną. Następnie masę ostudzić i za pomocą 
blendera zmiksować na krem. Podawać z łyżką jogurtu naturalnego. 

Składniki: 1,5 kg dyni (cała mała dynia), 100 mi mleczka kokosowego, 
600-700 mi wywaru warzywnego, 1 łyżeczka curry, 1 łyżeczka kurkumy, 
1/2 łyżeczki świeżo tartego imbiru, garść pestek dyni, 1/3 łyżeczki chilli 

Gdy serce drgnV 
Jestem domatorką, emerytką średniego wzro­

stu, niepalącą, niezależną. Poznam Pana stanu 
wolnego, bez nalogów. Kontakt 691 032 591. 

Samotna Wdowa 
Wdowa na emeryturze, 164 cm wzrostu, nlepa­

ląca, pozna zmotoryzowanego, niekonfliktowego 
wdowca bez nałogów, wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jeslem lekko puszystą wdową z okolic 

Jeleniej Góry, mam 65 łat, jestem niezależna, 
bez nałogów i zobowiązań Chętnie poznam 
zmotoryzowanego Pana do lat 75 , o podob­
nych cechach, który nie szuka przygód, ale 
myśli o przyjaźni lub stałym związku . Kontakt 
669 192076. 

Wdowa 
Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej Góry, 

wysoki, bez nałogów, z mieszkaniem, pozna 
Panią do lat 65 o kobiecym kształtach , Przyjatń, 
związek .... Kontakt 518 649 794. 

Leszek 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Emeryt o młodym wyglądzie, 173 cm wzrostu, 
kulturalny, aktywny, bez nalogów, uczciwy o róż­
nych zainteresowaniach, pozna uczciwą, skromną. 
godną zaufania Panią, lubiącą plener wiejski. 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotni1c 
Poznam panią w wieku 50-60 lat. która pragnie 

miłości, poszanowania i wzajemnego wsparcia, 
w celu stworzenia stałego związku . Jestem 55-lat­
kiem stanu wolnego, wysportowanym, średnie! 
budowy ciała 180178, Lubię aktywnie spędzać czas 
WOlny, dlugłe spacery. wycieczki, jazdę na rowerze, 
murykę, dobry film. Kontakt 723819382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, bez nało­

gów I zobowiązań , miłośnik górskich wycieczek, 
pozna zrównoważoną Panią do poważnego ZWiąz­
ku , Kontakt; 798 625 847, 

Roman 
Wolny, zadbany, bez nałogów, lat 62, wzrost 173, 

waga 72. Lubię sport, spacery, murykę. Poznam Pa­
nią w podobnym wieku. Mój telefon - 731 735 290, 

Andrzej 
Kulturalny, wykształcony, pełen energii I tem­

peramentu Pan, (lat 50), z prezencją (175175), 

Do oddania: 
Karnisz drewniany. lóżko; chlebak drewniany, 

plecak dziecięcy; odzież damska (r. 36.'38); ciuszki dla 
dziewczynki (r. 74): dywan brązowy (160x230), odzież 
damska -5 kurtek. 2 katany, płaszczyk (170 cm, r. M.L); 
odzież mIodzieżowo-dziecięca (r. 34-36); swetry męskie. 

News4Medial fot. iStock 

o męskich walorach, aktywny - sport, sztuka, na­
tura, książki ... pozna Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne, bez nalogów, materialnie niezaletny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim. posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39, 

Waldek 

Nie zamykaj się na nowe wyzwania i znajomo­
ści. OdpOWiedz na któryś z podanych anonsów 
lub napiSZ klika słów o swoich oczekiwaniach 
I przekaż list do redakcji NJ (ul. M. Curie­
Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia Góra). Można 
też wysłać sms lub mail. Powtórzenie anonsu 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Kto 
pragnie Odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telelonu), pisze list do wybranej oso­
by. zaznaczając jej imię i numer Nowin, w któ­
rym anons się ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sm s: 
pod nr telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeby: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm); małe 

meble kuchenne (pOjedyncze szafki kuchenne wi­
szące, stojące), narożnik z funkcją spania; zestaw 
krzeseł - (4+2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr75 75 247 81 w godz. 10-14. . (asz) 

" 
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Pozos aią W naszei pamięci 2021 

Adam Blicharski (1972-2021) 
Był wiceburmistrzem Kamiennej Góry od 

grudnia 2018 r., gdzie odpowiadał m.In. za 
finanse. W ostatnich wyborach kandydował na 
burmistrza z PIS. Po przegranej pierwszej turze 
poparł obecnego burmistrza. Wcześniej był głów­
nym księgowym w Powiatowym Biurze Pracy. 
Pamiętają go też kibice piłkarscy. bo przez wiele 
lat był najpierw zawodnikiem, potem trenerem 
Olimpii Kamienna Góra. Kontuzja nie pozwoliła 
mu na zrobienie wielkiej kariery zawodniczej. ale 
kibice futbolu pamiętają Adama jako wielkiego 
"walczaka". Niezależnie od działalności zawo­
dowej i społecznej wszyscy wspominają go jako 
fantastycznego i empatycznego człowieka. 

Urszula Brali (193G-2020) 
Malarka, an'imatorka kultury niezależnej. 

buddystka. Była w kręgu osób tworzących zręby 
społeczności buddyjskiej w Polsce. Pochodziła 
z Katowic, gdzie przeszła drogą twórczą od 
postimpresjonizmu do abstrakcji. Dała się też 
poznać jako inspiratorka ruchów artystycznych, 
a jej (I ówczesnego męża) mieszkanie stało się 
śląskim centrum niezaleinego ruchu artystycz­
nego. Współtworzyła grupy ST-53 Oneiron. Od 
lat siedemdzieslątycnh zaangażowana w ruch 
buddyjski. WspÓłtworzyła pierwszy w PRL perio­
dyk buddyjski "Droga Zen" i pierwszą, formalną 
grupę buddyjską w Polsce. Od 1983 r. mieszkała 
w Przesiece, gdzie zajmowała się twórczo~cią 
malarską i buddyjską praktyką duchową . 

Edward Bober (1930-2021) 
Pierwszy proboszcz parafii Matki Bożej Nie­

ustającej Pomocy w Bolesławcu (1969-2006). 
DZiekan Dekanatu Bolesławiec-Zachód . Honorowy 
Obywatel Bolesławca. Pochodził z Podkarpacia. 
Święcenia kapłańskie przyjął w 1955 roku. Był 
wikarym w parafiach w Sycowle, w Kamiennej 
Górze. w Marcłszowie i w parafii Wniebowzięcia 

NMP w Bolesławcu . W 1969 został skierowany do 
Bolesławca z misją odbudowy poewangellcklego 
kościoła I utworzenia nowej parafii. Z zadania 
wywiązał się znakomicie Wyróżniony godnością 
prałata honorowego Ojca Świętego . 

Zbigniew Bogusz (1945-2021) 
Lotnictwo było jego pasją . Działał w Aeroklubie 

Jeleniogórskim, współtworzył I przez wiele lat 
był wiceprezesem nieistniejącego już Aeroklubu 
Zgorzeleckiego. Był też egzaminatorem ULC. 
autorem książek lotniczych, wspÓłpracował przy 
tworzeniu wielu projektów lotniczych. Był też 
ratownikiem górskim. W Karkonoskiej Grupie 
GOPR służył od 1980 r. do 2014 r. Został uhono­
rowany Srebrną i Złotą Odznaką GOPR. A dodać 
trzeba pasje sportowe, realizowane od zawsze. 
Był świetnym narciarzem. wielokrotnym uczest­
nikiem Biegu Piastów, a ostatnio odnoszącym 
sukcesy miotaczem. Na MŚ 2018 w Maladze 
tylko 1 cm zabrakło do finału w rzucie ciężarkiem . 

Bogusław Chodak (1955-2021) 
Radny powiatu karkonoskiego I przedsiębior­

ca. Był m ieszkańcem gminy Jeżów Sudecki. 

Prowadził tam własny biznes z branży motory­
zacyjnej i stację paliw w Siedlęcinle. W czasach 
odrodzonego samorządu bardzo aktywny na tym 
polu. Najpierw w samorządzie gminnym - w Je­
żowie Sudeckim był wiceprzewodniczącym rady 
w pierwszych dwóch kadencjach samorządu; 
potem wojewódzkim. jako delegat do Sejmiku 
Gmin Województwa Jeleniogórskiego; po po­
wstaniu powiatów - niezmiennie reprezentował 
gminę Jeżów Sudecki w powiecie karkonoskim. 
Należał do Prawa I SpraWiedliwości. 

Józef Ci,ciwa (1962-2020) 
Legenda jeleniogórskiej koszykówki. Kosz 

był jego pasją od naj młodszych lat. Od razu ze 
sukcesaml- Jako wyróżniający się zawodnik w re­
prezentacji SP nr 1 w Zgorzelcu, w 1977 r. zdobył 
z nią mistrzostwo Polski młodZików. Na etapie 
juniorskim trafił do reprezentacji krajU. Dorosłą 
karierę koszykarską rozpoczął w Plotrkovli Piotrków 
Trybunalski. jednak gdy w Jeleniej Górze zaczął się 
tworzyć zespół z prawdziwego zdarzenia, wrócił 
do rodzinnego miasta i stał się jednym z głównych 
architektów sukcesów Spartakusa. W decydUjącym 
o awansie do ekstraklasy meczu ze Stalą Bobrek 
Bytom w 1989 r .. na trzy sekundy przed końcową 
syreną i punkCie straty Józek dostaje piłkę I za­
raz jest faulowany. Dwa rzuty osobiste otworzą 
jeleniogórskiej drużynie drogę na koszykarskie 
szczyty. Józek mimo zmęczenia i wagi wykonuje je 
bezbłędnie. Jelenia Góra ma ekstraklasę . Zakończył 
karierę w wieku 30 lat. Mógł grać dalej, ale nie 
chciał odchodZić jako przeciętny zawodnik. 

Jerzy Gontarski (1960-2020) 
Pochodzący z Legnicy poeta, mieszkający 

I tworzący we Wrocławiu . Także filozof. dzien­
nikarz, informatyk. nauczyciel . programista. 
Jesienią 2012 roku przyjął funkcję wiceprezesa 
Stowarzyszenia Jeleniogórski Klub Literacki i pla-

stował ją aż do śmierci w 2020 roku. W latach 
2015-2019 był wiceprezesem dolnośląskiego 

oddZiału Związku Literatów Polskich. Członek 
zarządu Głównego ZLP. W Jeleniej Górze współ­
organizował .. Wielkie Wierszowanie", "Warsztaty 
literackie pod Śnieżką" . "Literackie pożegnanie 
lata". Powtarzał: - Wszystko, co mi się dobrego 
zdarzyło przez ostatnie lata. to Jelenia Góra ... 

Wiesław Gołas (1931-1921) 
Wybitny aktor. jeden znajpopularniejszych 

w Polsce. zapamiętany Z wielu ról filmowych 
i teatralnych. Debiutował na scenie Teatru 
Cypriana Kamila Norwida (ówczesny Teatr Dol­
nośląski) w Jeleniej Górze. Sławę przyniosła mu 
rola w kultowym "Kabarecie Starszych Panów". 
Idol starszych pokoleń . znąny m.In. z roli Tomka 
Czereśniaka w filmie "Czterej pancerni i pies", ba­
rona Krzeszowskiego ("Lalka", 1968 r.); Karpiela 
("Poszukiwany. poszukiwana, 1972 r.); Kazika 
( .. Brunet wieczorową porą", 1974 r.) ; Inspicjenta 
("Miłość ci wszystko wybaczy·, 1981 r.) czy 
Majewskiego ( .. Alternatywy 4".1983 r.). I:.ącznle 
zagrał w kilkudziesięciu produkcjach filmowych. 

Zbigniew Górski (1946-2021) 
Przewodnik sudecki, Instruktor, ratownik 

GOPR. W Jeleniej Góry od lat siedemdziesiątych , 
pracował jako nauczyciel w Zespole Szkół Za­
wodowych nr 2, a do gór przekonał się podczas 
pięcioletniej pracy w Wysokogórskim O~serwa­
torlum Meteorologicznym IMGW na Snieżce, 
gdzie prowadził badania I analizy z zakreslJ chemii 
atmosfery. Kolejną pracą był Ośrodek Badań 
I Kontroli Środowiska w Jeleniej Górze. DZiałał też 
w Klubie Sportowym "Julia" w Szklarskiej Porębie . 
Odbył dwa roczne kontraktry w stacji polarnej PAN 
na Spitsbergenie. Do pracy w obserwatorium na 
Śnieżce powrócił w latach 1988-1997. Ostanie 
lata pracy zawodowej spędził w Karkonoskim 
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Parku Narodowym, pracując jako starszy strażnik 
straży parku. Do GOPR wstąpił w 1973 r jako 
ochotnik, ale w pełni dyspozycyjny. Miał upraw­
nienia przewodnika sudeckiego, certyfikowanego 
ratownika medycznego, instruktora narciarstwa 
i ski-touringu. Kawaler Srebrnego Krzyża Zasługi. 

leszek Grała (1963-2021) 
Kiedy w 1989 r. zaczynał gospodarować na 

11-hektarowym areale, nikt nie spodziewał się, że 
zostanie jednym z najWiększych farmerów w regio­
nie z 600-hektarowym gospodarstwem. I jednym 
z najważniejszych rolniczych dzialaczy. Określano 
go jako jednego z ojców założycieli współczesne­
go samorządu rolniczego Był przewodniczącym 

zarządu wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiej­
skieJ "Wici" w Jeleniej Górze, w latach 1991-1995 
burmistrzował Lubomierzowi, a potem prezesował 
Jeleniogórskiej Izbie Rolniczej. W latach 1999-2003 
wiceprezes zarządu Dolnośląskiej Izby Rolniczej, 
a od 2003 r. jej prezes. W Lubomlerzu wymyślił 
Festiwal Filmów Komediowych. Był kawalerem 
Srebrnego I Brązowego Krzyża Zasługi. 

Andrzej Graunilz (1942-1921) 
Wybitny adwokat, legenda dolnośląskiej pale­

stry. Znany nie tylko jako znakomity prawnik, ale 
i humanista, człowiek ogromnej wiedzy, orator, 
mentor, wychowawca całego pokolenia prawników. 
Karierę prawniczą zaczynał w 1968 roku aplikanturą 
prokuratorską w Złotoryi i w Jeleniej Górze. W tej 
ostatniej był asesorem, potem podprokuratorem 
I zastępcą prokuratora powiatowego. Przez trzy 
lata był radcą prawnym. Od 1979 r. prowadZił 
praktykę adwokacką, najpierw w Kamiennej Gó­
rze, a od 1990 r. w Jeleniej Górze. Był członkiem 
Komisji Doskonalenia Zawodowego i Szkolenia 
Aplikantów Adwokackich (wykladowca), potem jej 
Przewodniczącym. Członek Okręgowej Rady Adwo­
kackiej. W najtrudnlejszych sprawach, także w tych, 
w których kiedyś groziła kara śmierci, nigdy nie 
wartościował swoich klientów. Nie bał się żadnych 
spraw, również tych politycznych. z okresu stanu 
wojennego. Brał w obronę dZialaczy Solidarności. 
Nie zastanawiał się, czy poniesie tego konsekwen­
cje. Był obrońcą I tak widział swoje poslannlctwo 
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Artur Hansel (1941-2020) 
Przewodnik górski-sudecki, instruktor prze­

wodnictwa PTIK, pilot wycieczek. W jeleniogór­
skim oddziale PTIK od 1969 r. Przewodnictwo 
było jego pasją. Uprawnienia przewodnickie III 
kasy zdobył w roku 1974, a "dwójkę" uzyskał 
siedem lat później . Byl do końca aktywny w po­
dróżowaniu l oprowadzaniu. Jeszcze w sierpniu 
2020 r. prowadził wycieczkę do Wiednia. a w 
październiku był z żoną na wędrówce w Biesz­
czadach. gdzie świętowali 79. urodziny Artura. 
Jego droga zawodowa związana była ze szkol­
nictwem. N~uczał przede wszystkim fizyki, ale 
równlet Innych przedmiotów ścisłych - mate­
matyki I chemii. Był nauczycielem w Szkole 
Podstawowej prfY Szpitalu Uzdrowiskowym 
w Cieplicach, zastępcą dyrektora w szkole za­
wodowej przy Fabryce Maszyn Papierniczych 
FAMPA oraz dyrektorem Zasadniczej Szkoły 
Budowlanej w Cieplicach. Pracował też w Szkole 
Rzemiosł Artystycznych w Cieplicach I Szkole 
Podstawowej w Jagniątkowie. 

Zbigniew Hercuń (1950-2020) 
Samorządowiec z gmminy Lubań . Był 

sołtysem Henrykowa, radnym gminnym, 
radnym powiatowym . Wójtem gminy Lu­
bań został w 2010 r. różnicą zaledwie 0,52 
procent głosów (jedną z najniższych różnic 
w województwie). Zdobył poparcie mieszkań­
ców obietnicą transparentengo sprawowania 
władzy . Wywiązał się z tej zapowiedzi w spo­
sób wówczas prekursorski, m.In. montując 
kamerę w swoim gabinecie, która doku­
mentowała spotkania, proces podejmowania 
decyzji ważnych dla lokalnej społeczności. 
Był członkiem Komitetu Sterującego Interreg 
Poiska-Saksonia w Euroregionie Nysa. 

Janislaw Hiller (1943-2021) 
Muzyk, kompozytor I instruktor muzyczny. 

od lat zwlązny z Osiedlowym Domem Kultury 
w Jelniej Górze. Pochodził z Łodzi; w naszym 
mieście od lat powojennych. Pracował w PKS-ie 
a w przyzakładowym klubie realizował pasj~ 
muzyczne, które zaprowadziły go do ODK. 
Przy Osiedlowym Domu Kultury założył 

Otwartą Grupę Swingującą . która stała się 
jedną z wizytówek placówkI. W zespole grał 
na pianinie I akordeonie. Znany był też z wie­
loletniej działalności w Studiu Piosenki ODK, 

Ryszard Jędrecki (1948-2020) 
ROS - Ryszard Dobre Serce. Rico, Arczl, Ję­

druś. Tak Ryszard Jędreckl był nazywany przez 
najbliższych , przyjaciÓł I kolegów z GOPR. Do 
GOPR-u wstąpił rok po zdaniu matury w Tech­
nikum Mechanicznym w Jeleniej Górze. Kawaler 
Złotego Krzyża Zasługi. Był członkiem zarządu 
Grupy Karkonoskiej GOPR, wieloletnim człon­
kiem kapituły odznaczeń GOPR, sekretarzem 
fundaCji GOPR, współzałożycielem Klubu Seniora 
GOPR i-ostatnim jego prezesem. Współpracował 
z kwartalnikiem "Ratownictwo Górskie". Poza 
górami był inspektorem w ZUS, gdzie też pomagał 
ludziom zagubionym w zusowskich zawiłościach . 

Piolr Kozvra (1978-2021) 
Był jednym z największych talentów koszykar­

skich, jakle pojawiły się w Jeleniej Górze. Zawodnik 
o nieprawdo podobnej latwaści rzucania. W rów­
nym stopniu trafiał do kosza z każdej bOiskowej 

wspomnien~ 
pozycjI. Był graczem dynamicznym, zdobywał bar­
dzo dużo punktów. ale w ligowych meczach nie był 
egoistą . Reprezentował Sudety i Spartakusa Jelenia 
Góra, a także Górnika Wałbrzych . RelaCje prasowe 
po meczach z jego udziałem miewały takie tytuły : 
"Spartakus gromi, Kozyra królem parkietu". "Piotr 
Kozyra pogrążył Górnika". W każdej drużynie , którą 
reprezentował. był jej gwiazdą. 

Tadeusz lewandowski (1944-2021) 
Dzialacz NSZZ Solidarność , poseł na Sejm I ka­

dencji, senator IV I VI kadencji. samorządowiec. 
Do NSZZ "Solidarność" wstąpił w 1980 roku. 
W stanie wojennym Internowany. Represjonowany 
za dzialalność opozycyjną, m.in. w 1985 zwolniono' 
go z pracy. W latach 1989-1992 przewodniczył 
zarządowi regionu NSZZ " Solidarność" w Jeleniej 
Górze. Z listy związkowej sprawował mandat posła 
na Sejm RP. W 1994 został wybrany na radnego 
Jeleniej Góry I powolany na stanowisko wice­
prezydenta miasta. Mandat senatora obejmował 
z ramienia Akcji Wyborczej Solidarność oraz Prawa 
I SprawiedliWOŚCi. Później wstąpił w szeregi PiSo 
Dwukrotnie obejmował mandat do Sejmiku Wo­
jewództwa Dolnośląskiego . Odznaczony Krzyżem 
Wolności i Solidarności oraz Krzyżem Zasługi. 

Bohdan liksztet (1926-2020) 
Przez 30 lat dyrektorował Zespołowi Szkół 

Ekonomiczno-Turystycznych. Poznaniak. w Kar­
konoszach zakochał się, organizując studenckie 
obozy i osiadł w Kowarach z żoną warszawianką. 
Zaczynał jako nauczyciel liceum administracyjno­
handlowego, które potem stało się "hotelarzem". 
Placówce dyrektorował od 1965 r. I wywłnowal 
szkołę do grona najbardziej cenionych w regio­
nie. Po przejściu na emeryturę nadal angażował 
się zawodowo I społecznie - był prezesem 
Dolnośląskiego Oddziału Polskiego Zrzeszenia 
Hoteli. Zaangażowany był też w działalność eko­
logiczną , która w zatrutej "Ceiwiskozą" Jeleniej 
Górze przybrała bardzo konkretną postać - walki 
o zamknięcie "truciciela". Walki, która trwała 
prawie 20 lat, a zakończyła się zamknięciem 
przedsiębiorstwa . Kwaler Krzyża Komandorskie­
go Orderu Odrodzenia Polski. 

) 
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Czesław Margas (1025-2020) 
"Strażnik zbiorowej pamięci" - całe zawodowe 

życie zwlązny z archiwistyką współorganizator 
I długoletni dyrektor Archiwum Państwowego 
w Jeleniej Górze. Pochodził z Kielecczyzny, 
a do Jeleniej Góry (oczywiście do archiwum 
państwowego) trafił już jako student. Ceniono 
Go w środOWisku naukowym - zarówno Jeleniej 
Góry oraz Dolnego Śląska, jak I całej Polski. 
Był organizatorem dużej wystawy historycznej 
w 1958 r. , z okazji obchodów 850-lecia Jeleniej 
Góry, współzakładał Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Jeleniej Góry I Karkonoskie Towarzystwo 
Naukowe. Przez wiele łat publikował "Kronikę 
jelen i ogórską" na łamach "Rocznika Jeleniogór­
skiego", a na naszych łamach zamieszczał liczne 
artykuły popularyZUjące historię regionu. 

Ks. Czesław Misiewicz (1963-2021) 
Proboszcz parafii w Kościelniku, kanonik. Był 

diecezjalnym duszpasterzem pszczelarzy I myśli­
wych, od lat zaangażowanym w ochronę będą­
cych pod jego opieką zabytków. Jego zasługą są 
odrestaurowane nastawy ołtarzowe, pochodzące 
z nie Istniejącego już dziś kościoła ewangelickiego 
w Jałowcu , i zakończone niedawno prace kon­
serwatorskie przy średniowiecznym kościele pw. 
Najświętszej Maryi Panny w Kościelniku Średnim. 

Wacław Narkiewicz (1931-2021) 
Jeden z najwybitniejszych Jeleniogórskich foto­

grafów. Był współzałOŻYCielem Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego. Współpracował tak­
że z naszą redakCją . Od 1947 r. związany Z Jelenią 
Górą, gdzie zamieszkał po wysiedleniu. Od 1953 
poważnie zajął się fotografią , a w 1961 r. współza­
kładał Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne. 

Pełniłfunkcje w zarządzie Towarzystwa, od 1989 r. 
był jego członkiem honorowym. Miejsce szczególne 

. w jego twórczości zajmowała fotografia krajobrazo­
wa (w dużej części górska) oraz fotografia kwiatów. 
Laureat wielu nagród i odznaczeń. • 

Bogdan Nauka (1957-2020) 
Polonista, teatrolog, reżyser, wykładowca 

wrocławskiej PWST. Przez 26 lat był dyrektorem 
Zdrojowego Teatru Animacji. przez kilka lat pełnił 
też funkCję dyrektora Teatru Jeleniogórskiego 
Sceny Animacji i Dramatycznej im. Norwida, 
gdy oba teatry były polączone. Zanim trafił 
do Jeleniej Góry, był kierownikiem literackim 
i asystentem reżysera we Wrocławskim Teatrze 
Lalek oraz wykładowcą na wrocławskim wydziale 
Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej. Miał też 
roczny epizod w Bibliotece Uniwersyteckiej, 
gdzie pracował w Dziale Ksiąg Dawnych. Gdy 
obejmował teatr animacji, musiał się mierzyć 
z plaCÓWką bez własnej sceny, rozbitym ze­
społem i opłakanymi finansami. Zostawił teatr 
z odbudowaną z ruiny siedzibą, z cieszącym się 
uznaniem krytykówm i publiczności repertuarem, 
z zespołem zdobywającym nagrody. 

Andrzej Patlewicz (1959-2021) 
Współtwórca i dobry duch Krokus Jazz Festiwalu 

oraz LIgi Rocka. Znał każdego wykonawcę, cieszył 
się z sukcesów młodych muzyków, którzy wygry­
wali konkurs "Powiew młodego jazzu". Kibicował 
zwycięzcom Ligi Rocka. Był autorytetem i znawcą 
różnych gatunków muzyki. Opowiadał o twórcach 
I Ich u1worach ze swadą I radością . Skromny, 
uczynny i kompetentny. Był wybitnym znawcą 
jazzu, o czym mogli Się przekonać m.in. słuchacze 
PRW Wrocław, Muzycznego Radia, czytelnicy "Jazz 
Forum", a także "Nowin Jeleniogórskich". Miał 
jeszcze jedna pasję - lotnictwo; często można go 
było spotkać na aeroklubowym lotnisku. 

Adam Pawlikowski (1940-2021) 
Ceniony I lubiany przez pacjentów lekarz. 

Świetny fachowiec, dobry człowiek. Pracował już 
od szesnastego roku życia , także podczas stu­
diów medycznych. Był felczerem. Później , jako 

student, finansowo wspomagał rodziców. We 
Wrocławiu pracowal w pogotowiu ratunkowym. 
Służbę wojskową odbył w Kołobrzegu, w jedno­
stce Marynarki Wojennej.Na przełomie lat 80/90 
był dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Zespo­
lonego w Jeleniej Górze. Od 1987 do 2005 roku 
sprawował funkcję ordynatorą Oddziału Chorób 
Wewnętrznych. Następnie prowadził Poradnię 
Diabetologiczną w szpitalu w Jeleniej Górze. 

Jan Paździora (1936-2021) 
Radny Rady Miasta Bolesławiec III i IV kadencji, 

były dyrektor ds. ekonomicznych kopalni Konrad. 
Był autorem wydanej w listopadzie 2011 r. książki 
"Polska miedt 1945-201 O", która odpowiada o po­
czątkach I rozwoju Starego oraz Nowego Zagłębia 
Miedziowego, katastrofie w IWinach w 1967 r., 
najbardziej zasłużonych postaciach związanych 
z polską miedzią. Dokumentalista historii polskiej 
miedzi. Swoje bogate, prywatne zbiOry przekazał 
w 2010 r. bolesławieckiemu Muzeum CeramikI. 

MałQorzata Puchaczewska (zm. 2021) 
Była matką dla 30 dziecI. Z mężem prowadzili 

Rodzinny Dom Dziecka w Rębiszowie . Rodzinę 
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Puchaczewskich w kwietniu tego roku dotknął 
dramat - ich dom spłonął niemal doszczętnie . 
Ale wszystko zmierzało do dobrego końca . 
Z całej Polski ludzie słali pieniądze na odbudowę 
budynku, miejscowi przedsiębiorcy deklarowali 
wykonanie wielu prac, wsparcie nieśli sąsiedzi, 
strażacy, władze gminy. Niezmiennie zaanga­
żowana, by dzieciom nic nie brakowało, by 
mieli dokąd wracać, by żyli otoczeni miłością . 
Z optymizmem patrzyła w przyszłość, poruszona 
pomocą, jaką otrzymalI. 

Roman Prvstrom (1942-2020) 
Jego największą pasją był tenis. Z "białym" 

sportem związał się na blisko 70 lat, jako 
zawodnik wyczynowy, organizator i współorga­
nizator turniejów tenisowych, autor publikacji 
poświęconych tej dyscyplinie. Był też preze­
sem Wojewódzkiej Federacji Sportu. Podczas 
25-letniej sportowej kariery wygrał z dzie­
więcioma mistrzami I wicemistrzami PolskI. 
W 1972 roku , w turnieju "Września" pokonał 
Wojciecha Flbaka. Jeleniogórski tenisista był 
deblowym mistrzem Polski juniorów i srebr­
nym medalistą w grze pojedynczej . Napisał 
trzy bardzo ważne dla historii jeleniogórskiego 
sportu monografie: ,,50 lat jeleniogórskiego 
tenisa 1946-1996", "Opowieść o Aesculapie. 
;Zwykła historia niezwykłych ludzi", "Sportowcy 
Ziemi Jeleniogórskiej 1945-2010". 

Janusz PYłel (1950-2021) 
Geograf, a w zasadzie kartograf z wy­

kształoenia, pasjonat turystyki i podróży, po­
mysłodawca nazwy Euroregionu "Nysa". 
Kochał też fotografię i z nią wiążą się jego 
wielkie sukcesy . Był autorem I wspÓłauto­
rem wielu wystaw fotograficznych . Otrzymał 
wiele nagrÓd, wyróżnień , dyplomów i listów 
gratulacyjnych. Uczestniczył w pracach jury 
konkursów fotograficznych. Miejsce szcze­
gólne w jego twórczości zajmowała fotografia 
przyrodnicza, fotografia górska (Karkonosze), 
fotografia krajobrazowa, fotografia architek­
tury oraz fotografia reportażowa. Kawaler 
Srebrnego Krzyża Zasługi. 
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Henryk Rogacki (1950-2020) 
Samorządowiec i społecznik związany ak­

tywnością z Lubaniem. Zawodowo zaczynał 
jako nauczyciel, a potem rozpoczął pracę w po­
licji. Po zakończeniu ponad 20-letnlej służby 
pracował jako pedagog szkolny w lubańsklch 
szkołach. W latach 2001-2010 pełnił funkcję 
zastępcy burmistrza Lubania, a potem radne­
go Rady Miejskiej. Przewodnicząc Komisji 
Skarg, Wniosków I Petycji, dał się poznać 
jako osoba bezstronna, otwarta na argumenty 
i sprawiedliwa. Prężnie działał społecznie. 
Przede wszystkim w w Polskim Komitecie 
Pomocy Społecznej (zarząd miejsko-gminny) 
jako zastępca, a następnie prezes. 

Jerzy Sapiela (1952-2021) 
"Leśny Mocarz", człowiek ze stali, twardy 

jak skała. Całe zawodowe życie związany 
z Nadleśnictwem Szklarska Poręba. Poza 
rodziną i pracą Jerzy żył pasją - japońskll 
sztuką walki aikido. W 1978 roku w rodzinnej 
Szklarskiej Porębie założył pierwszą sekcję 
aikido, dziesięć lat p6tniej sekcję w Jele­
niej Górze. Z grupą swoich uczniów założył 
Karkonoskie Stowarzyszenie Aikido. Członek 
Rady Technicznej przy PFA I wiceprezes tej 
organizacjI. Na stopnie kyu przeegzaminował 
882 OSOby, na stopnie dan 326 osób. Dwie 
z nich uzyskały tytuł shldoin, trzy tytuł fuku­
hldoin. Minister Sportu i Turystyki odznaczył 
go brązową odznaką "Za Zasługi dla Sportu", 
ale dla pana Jerzego najważniejsze było, 
że jego mistrz Hiroshi Isoyama był z niego 
zadowolony. Z rąk radcy ambasady Japonii, 
Takanashlego Satoru otrzymał dyplom uzna­
nia Ministra Spraw Zagranicznych JaponiI. 

J6zef Sarzyński (1944-2021) 
Przez wiele kadencji był jeleniogórskim rad­

nym, a w latach 1998-2006 wiceprezydentem 
Jeleniej Góry, pełnil też funkcję wiceprzewodni­
czącego rady. Zawodowo był dyrektorem Huty 
Szkła Technicznego w Jeleniej Górze. Zawsze 
Wierny lewicowym poglądom. W samorządzie 
zajmował się sprawami gospodarczymi I ko­
munalnymi. Jego opinie i jego zdanie liczyło się 
w bardzo wielu rozstrzygnięciach, a postawę jego 
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szanowali także ludzie, którzy nie unikali z nim 
polemik i sporów, bowiem uczciwie I transpa­
rentnie potrafił przedstawić swoje racje. 

Andrzei Szpak (1952-2021) 
To znowu był rok, gdy musieliśmy żegnać się 

z redakcyjnym kolegą. Z "Nowinami" związał się 
w 1985 r., jako fotoreporter, a w niezależnej po 
1990 r. redakcji był szefem ds. wydawniczych. 
W jego bogatej, dziennikarskiej karierze to był 
jednak tylko epizod. Zaczynał w 1974 r. jako 
asystent operatora w TVP Wrocław. Od 1977 
był operatorem obrazu filmów dokumentalnych 
i oświatowych. W latach 1978-1985 kore­
spondent programów informacyjnych TeleWizji 
Polskiej w Jeleniej Górze i Legnicy. Po 1995 r. 
założył własną firmę producencką I z powodze-

. niem tworzył reportaże telewizyjne opisujące 
trudy życia w górach. Za film o KPN-le otrzymał 
wyróżnienie na Przeglądzie Filmów Górskich. 

Michał Turkiewicz (1965-2021) 
Był posłem reprezentującym nasz region, samo­

rządowcem, działaczem lewicy. Urodził się w Su­
likowie, ale dorosłe życie związał z Lubaniem. Od 
1978 do rozwiązania należał do PZPR, od 1988 do 
1990 pełnił funkCję wiceprzewodniczącego Miejskiej 
Rady Narodowej w Lubaniu. W pierwszych latach po 
przemianach politycznych w Polsce pracował jako 
nauczyciel, ale polityczny i samorządowy tempe­
rament nie dał o sobie zapomnieć, Więc ponownie 
podjął taką aktywność. W 2001 r. objął stanowisko 
wiceburmistrza Lubania i z tej funkcji startował 
w wyborach parlamentarnych. Wyborcy przyznali 
mu mandat posła: reprezentował nasz okręg w IV 
kadencji (2001-2005). Był kandydatem Sojuszu 
Lewicy Obywatelskiej. W kolejnych wyborach nie 
startował. W 2006 został powołany na stanowisko 
prezesa Zakładu Gospodarki i UsIIJg Komunalnych 

Sp. z 0.0. w Lubaniu. Do 2007 był też prezydentem 
Euroregionu Nysa. W 2010 został radnym powiatu 
lubańsklego I mandat sprawował do śmiercI. W 2001 
został kawalerem Złotego Krzyża ZasługI. 

Barbara Urbaniak-Marconi (1947-2021) 
Wsp6ł2alożycielka I przez wlele lat prezes jednego 

z najstarszych w Polsce producentów płytek ceramicz­
nych i jednej z najważniejszych firm w regionie -spółkl 
Polcolortt Plechowice. Karierę zawodową rozpoczęła 
w 1979 r. jako przedstawiciel handlowy włoskich firm 
związanYch z przemysłem ceramicznym. W 1984 była 
jednym z założycieli Przedsiębiorstwa Zagranicznego 
Polcolorit, którym kierowała jako prezes od 1987. 
W lalach 2007-2008 była członkJem rady nadzorczej, 
potem członkiem zarządu spółki, a od 2013 r. ponow­
nie prezęsem. Tę funkCję pełniła aż do odsprzedaży 
w 2017 r. akcji Polcolortt. Regularnie gościła na liście 
najbogatszyoh Polek tygodnika Wprost I polskiej edycji 
Forbesa. W 2016 r. w zestawieniu Wprost notowana na 
89. miejscu, z majątkiem szacowanym na 19 mln zł. 

Przemysław Wialer (1959-2020) 
Historyk sztuki, muzealnik, doktor nauk hu­

manistycznych. Niedługo przed śmiercią został 
dyrektorem Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej 
Górze. Związany ze Szklarską Porębą, przez wiele 
lat pracował w Domu Carla I Gerharta Haupt­
mannów w tym mieście . Autor wielu publikacji 
o historii Dolnego Śląska, ale Karkonosze I Góry 
Izerskie były na pierwszym miejscu. Członek Ka­
pituły Sudeckiego Bractwa Walońskiego, a także 
przewodnik sudecki (członek honorowy Gildii Su­
deckiej), który swoją bogatą wiedzą najchętniej 
dzielił się ze słuchaczami. Zaangażowany samo­
rządowiec, przez wiele kadencji był radnym Rady 
Miejskiej w Szklarskiej Porębie. Wymyślił ścieżkę 
edukacyjną biegnącą przez miejsca związane 
dawniej I dziś z artystami w Szklarskiej Porębie . 

Marian Wilczak (1936-2021) 
Legendarny nauczyciel matematyki lubańskiego 

LO, wybitny działacz społeczny i solidarnościowy. 

wspomnien~ 
W 1980 r. organizował I szefował "Solidarności" 
w lubańskiej oświacie . W stanie wojennym działał 
w Miejskiej Tajnej Komisji "Solidarności" w Lubaniu. 
Kolportował nielegalne wydawnictwa. Regularnie 
przesłuchiwany przez SB. Współorganizował 
umieszczenie w warszawskim kościele św Stanisław 
Kostki poświęconej ks. Popiełuszce tablicy lubańsklej 
"SolIdamości" Przewodniczył Komitetowi Obywa­
telskiemu "S" w Lubaniu I organizował kampanię 
wyborczą przed 4 czerwca 1989 r .. Wymyślił i współ­
organizował telewizję lokalną w Lubaniu "Studio S". 
Włożył wiele wysiłku na rzecz utworzenia w Lubaniu 
Szkoły Muzycznej. Kawaler Złotego Krzyża Zasługi 
oraz Krzyża Wolności I Solidarności. 

Ryszard Wilke (1939-2020) 
WYbitny skoczek narciarski. uczestnik igrzysk 

olimpijskich w Innsbrucku w 1964 r. I w Grenoble 
w 1968 r. Wygrywał, jako pierwszy Polak, konkursy na 
skoczniach w Japonii. Urodzony w Sanoku, sportową 
przygodę rozpoczął w klubie Sport Budowlani Karpacz 
(później "Śnieżka") . Był pierwszym skoczkiem z Kar­
konoszy, który zakwalffikował się do kadry narOdowej; 
w mistrzostwach kraju zdobył złoty, srebrny I cztery razy 
brązowy medal. W czempionacie globu w 1966 roku 
w Holmenkollen był siódmy na skoczni 70 m. Dwukrot­
nie zwyciężył w Memoriale Bronisława Czecha i Heleny 
Marusarzówny. W Uniwersjadzie w Chamonlx w 1964 
roku uplasował się na czwartym miejscu. Na arenie 
międzynarodowej wystąpił po raz ostatni 6 stycznia 
1972 roku w Bischofshofen. Po zakończeniu kariery 
sportowej zdobył uprawnienia trenerskie i poświęcił 
się szkoleniu skoczków i kombinatorów norweskich. 
Prowadził także zajęcia w Akademii Wychowania 
Azycznego w Katowicach. Był też rehabilitantem 
w Dziecięcym Sanatorium Przeciwgruźliczym i sędzią 
Międzynarodowej federacji Narciarskiej. 

Jacek Włodyga (1941-2020) 
Samorządowiec, Inżynier, sportowiec, działacz 

sportowy i konstruktor skoczni. Urodzony we Lwowie, 
zaraz po wojnie trafił do Karpacza. gdzie zafascyno­
wało go narciarstwo -najpierw biegowe, potem skoki. 
W wieku juniorskim został brązowym medalistą MP. 
Był działaczem Polskiego Związku Narciarskiego 
i Międzynarodowej Federacji Narciarskiej, a także 
prezesem Śnieżki Karpacz. Jako konstruktor i ekspert 
w dziedzinie budowy skoczni narciarskich projektował 
profile skoczni w Austrii, Zakopanem, Karpaczu i Wi­
śle . Zawodowo dyrektorował Zakładowi Badawczo­
Wdrożeniowemu Inżynierii Ochrony Środowiska PW 
w Jeleniej Górze I Wydziałowi Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego. Miał na koncie patenty I na­
gradzane publikacje. Pierwszy przewodniczący Rady 
Powiatu Karkonoskiego (wtedy jeleniogórskiego) po 
reaktywacji tej struktury samorządowe], a w latach 
2002-2014 starosta jeleniogórskI. W 2008 otrzymał 
nagrodę Centrum Int Adama Smitha "Najbardziej 
Podziwiany Starosta 2008 r." (mai) 
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LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie jedno­
pokojowe z wyposażeniem w cen­
trum Jeleniej Góry, 130.000 zł . Tel. 
784-920-605. 0482-G 

DO WYNAJĘCIA lokal centrum, 
pierwsze piętro, 100 mikw, lokal na 
działalność gospodarczą lub cele miesz­
kaniowe. Tel. 692-426-087. 0498-G 

KUPIĘ mieszkanie . gotówka, 
513-345-184. 0500-G 

SPRZEDAM nowoczesne 3-pokojo­
we 74,45 mIkw, Teatralna 413.900. Przy 
gotówkowej płatności negocjacja ceny, 
518-942-709. 0501-G 

SPRZEDAM mieszkanie 3 pokoje. 
Mlrsk. Tel. 503-022-473, 70 m kw. 

0768-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SZUKAM mieszkania, 2-3 pOkoje, 
płatność gotówka, tel. 788-142-771 . 

0450-G 

PILNIE sprzedam działkę budow­
laną, zagospodarowaną w Cieplicach, 
605-155-303. 0483-G 

BEZ pośredników sprzedam b.do­
chodowy dom pod turystykę w okolicy 
Karpacza, tylko INWESTOROWI. Kon­
takt manetee21@gmail.com 0490-G 

WYNAJMĘ za sprzątanie , 
780-158-889. 0494-G 

KUPIĘ działkę budowlaną ewentual­
nie z dodatkową dzialką rolną od 2000 
m2 Tel. 791-892-712. 0710-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ kaide auto, całe, powypad-
, kowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. Tel. 
785-524-378. 0424-G 

KUPIĘ kaide auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ kaidy ciągnik i sprzęt rolni-
czy, 535-135-507. 0478-G 

AUTO złomowanie, auto skup, kupię 
kaid e auto, 512-512-227. 015-K 

SKUP aut wszystkie marki I modele 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. Tel. 
788-345-470. 0745:K 

KUPNO 

KUPIĘ książki , płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450 , 
509-675-586. 0121-K 

KUPIĘ stary motocykl , wra­
ki , części , ramy, każdy stan tel. 
572-582-035. 0803-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe bukowe, se­
zonowane, 781-832-104, 603-781-271. 

N607-G 
DREWNO komlnkowe- sezonowane, 

różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drewna, par­
kiety, podbitki , boazerie, 601-799-452. 

N625-G 

SPRZEDAM narty, buty, rowery, 
maszyny stolaerkle, 604-600-992. 

0493-G 

FIRMA prowadzi sprzedai złota i 
srebra Inwestycyjnego (sztabki, mone­
ty) oraz udziela korzystnych pożyczek 
pod zastaw wlw produktów. Tel. 
535-860-355,530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste - su-
che, 601-799-452. 0607-K 

PREZYDENT MIASTA .JELENIE.J GÓRY 
informuje, że Obwieszczeniem Nr 419.2021.VIII 

z dnia 19 paźdzIernika 2021 r. pOdał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na tablicy 

ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

• 

PREZYDENT MIASTA .JELENIE.J GÓRY 

informuje, że 

1. Obwieszczeniem nr 420.2021.VIII z dnia 20 paź­
dziernika 2021 roku podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych 
położonych przy ul. Widok, ul. Malinnik oraz w rejonie 
ul. Wzgórze Wandy w Jeleniej Górze, przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w ramach poprawy 
stanu zagospodarowania przyległych nieruchomości, 

2. Obwieszczeniem nr 421.2021.VIIl z dnia 20 paź­
dziernika 2021 roku podał do publicznej wiadomości wy­
kaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 
przy ul. Wolności w Jelenre) Górze, przeznaczonei do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w ramach popra­
wy stanu zagospodarowania przyległych nier.yeh'omości. 

Z wykazami mozna się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicz­
nej . Wykazy wywieszone zostały także na tablicy ogłoszeń 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

-- - ~ ~. ~ ~ .,_. - ~. ,.. - ~~ 
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24 o ŁOSZ 
Wyciąg z ogłoszenia nr 109/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej G6ry 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaz lokalu polożonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażąudziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

lA 

Oznaczenie 
nieruchomości 

ul. Wolności 27 ot. - lokal mieszkalny nr 3 o ogólnej pow. 81,80 m1 składający się 
z przedpokoju. 3 pokoi. kuchni. pom. gosp., łazienki (z wc) i werandy . lokal położony jest na I 
piętrze budynku. 

Cena wywoławcza 

Z lokalem związany jest udział wynoszący 52.60% w elementach wspólnych budynku I prawie 
własności działki gruntu nr 14/5 o pow. 0.0745 ha. obręb 28NE, I\M 57. 
KW nr JG1J/00048008/2. 

135.000,00 z/ Wysokość wadium 113.500,00 zł 

I Termin wniesienia . 29 listopada 2021 roku. Data dokonaniawpłatv lestdata uznania rachunku bankowego 
wadium ~ 

I Tenni,;, miejsce przetargu 3 grudnia 2021 roku. godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra. ~1. s~;;a nr 29. I pię;;:o. sala 

nr 13 

Miejsce wywieszenia 
11 publikacJI ogłoszenia 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
bip leicniagora pl oferty nieruchomoki 

Szczegółowe informacie dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

lMiaSla Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro, pokój nr 111: tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www.nlę(\ldl91T19K!jcl .ni;oSOra pl 

OBWIESZCZENIE Nr 423.2021.VIII 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie pięciu domków letniskowych całorocznych, 

na terenie działki nr 270 (AM-13, obręb 0014 Jagniątków), w Jeleniej Górze. 

Postanowieniem znak: WPN.43.26.2021.BP z dnia 25 marca 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu stwierdził ubowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przed­
sięwzięcia na obszar Natura 2000. Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy-z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddZiaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 247, ze zm.), w celu zapewnienia 
możliwości udziału spOłeczeństwa w prowadzonym postępowaniu, zgodnie z art. 33 - 36 i art. 38 ww. 
ustawy, zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar 
Natura 2000 przedsięwzięcia polegającego na budowie pięciu domków letniskowvch ca­
łorocznych, na terenie działki nr 270 (AM-13, obręb 0014 Jagniątków), w Jeleniej Górze. 

Wszyscy zainteresowani mają możliwość zapoznania się z dokumentacją sprawy 
oraz moiliwość składania uwag i wniosków. 

Dokumentacja sprawy została wyłożona do publicznego wglądu w Wydziale Architektury, Urbani­
styki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a, w pok. 201 - w godzinach pracy 
urzędu. Uwagi i wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 25 listopada 2021 r. 

Zgodnie z art. 34 ww, ustawy, uwagi i wnioski mogą być wnoszone: 
1) w formie pisemnej - na adres: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Architektury, Urbanistyki 

I Budownictwa, ul. Ptas1a 6A, 58-500i 
2) ustnie do protokołu - w WydZiale Architektury, Urbanlstyk1 i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia 

Góra (adres jw.), w godzinaCh pracy urzędu; 
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 

podpisem elektronlczrwm), na adres: archltektura_um@jelenlagora.pł. 
Uwagi i wnioski winny zawierać: imię i nazwisko (lub nazwę jednostki organizacyjnej) oraz adres 

wnioskodawcy. Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu. 

Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.), wskazuję dzień 26 października 2021 r. jako datę podania 
ninIejszych informacji do publicznej wiadomości. 

OBWIESZCZENIE Nr 424.2021.VII 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
z dnia. 22 października 2021 r. 

w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 
2000 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch budynków mieszkalnym 

jednorodzinnych, na działce nr 286/3 (AM-3, obręb 0014 Jagniątk6w), w Jeleniej Górze • 

Postanowieniem znak: WPN.43.47.2020.AK z dnia 7 maja 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu stwierdził obowiąze~ przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przed­
sięwzięcia na obszar Natura 2000. Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informaqi o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środOWiska 
oraz o ocenach oddziaiywania na środowisko (Dz. U. z 2021 poz, 247, ze zm.), w celu zapewnienia 
moflłwoścl udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu, zgodnie z art. 33 - 36 I art. 38 ww. 
ustawy, zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar 
Natura 2000 przedsięwzięcia pOlegającego na budowie dwóch budynków mieszkalnym 
Jednorodzinnych, na działce nr 286/3 (AM-3, obręb 0014 Jagnlątk6w), w Jeleniej Górze. 

Wszyscy zainteresowani mają możliwość zapoznania się z dokumentacją sprawy 
oraz możliwość składania uwag I wniosków. 

Dokumentacja sprawy zostala wyłożona do publicznego wglądu w Wydziale Architektury, Urbani­
styki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a, w pok. 201 - w godzinach pracy 
urzędu. Uwagi i wnioski należy skladać do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnIa 25 listopada 2021 r, 

Zgodnie z art. 34 ww. ustawy, uwagi I wnioski mogą być wnoszone: 
1) w formie pisemnej - na adres: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Architektury, Urbanistyki i Bu­

downictwa, ul. ptasia 6A, 58-500; 
2) ustnie do protOkołu - w Wydziale ArChitektury, Urbanistyki I BUdownictwa Urzędu Miasta Jelenia 

Góra (adres JW.), w godZinach pracy urzędui 
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym), na adres: architektura_um@jeleniagora.pl. 
Uwagi I wnioski winny zawierać : imię i nazwisko (lub nazwę jednostki organizacyjnej) oraz adres 

wnioskodawcy. Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu. 

Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.), wskazuję dzień 26 października 2021 r. jako datę podania 
niniejszych informacji do publicznej wiadomości. 



USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kompleksowe 
ekipą do zaladunku www.przepro­

f,vadzkikompleksowe.pl, 694-559-227. 
ON266-8 

DOMOFONY montaż , naprawa. 
serwis. tel. 601-76-57-35. N586-8 

TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DVB-T/SAT. LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0707 -K 

GARAZE blaszane, garaże drew­
nopodobne, wzmocnione. kojce dla 
psów, wiaty, hale. KonstrukcJa ocynk 
gratis I. Montaż gratIs!!! Dowóz cały 
kraj , 509-038-426, 696-753-588 , 
www.robstal.pl 0733-K 

PROFESJONALNE pranie dywanów, NAPRAWA komputerów z dOjaz-
mebll- Karcher, 792-216-960. N663-G dem, 605-233-937. 0734-K 

NAPRAWA pralek, kuchenek, zmy­
warek- dojazd, 783-616-565. N686-8 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691 -8 

REMONTY mieszkań , 
579-258-419. N692-G 

DACHY, rynny, obróbki, kominy, 
784-196-933. 074-G 

REMONTY mieszkań , 
691 -631-082. 0330-G 

CYKLINOWANIE, profesjonalnie, 
601-313-541 . 0358-8 

PRALKONAPRAWY, 603-83-54-83. 
0363-8 

DACHY. 723-943-958. 0425-G 
CYKLINOWANIE, lakierowanie 

podłóg , odnawianie schodów, drzwI, 
okien. Tel. 695-823-040. 0442-8 

HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 
503-319-676. 0443-8 

REMONTY tanio gwarancja , 
509-924-523. . 

REMONTY, 604-992-041 . 0460-8 
ŁAZIENKI kompleksowo: kafelki, 

hydraulika, panele, malowanie, gładzie , 
ogólnobudowlane, 601-148-406. 

0465-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0471-8 
REMONTY, tanio , solidnie . 

886-174-031 0472-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921 . 0474-8 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 

694-559-227. 0479-8 
DACHY, 601-872-363. 0486-G 
elEWACJE małe , wykonam , 

669-057-452. 0487-8 
WYREMONTUJĘ lub odśw l erzę 

mieszkanie, 669-057-452 . 0488-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne , wewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia. murki oporowe, 
elewaCje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem , wycinka, koszenie trawy, 
530-397-645. 0499-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, montaż , 
naprawa, 604-460-139 N847-K 

WKłADY kominowe, 608-49-55-34. 
016-K 

STUDIO Parkiet "Kornik": cyklino­
wanie bezpyłowe, układanie parkietów, 
sprzedaż parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 037-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 0606-K 
MEBLE na wymiar, meble kuchen­

ne, szafy, garderoby. Tel. 733-101-353; 
www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, profesjO­
nalne układanie parkietów, podłóg . paneli. 
www.stolwir.pITel. 733-101-353. 0629-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewacje, 
tel. 606-404-190. 

REMONTY , wykończenia , tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0660-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, dera­
tyzacja. Monitoring obecności szkod­
ników sanitarnych. Odstraszanie kun, 
eliminowanie os , szerszen I. www 
dezder.jgora.pl 692-061-312. 0661 -K 

MALOWANIE, gładZie bezpyłowe 
czysto, bez nałogów. 660-854-939.0688-K 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, tel. 
756-466-610. 757-559-290 , 
607-345-516. 0769-K 

KOMINKI, piecyki, ul. Wolności 
208, 797-252-379. 0770-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka. WolnoścI 208 . 
797-252-379. 0771-K 

KOn. Y gazowe, pompy ciepła, 
ul. WolnOŚci 208, 797-252-379. 

0772-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0783-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. Wy-
najem. Tel. 608-404-760. 0784-K 

BAGAŻÓWKA - USŁUGI TRANS-
PORTOWE, 533-232-637. 0786-K 

PRZYŁĄCZA WOD.-KAN. TEL 
511-733-400. 0787-K 

ROBOTY ZIEMNE, WYKO­
PY, WYBURZENIA. KOPARKI 1,5 
t - 26 t WYWROTKI 15 t - 40 t, TEL. 
511-733400. 0788-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064 . 

0798-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholo­
we, 601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czerniaw­
ska, specjalistyczna terapia nerwic i 
zaburzeń psychicznych. Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30, ul. Cieplicka 223/1. 
Rejestracja telefoniczna: 693-583-915. 

0295-8 
VIAGRA, ciails , 601-960-615 , 

605-405-855. 0417-8 
PSYCHIATRA Bogusław Zasępa . 

Porady , wizyty , odtrucia . Tel. 
602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99 . Pełny zakres 
usług NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki , stomato­
logii ogólnej Wojciech Kulig. Wszystkie 
rodzaje ieczenla zębów, protez, koron, 
mostów, extrakcje, piaskowanie, wy­
bielanie, RTG. Jelenia Góra. 1-go Maja 
28/2, I piętro , pon.-pl. 09.00-18.00. Tel. 
601 -773-396. 0735-K 

Specjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n.med .• arek KażmierCZJ9

k 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Z .. jsnjew 
Rudn~ck~ 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIastowski 30 • obok apteki 
Jelenio Góra - CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
RejesIracja telefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 

HOTEL w rejonie Karpacza, zatrudni 
osobę do prowadzenia rezerwacji i mar­
ketingu, możliwość zamieszkania CV na 
manetee21@gmall.com 0489-G 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej pral-
ni, 886-666-896. 0799-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn i urządzeń , 886-666-896. 

0800-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły j ęzyka nie-
mieckiego, 501-648-318. 0348-G 

ANGIElSKI , 508-924-949. 0466-G 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 70% 
rabatu, 602-660-819. 0463-G 

ATRAKCY JNE oferty dla Samot­
nych. Biuro CARINA tel. 426-870-810. 

0744-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975 . 0473-G 

POKÓJ imprezy, 500-678-258. 
0495·G 

ZAPRASZAM Panie do wspólpracy, 
533-526-406. 

ZAPROSZĘ - p r z y jadę , 
509-644-864 . 

GRECKA Oli wka zaprasza . 
511-603-693. 0497-G 

TURYSTYCZNE 

PENSJONAT kolo Karpacza, za­
prasza sliną grupę 40-osób piUS na 
Sylwestra, 500-290-337. 0491-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio , tel. 
500-320-777. 0367-G 

BEZPŁATNE porady prawne, Gro­
szowa 3, wtorki, czwartki 16.00-18.00, 
501 -666-946. 0475-G 

BALBINA ks ięgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jeienia Góra, Kllińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszystkie 
podmioty, bezpiecznie. bluro@entraco. 
pl, tel. 603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady prawne w każdą 
sobotę od 10 do 13, po wczeŚniejszej 
relestracj l telefoni cz nej nr te l. 
602-467-812, Jeienia Góra ul. Teatralna 
1 pok. 101. 0743-K 

CV oraz list motywacyjny proszę składać 
na adres e-mail kempfpraca@onet.pl 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

www.kempt.ag/pl/uslugi-i-informacje/odcisk-2 

~================~,~ , 
DUŻA, JELENIOGÓRSKA 

Kuoex 

FIRMA DYSTRYBUCYJNA 
PRZYJMIE DO PRACY 
KANDYDATÓW NA 
NASTĘPUJĄCE STANOWISKA 
Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PRZYUCZENIA: 

PRACA W GODZINACH 16.00-24.00. 

WYMAGANE AKTUALNE UPRAWNIENIA. 
WYJAZD I POWRÓT W OKRESIE JEDNEJ DOBY, 
KURS W GODZINACH NOCNYCH I PORANNYCH 

PRACA W ZESPOLE W SYSTEMIE 
ZMIANOWYM. ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE 

AKORDOWE. 

OFERUJEMY BARDZO ATRKCYJNE 
WYNAGRODZENIE, ZATRUDNIENIE NA UMOWĘ 

O PRACĘ, MILE WIDZIANI OBCOKRAJOWCY. 

WYMAGANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA POLSKIEGO 
JEDYNIE W STOPNIU KOMUNIKATYWNYM. 

KONTAKT 695 756 083 
EMAIL: piotrek@kubex.com.pl : 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Biskup pozwolił 
Kapłanka Czechosłowackiego Kościoła Husyckiego Martina 

Vlktorie Kopecka odtańczyła swój pierwszy taniec z partnerem, 
zawodowym tancerzem Markiem DM/kiem. Zatańczyła pięknie, 
z uśmiechem na twarzy. Nie mogłam się nadziwić. że kapłanka bierze 
udział w telewizyjnym show Star Dance, znanym w Czechach pod 
nazwą Kiedy Gwiazdy Tańczą. Wypada to? Ostatecznie owa kobieta 
jest chrześcijańskim księdzem. jednak. 

- Czy pani udział w Star Dance to kolejny krok w burzeniu stereo­
typów. jak właściwie ma się zachowywać osoba duchowna? - dzien­
nikarze zapytali Martinę Viktorie Kopecke. A ona z uśmiechem odpo­
wiedziala, że będąc w drodze, człowiek uczy się radości bycia w domu. 
wyprawa do śwIata tańca nIe oddala Jej od służby, raczej odwrotnie. 

Kaplanka, która w kościele świętego Mikołaja na staromiejskim rynku 
w Pradze odprawia msze w skromnym stroju, przypominającym togę, 
w kOlejnym odcinku show wyStąpiła w kusej sukience. przynależnej 
sambie. Zapewniła jednak. że ma pozwolenie od swojego biskupa. 

Mariusz Surosz. autor książki ,.Ach. te Czeszki", p.rzybliżył inną, 
nIekonwencjonalną kapłankę tegoż narodowego kościoła, Petrę Sa­
chovou, która przez 30 lat, do 2015 roku, proboszczowała w parafiach 
Czechosłowackiego Kościoła Husyckiego w Pf8rov~ i Pradze. Prze­
piękna Sachova, miss Pragi z 1970 roku o blond włosach, przez 20 lat 
była również modelką. ponadto zagrała epizodyczne role w czterech 
filmach. Nigdy nie żalowała, że wybrała teologię i posługę kapłańską. 

- Nie widzę w tym nic nrestosownego. A co to ksiądz nie może 
potańczyć? - powiedział mój czeski mąż podczas oglądania Star 
Dance. Uświadomiliśmy sobie, że brakuje nam słów. Czeska tararka 
oznacza raczej proboszcza. osobę, która administruje parafią. ale 
i tu w polszczyźnie nie ma odpowiednika w formie żeńskiej. Słowo 
ksiądz nie ma żeńskiego odpowiednika ani w czeskim, ani w polskim 
języku. Może l pomocą w nazewnictwie pomoże polski Kościół 
Ewangelicko-Augsburski? Polscy luteranie właśnie przegłosowali 
możliwość ordynacji kobiet na księży. Nie, u nich też jest ksiądz, 
ewentualnte prezbiter (proboszcz) j biskup. 

Czechosłowacki Kościół Husycki dopuścił kobiety do ordynowania 
na księży, probostwa i biskupstwa już w 1947. roku. Wtedy kościół 
ten miał około pół miliona Wiernych. Według spisu powszechnego 
z 2011 roku wiernych było 39 tYSięcy. w 2020 roku jedynie 34 
tysIące. Trend jest spadkowy i obawiam się, że nawet tańcząca 
prezbIterka czy też proboszczka tego nie zmieni. 

Marlena Kovaifk 

POZIOMO: 1) zespół sześciu muzykÓW; 7) sałatka z ogórków: 11) najwyższy 
szczyt Ukrainy; 12) wrzuca glos do urny; 13) rzeka z dopływem Great Ruaha; 
14) parlament Szwecji; 15) bardzo duży garnek; 18) siły zbrOjne, wojsko; 
21) zajmuje się planowaniem miasl: 26) Ewa, była premier Polski; 28) używany przez 
kobiety; 29) francuska kraina z Bordeaux; 33) inaczej sklejka, 36) stolica Hiszpanii; 
40) fitoterapeuta; 42) archipelag z Malorką; 43) trunek z owoców: 44) cukier drzewny; 
45) wanna z hydromasażem; 46) parlament w USA 

PIONOWO: 1) zamek błyskawiczny: 2) chodzi na mecze; 3) największa rzeka Sar­
dynii: 4) Wielka Pustynia Indyjska; 5) buraczki z chrzanem; 6) świecowe w piórniku; 
7) królowa z powieści Dumasa; 8) Nałkowska, pisarka; 9) miasto Tomasza Karola­
ka: 10) lipnicka, piosenkarka: 16) Iyse lub zimowe; 17) rękaw na bile; 19) tlunek 
piratów; 20) drobiny ognia; 22) niemiecki samochód; 23) egipska bogini nieba; 
24) estywacja; 25) imię Mickiewicza; 27) nrższy od sopranu; 30) wrzaski; 31) gaz musz­
tardowy; 32) antonim zawodowca; 33) emirat w Zjednoczonych Emiratach Arabskich; 
34) niejeden na róży; 35) likier kminkowy; 37) lew zNarnił ; 38) ekologiczny pojazd; 
39) stan w hipnozie; 41) wodny lub drogowy. 

W rozwiązaniu należy podat hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka M. Maetarllncka "In­
teligencja kwiat6w" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 4112021 
POZIOMO: 1) komoda; 7) babuin: 10) agawa. 11) Edmund; 12) łodygi ; 13) tal; 

14) Egina; 15) kea; 16) gnat; 18) staw; 21) Krzna, 22) odlot: 23) proszek; 26) ho­
acyn; 30) caryca: 33) Azja; 34) fusy; 35) henr. 36) żwir; 37) Bagabandi; 41) Bogota; 
42) adidas; 43) gzawica, 

PIONOWO: 1) kort; 2) mielizna; 3) alumn; 4) kadet; 5) Caritas; 6) halas; 
7) badla; 8) unikalny; 9) Nina; 16) gazy; 17) AFP; 19) tik; 20) woda; 24) Omaha; 
25) Zofia; 27) Oberon; 28) Carlo; 29) Naeba, 30) cynia; 31) różni; 32) cwibak; 38) guz; 
39) BMW; 40) noc. 
HASŁO: Za prawidłowe rozwIązanie krzyżówki nr 40/2021 nagrodę - kslą~kę 

M. 8ułłlakowa "Fatalne jaja. Diaboliada" otrzymuje Maria Żuk z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcJą. . 

(ika) 
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Przypadki starościca Wolskiego 
Najpierw potyka się 
z infamisem. Potem 
z okrutnym Diabłem 
Stadnickim ma sprawę. 
Uśmierza zabijak6w, 
łowi opryszk6w, karze 
m orderc6 w, zmaga 
się z bezprawiem, 
nadużyciami, 

występuje przeciw 
krzywdzie. Zwycięża 
i ponosi klęski, pada 
na duchu, nieraz 
przywiedziony 
jest do rozpaczy. 
Czasem odgrywa 
rolę pierwszorzędną, 
czasem pojawia się 
tylko na chwilę, by 
potem znowu ukryć 
się w cieniu. Oto m6j 
bohater: Piotr Wolski, 
starościc ... 

Józef Hen 

Crj XVII -wieczna Rzeczpospolita 
była spraWiedliwa? Czy szlachta 
na swoich włościach mogła czynić , co jej się podobało? Jak działalo prawo za Zygmunta III Wa1.Y. kto bronił słabszych? 

Piękne. pełne wyobratni opowiadania awanturnicze - wzięte z prawdziwych historII spisanych w ówczesnych aktach są­
dowych - o jurydycznym starościcu Wolskim, które oprócz jego przygód i zmagania się ze złem dają nam catkiem poważny 
ogląd Zycia społecznego I prawnego wieku XVII. 

Uwaga! Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy le osobom, które naj· 
sŻybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 2 listopada 2021 roku. po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy I reda 
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Tylko wtajemniczonych nie dziwi zdjęcie Andrzeja Boj Wojto­
wicza, znanego malarza, mieszkającego w Borowicach, uczące­
go uczestników warsztatów, jak oddzielić białko od żółtka jajka. 
Podpowiadamy, że wcale tu nie chodzi o mistrzowski kogel-mogel, 
ale o malowanie i techniki średniowiecznych artystów. Andrzej 
z Borowic używa naturalnych, samodzielnie preparowanych 
barwników, werniksów i gruntów. W jego technice malowania far­
bami podstawą jest naturalny pigment oraz medium, czyli żółtko 
jaja. Wiernie stosuje się do zaleceń mnicha Teofila (ikonopisarza 
z wieków średnich) oraz do Celi ino Celliniego, który w XIV wieku 
w swojej "Księdze sztuk" wyłożył podstawy malarstwa temperowe­
go. Andrzej Boj Wojtowicz, oprócz pigmentu i żółtka, do tworzenia 
tempery używa także wina, które całą substancję konserwuje. 
Jak mówi artysta, stosowanie receptury sprzed kilkuset lat daje 
przekonanie o swoistym sacrum tkwiącym w takim właśnie spo­
sobie malowania. My jednego jesteśmy pewni. Przy tej technice 
głód malarzowi nie grozi. (19) 

27 

by od zawsze budzą zainteresowanie, ale ten spowodował szczególnie 
dużo miłych komentarzy i życzeń pod zdjęciem udostępnionym przez Jerzego 
lużnlaka, prezydenta Jeleniej Góry. Udzielał ślubu Joannie Marczewskiej, 
dyrektorce Zespołu Szkół Ekonomiczno - Turystycznych w Jeleniej Górze. "Eko­
nom" to szkoła bardzo popularna w naszym mieście, a jej wieloletnia szefowa 
prowadzi placówkę z energią I zaangażowaniem. Nic dziwnego zatem, że ślub 
pani dyrektor był wydarzeniem nie tylko prywatnym. Pani Joanna zachwyciła 
suknią malinowego koloru oraz uroczym fascynatorem (uwaga dla panów: 
mianem tym określa się ozdoby do włosów, które malą fantazyjną formę) . Pani 
Joanno, Panie Mieczysławie wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia. 
Clesze się, że to ja dzisiaj moglem Was formalnie pOłączyć węzłem ma/żeńskim. 

Od tej chwili słowo ja zastąpicie słowem my, po raz pierwszy powiecie o so­
bie mąż i tona, a wszelkie radości i smutki dzielić będziecie z drugą kochaną 
i oddaną Wam osobą. 

GratulaCje - bądźcie szczęŚliWI - napisał pan prezydent pod zdjęciami. Przy­
łączamy się do tych zyczeń. (19) 

o wiellJ talentach Kazimierza Pichlaka, znanego jeleniogórskiego 
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lekarza, poety, autora limeryków i fraszek, fotoreportera oraz dra-
matopisarza, pisaliśmy niejeden raz. Teraz pan Kazimierz robi furorę 
w Polsce. Na Jubileuszowej gali Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 
dla lekarzy im. prof. Andrzeja Szczeklika "Przychodzi wena do lekarza", 
która odbyła się 16 października w Teatrze im. Juliusza Słowackiego I--~---~---,:~~---; 
w Krakowie, został laureatem edycll za 2020 rok I zdobył tytuł "Naj­
lepszego polSkiego lekarza poety" . Jak się dOWiedzieliśmy, główną 
nagrodę w konkursie stanowi statuetka wykonana przez znanego 
zakopiańskiego artystę rzeźbiarza, Karola Gąsienicę Szostaka. Jest to 
miniaturowa replika rzeźby stojącej przed budynkiem Ił Katedry Cho .. [ __ "_.-r-'-

rób Wewnętrznych w Krakowie, kierowanej przez profesora Andrzeja 
Szczeklika. Rzeźbę tę profesor ufundował dla upamiętnienia Piotra 
Skrzyneckiego, dla którego .,Klinlka Szczek/lka" przy ulicy Skawińsklej 
była przez ostatnie lata życia drugim domem - nazwał Ją "hotelem 
sn6w". Mamy nadzieję, źe rzeźba stanie u pana Kazimierza w domu 
w Zachełmiu obok Srebrnego Kluczyka, nagrody Nowin Jeleniogórskich, 
którego otrzymał w 20t3 roku. Widać jasno. że my I nasi czytelnicy już 
dawno poznaliśmy się na talentach mistrza Kazimierza. Mamy nadzieję, 
że jest także europejski i światowy konkurs dla lekarzy-poetów I tam 
także nagrodzą naszego laureata. (19) 

Dr Stefania Żelasko nie ma sobie równych w zgłębianiu 
historii śląskiego szklarstwa. Była kustosz Muzeum Karkono­
skiego, autorka wielu naukowych opracowań, między innymi 
książki o hucie Josephine, działającej przed ponad 100 lat temu 
w Szklarskiej Porębie, gościła niedawno w Muzeum Karkono­
skim na Czeskim Weekendzie. W muzeum przez trzy dni pre­
zentowali się artyści szklarze naszych południowych sąsiadów. 
Pani Stefania, jak i inni uczestnicy pokazów, była zachwycona 
umiejętnościami czeskich artystów. Prawie wszystkich znała 
i spotkanie było okazją także do towarzyskich rozmów. Nam 
jej obecność przypomniała. że badaniom dr Żelasko za\",d,~ie-
czamy prawidłowe uporządkowanie wiedzy na temat śląskiego 
szkła XIX i XX wieku. Pozwalały one ujrzeć wyroby Josephine 
adresowane przede wszystkim na europejskie dwory królewskie 
oraz na wystawy światowe, w zupełnie innym świetle. Czekamy 
na kolejne szklarskie weekendy z tak ciekawymi artystami i go­
śćmi. (19) 

Horos k0..P11}--1-

BARAN ~".fAtg. 
21111-20'" ~~~, 
Nie rozpamiętuj ostatnich porazek 

i ~lopotów. bo to I tak niczego jut nie 
zmieni. Tydzień poświęć na wyciąganie 

wniosków I zabierz się do realizacji 

no~~:~ 
Zadbal o swoje pieniądze , bo czas 

sprzyja mądrym inwestycjom. W pracy 
oplaci się rozmawiać o podwyźce I wy­
ceniać umiejętności na trochę więcej , 
niż miało to miejsce do tej pory 

BLlŹNIĘTAlĄ \-, U h 
22V-21Vl ~~ -
Przyjemności będzie Więcej , a pracy 

i kłopotów trochę mniej. Ktoś pomoże 
CI wyprostować trudne i zalegle spra­
wy. Wpadniesz na odkrywcze pomysły, 
spotkasz ciekawych ludzI, poczujesz 
się lepiej. 

~~22VlI~ 
Niektóre sprawy mogą przeciągać 

się I opóźniać . Nie martw się tym 
jednak I pod koniec tygodnia pozwól 
sobie na więcej swobody i odpoczynku. 
Weekend sprzyja romansom I1l1rtom. 

LEW ,<.l~J 
23VII-22VIII~ 
Masz szansę wywalczyć dodatkową 

premię lub zdobyć zlecenie za większe 
pieniądze . W weekend znajdź czas 
dla bliskiej Ci osoby i zrekompensuj 
domownikom zaniedbania całego 
tygodnia. 

PANNA ~ 
23VIII-221J1 ~ 
Pora nadrobić różne zaległości. Upo­

rasz się z ur2ędową sprawą, oddasz 
długI. Poproś też o zwrot książki · to 
będzie dobry pretekst do oczyszczają­
cej rozmowy. 

~ ~~-~~ ~it 
Sprawy, które Cię ostatnio niepo-

koiły, stopniowo zaczną się wYlaśniać . 
Nie leń się . bo teraz powinieneś ostro 
popracować. Partnerowi koniecznie po­
Wiedz. czego potr2ebujesz do szczęścla . 

SKORPION~ 
23 x - 22 Xl '{":~:y 
Nie obawiaj się mówić szczerze 

o swoich sprawach i wątpliwościach , 
bo dZięki temu zyskasz oparcie I po­
moc. Uda CI się ta Ide nawiązać kontakt 
z kimś , kto od dawna CI imponowal 

STRZELE~t 
23 XI - 21 Xli 

W sprawach sercowych będzie się 
działo tak duzo, ~e na zawodowe wy­
zwania nie starczy czasu, Może pora 
zakończyć znajomOŚCi , które zabierają 
Ci zbyt dużo czasu I energii? 

KOZIORO~ 
:UXIJ-201 al 

Nie daj po sobie poznać, jak bardzo 
się nudzisz. Czasami lepiej na chwilę 
odpUŚCIĆ I poczekać , a dwuznaczne 
życiowe sytuacje same się wyjaśnią . 

~
~ . 

WODNI . 
201-2011 

Niestety, pojawią się nowe proble­
my. Zapewnij sobie wsparcie kogoś, 
kto zna się na negocjacjach i tajnych 
układach, bo dobra rada bardzo Ci się 
teraz przyda. 

RYBY ~ ~.~ ~----2OłI -2o.i~ 
Przełóż na później męczące Clę 

sprawy' w tym tygodniu niczym się nie 
martw i odpoczywaj Ktoś szykuje dla 
Ciebie niespodziankę . więc warto, abyś 
miał dobre samopoczucie I duzo energiI. 
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